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Издание на PA Events Ltd.

Теми на броя
на

 ст
р. 

 23
на

 ст
р. 

 5

Приключване на счет. години от лицензиран счетоводител

Регистриране на Ltd. целогодишно счетоводство

Възстановяване на данъци(TaxReturn), Payroll, VAT Returns

Регистрация в Tax Office, NI номер

  0208 530 6929 

       www.primeadvisors.co.uk

750-760 High Road Leytonstone

London E11 3AW  E1

Оркестърът с име

Нови майски срещи

 на стр. 10

Сайтът-паметник на родното 
ни безхаберие

Медицинска застраховка, 
защо ни е нужна?

За нашата британска 
магистратура

24 часа без имигранти  на стр. 9
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Ресторант "Черно море" - 
много е добре!много е добре!

Най-новият български Най-новият български 

бар-ресторант в Лондонбар-ресторант в Лондон
стр. 32стр. 32

стр. 17
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на стр. 2
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Гордост! Български екип - 
най-добър на Острова на стр. 4

 на стр. 20

 на стр. 21

00800 8971 8971    
moneygram.com

     За ваше удобство: нова 
подредба на класифицираните
     обяви в БГБЕН на стр. 24-29

Ново: Искате да публикувате
текстово съобщение на 
страниците на БГ БЕН?

От този брой нататък 
просто ни го изпратете 

като sms или като гласова 
поща на номер: 

078 4649 6968

77
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Външното ни министерство забрани на мисиите в чужбина, в това число и тази във Велико-
британия, да организират каквито и да е било коктейли или празненства в седмицата преди 24 май. 

Причината е, че на другия ден са изборите за Европарламент.
Делото на Светите братя явно няма пред кого да бъде отчетено, така че - да си вземе талонче и да си 

изчака реда. 

ПОЛИТИКА – ДА.ПОЛИТИКА – ДА.
КИРИЛ И МЕТОДИЙ – ПОСЛЕ.КИРИЛ И МЕТОДИЙ – ПОСЛЕ.
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Една от най-успешните 
съвременни постановки - 
„Възгледите на един учител 
за народното творчество”, 
пристига в Лондон. Очаква 
ви много радост, смях и весе-
ли емоции в компанията на 
неповторимия Камен Донев. 

Това е постановка за „пре-
откриването на народното 
творчество и широкото му 
прилагане в ежедневието за 
подобряване на здравето, 
работоспособността, об-
щуването и почивката на 

хората. Народните песни и 
танци могат да помогнат 
за справянето с житейски-
те несгоди, стреса, самота-
та, скуката, проблемите с 
двигателно-опорния апа-
рат, умората, негативните 
емоции, общуването.”

Петък, 16 май, начало 
19.30 ч, вход 18.30 ч, 18 г. +

Clapham Grand, SW11 
1TT No under 18.

Билети на: facebook.
com/bgliverepublic, www.

bglive.co.uk

16/05 7.30 pm, doors 6.30 pm

The Clapham Grand
buy tickets: bglive.co.uk

18+

Камен Донев в Лондон

- Ние, организираните привърже-
ници на „Локомотив” - Пловдив в 
Лондон, заставаме твърдо на пози-
цията, че собственикът на клуба Коко 
Динев и цялото ръководство трябва 
незабавно да си тръгнат от нашия 
любим отбор! Причините са ясни: 
неизпълнение на задълженията като 
ръководство към футболисти, слу-
жители на клуба и локомотивската 
общност като цяло. 

Като хора, израснали на любимия 
стадион и обиколили цяла България, 
следвайки отбора навсякъде в Евро-
па, пътувайки дори 2600 километра, 
за да гледат мачове и отделяйки 
средства за подпомагане на идеята на 
„Локомотив”, ние мислим, че имаме 
правото да кажем твърдо: Коко вън! 
Дано най-сетне дойде пак моментът, 
когато името на нашия клуб ще се 
превърне отново в символ на всеот-
дайност и единност на терена и на 
трибуните!

Клуб на привържениците 
на „Локомотив” – Пловдив
“London Crew” 

Декларация на „London Crew”Декларация на „London Crew”
Клуб на привържениците Клуб на привържениците 

на ФК „Локомотив - на ФК „Локомотив - 
Пловдив” в ЛондонПловдив” в Лондон

Изложбата: „Маски и Ритуали“ е 
посветена на символиката и връзката 
между видимите и невидимите свето-
ве, доброто и злото, страха и надеж-
дата, живота и смъртта. Това е една 
история за Боговете и Хората. Занара 
и нейните „Маски и Ритуали“  дава 
само и единствено нейните отговори, 
провокира търсене и вдъхновява да 
сънувате с отворени очи. 

Авторът: Занара (Сабина Недечева) 
е родена в България в семейството 
на артисти и бохеми. Работите й са 
вдъхновени от музиката, теории от 
квантовата  физика, археологията, су-
еверията и фолклорните истории, ню 
ейдж философиите и сънищата.

„Маски и Ритуали“ е втора част от 
дългосрочния й проект за мистиката 
във фолклора идващ от различни 
кътчета от света. 

Занара завършва в Англия магистра-
тура по специалността „Илюстрация” 
в реномирания University College 
Falmouth. От 2010 живее и работи в 
Лондон. В биографията си има пове-
че от 20 изложби - самостоятелни и 
общи. Работи с Bridgeman Art Library, 
член е на Асоциацията на илюстрато-
рите във Великобритания. През 2012  
нейна работа е селектирана в еже-
годния сборник на Асоциацията на 
най-доброто от английската илюстра-
ция за съответната година. По покана 
на Waltham Forest Libraries (Източен 
Лондон), прави серия от практически 
семинари.

Повече от две години е коорди-
натор и художествен ръководител 
на проекта  Peace Gardening в St. 
Saviour’s, Източен Лондон.
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ПОСТРАДАЛ ПРИ КАТАСТРОФА?

НЕЩАСТЕН СЛУЧАЙ? БИЛИ СТЕ ПОТЪРПЕВШ?

ОБАДЕТЕ НИ СЕ!

ПОСТРАДАЛ ПРИ КАТАСТРОФА?

НЕЩАСТЕН СЛУЧАЙ? БИЛИ СТЕ ПОТЪРПЕВШ?

ОБАДЕТЕ НИ СЕ!

LEVENES SOLICITORS
Ashley House, 235-239 High Road,
Wood Green, London, N22 8HF

➢ Пътни превозни произшествия
     ➢ Шофьор, пътник, пешеходец, таксиметров пътник
          ➢ На работно място (при вдигане, подхлъзване, на строителен обект и др.)

                  ➢ На тротоар, на улица, на пазарен център, в магазин
                         ➢ В държавни и частни учреждения или сгради

Адвокатска кантора                          са специалисти по
съдебни дела при следните нещастни случаи:

                

Шукрие - 020 8826 1361, 07886658810
Александрина - 020 8826 1320, 07769144023

Ако не сте доволни от сегашните ви адвокати,
можете да прехвърлите досието си при нас!
Няма да се удържи нищо от компенсациите Ви!
Можете да получите компенсации с хиляди стерлинги!

БЕЗПЛАТНА КОНСУЛТАЦИЯ НА БЪЛГАРСКИ!

Ако не сте доволни от сегашните ви адвокати,
можете да прехвърлите досието си при нас!
Няма да се удържи нищо от компенсациите Ви!
Можете да получите компенсации с хиляди стерлинги!

New and existing Customers must top-up to qualify for the promotion and will receive free Lycamobile to Lycamobile calls to any Lycamobile for 30 days from date of top-up. Customers 

must maintain a minimum balance of one penny. Offer is valid for personal use only. After the 30 days free calls the customer must top-up again to continue the free calls otherwise the 

customer will be charged at the standard tariff. International calls are billed per minute.This promotion is only available to Lycamobile UK customers and is not applicable to roaming calls. 

Promotion is valid from 10/03/2014 to 31/05/2014. 

SAVE tariff plan: Offer valid for new and existing Lycamobile customers. When you join on or after 08-02-2014 you will be automatically on the SAVE tariff plan. Existing customers can 

opt-in to the SAVE plan for free of charge via an appropriate mode. E.g. texting ACT SAVE to 2525 & we will send an on-screen message confirming your opt-in status. If you change 

your plan, you’ll no longer be eligible to receive any special promotion. SAVE tariff plan offer valid until 31/05/2014.

USA

France

DenmarkBelgiumAustraliaUK Austria

ItalyIrelandGermany

Spain

Switzerland

Sweden

Netherlands

PortugalPolandNorway

Customers may not be able to use Electronic Top-Up at all locations where the top-up logo appears

Top-up your SIM online or where you see the following signs:

Евгений Кайдъмов

Българското посолство е сигурно единстве-
ната дипломатическа мисия в Лондон, която 
разполага с два сайта: официален (www.
bulgarianembassy.org.uk) – неработещ, и ал-
тернативен (http://www.bulgarianembassy-
london.org) – работещ. Логично, а?

Бившият официален сайт на посолството 
(неработещият) от години се носи като отвър-
зана шамандура в интернет и явно никой не 
го е грижа поне да си даде труда да го свали 
оттам, защото излага името на България пред 
свои и пред чужди. 

След 6-те почивни дни, които „затвориха” 
България, в това число и посолството в Лон-
дон, читатели се свързаха с нас и се оплакаха, 
че не само е почти невъзможно да се свържат 
с телефоните на посолството, но и не могат 
да отворят сайта им. 

Проверихме на 7-ми май за кой сайт става 
въпрос и се оказа, че старият неработещ сайт 
все още съществува и излиза на 4-то място 
в гугъл при търсене на фразата „Bulgarian 
embassy London”.

При опит да се отвори http://www.
bulgarianembassy.org.uk/ се появява следно-
то съобщение: 

Идва ред на утешителната новина обаче. 
Българското посолство в Лондон все пак е 
представено и с втори сайт в интернет, който 
работи. Там обаче ви чака нова изненада. В 
графата „Contacts” към имейлите на насто-
ящите служители на заплата там са посоче-
ни имейли с ... неработещия стар домейн 
„bulgarianembassy.org.uk”:

Consular Section: 
consular@bulgarianembassy.org.uk 
Political Section:  
s.velev@bulgarianembassy.org.uk 
Commercial and Economic Section:

t.koicheva@bulgarianembassy.org.uk  
Military Section: 
n.nikolov@bulgarianembassy.org.uk  
Home Aff airs: 
miroslav.gospodinov@mfa.bg  
Press and Cultural Section: 

tsvetin.spasov@bulgarianembassy.org.uk
Ambassador’s Offi  ce: 
ambass.offi  ce@bulgarianembassy.org.uk 

Пишете им, все пак, ако ви се пише. Ама 

не чакайте особено бърз отговор.

www.bulgarianembassy.org.uk - един 
паметник на всичко сбъркано в България

Site removed!
This site has been removed because it has exceeded its bandwidth allowance.
If this is your site, see our Webspace FAQ to see why this has happened and what you need to do next.

1. Българско посолство в Лондон
186-188 Queen’s Gate, London, SW7 5HL

2. Български магазин „Розова долина”
15 Garman Road, Tottenham, N17 0UR

3. Български магазин „Карлово”
Unit 7, Abbey Park Industrial Estate, 

Abbey Road, Barking, IG11 7BT

Трите пункта в Лондон за гласуване
на изборите за европарламент на 25.05.2014



4 БГ БЕН 10 май 2014 г.
Брой 10 (284), Година XIАЛБИОН

БГ БЕН

На 4 май в Graveney Village 
Нall, Faversham, се състоя най-
големият български събор, 
правен някога в община Кент 
(Югоизточна Англия). На него 
се събраха повече от 80 чове-
ка, за да отбележат славния 
български празник Герьовден. 

На събитието присъстваха 
българи, живеещи в Marggate, 
Ashford, Faversham, Chatham и 
околността, а дългата трапеза, 
скарата и традиционните на-
шенски ястия направиха още 
по-празнична атмосферата. 
Децата прекараха деня под 
лъчите на топлото майско 
слънце, общувайки на българ-
ски език, а възрастните се рад-
ваха на отлично настроение и 
сладка раздумка. 

Българският клуб „Наедно” 
вече повече от година про-
вежда културна дейност в град 
Ашфорд, област Кент. Той е 

основан от Мирела Флетчър, 
а за организацията се грижат 
Радост Костова - учител по 
български език и култура, 
както и Георги Христов.

Клубът се радва на голям 
интерес и подкрепа от родо-
любците в района. 

Сред българското обще-
ство в Кент най-често може да 
срещнете медицински сестри, 
доктори, зъболекари, зъбо-
техници, социални работници, 
хора със собствен бизнес и т.н.

Следващите събития, пла-
нирани сред българската общ-
ност в Кент, са честване на 
Деня на българската просвета 
и култура и на славянската 
писменост, на 17 май, както 
и спортен полуден на 7 юни 
с участието на всички роди-
тели и деца. Събитието ще се 
проведе с професионалната 
подкрепа на дългогодишна-
та преподавателка Илиана 
Данкова.

БГ БЕН

За трета поредна година организацията “Български фолклор 
и традиции” събра на кръшни български хора сънародниците 
ни в Лондон, за да отпразнуват заедно и подобаващо Гергьов-
ден. Над 500 българи се забавляваха по нашенски в парка в 
Енфийлд.

От Палма де Майорка гостуваха народната певица Латин-
ка Костова заедно с 8-годишния й ученик Джонатан Костов, 
който покори сърцата на публиката. Другите участници бяха 
лондонските групи за народни танци “Приятели”, “Весело хоро”, 
“Мартеничка”, “Хоп-троп” и “Булгара”, както и Катерина Шоу. А 
неделният празник финишира под задължителните звуци на 
родната гайда. 

Компании с ограничена отговорност (Limited Companies)

         -    Регистрация на нови компании
         -    Годишно счетоводно приключване
         -    Payroll, VAT returns, CIS monthly returns
         -    Payroll на място във Вашия офис

Самоосигуряващи се лица (Self-employed)

         -    Възстановяване на данъци от Tax office
         -    Регистрация в Tax office, съдействие за NINO interview
              според новите изисквания
         -    CSCS карти за строителния сектор
         
На Вашите услуги от 2003г.   |   На разположение през цялата година*   |   Модерен 
счетоводен софтуер   |   Директна връзка с Tax Office    |   5 телефонни линии

*с изключение на Коледните празници

750-760 High Road Leytonstone

London E11 3AW  

  0208 530 6929 

       www.primeadvisors.co.uk

БГ БЕН

Български екип от 10 души, 
ръководен от Диана Славова, 
спечели националната награда 
на Обединеното кралство за 
най-добър тим в областта на 
грижата за душевноболни хора. 

Българите, работещи в лон-
донската клиника Lyndhurst 
(North Finchley), бяха победи-
тели и на регионално ниво в 
миналогодишната надпревара 
сред екипите, работещи в Лон-
дон.

Ето и краткия коментар, да-
ден за БГ БЕН, от българската 
мениджърка на Lyndhurst Clinic 
Диана Славова:

„ А з  с ъ м  м е н и д ж ъ р  н а 
Lyndhurst от 5 години и като 
такава имах възможността да 

сформирам колектив предимно 
от българи, с които се грижим за 
хора с психични проблеми и за-
болявания, като им осигурява-
ме рехабилитация в общността. 

През ноември миналата годи-
на спечелихме регионалната на-
града на Лондон, а в събота, 26 
април, бяха финалите, в които 
се състезаваха представителни 
екипи от всички области на 
Великобритания, и там също 
победихме. Много съм горда 
с нашия успех. За първи път 
подобна награда се печели от 
българи!

На снимката сме аз (с цик-
ламената блуза), Мария Янева, 
Стоянка Славова, Лилия Белева, 
Иван Николов (всички сме от 
Ямбол), както и Мария Брюър 
от Русия.”

Ново: Искате да публикувате текстово 
съобщение на страниците на БГ БЕН?

От този брой нататък просто ни го изпратете като sms 
или като гласова поща на номер: 

078 4649 6968
и то ще бъде поместено безплатно на страницата на 

класифицираните обяви в следващия брой на вестника. Не 
забравяйте да оставите в края на съобщението актуалния номер за 
контакт в случай, че се различава от този, от който то е изпратено.

(желателно е неговият текст 
да не надхвърля 160 символа)

Гордост! Български екип обявен за 
най-добър във Великобритания в 

своята професионална област

Гергьовден по Гергьовден по 
български и в Кентбългарски и в Кент500 българи навързаха 

Гергьовденско хоро в 
Северен Лондон
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11 май, неделя
18.00 часа, Jazz Cafe Club
Jazz Cafe, 5 Parkway, Camden NW1 7PG
Концерт на Рут Колева 

Известната българска джаз певица 
Рут Колева ще пее в култовия лондон-
ски клуб Jazz Cafe заедно с други попу-
лярни британски изпълнители.

Вратите се отварят в 18.00 часа и 
концертът ще продължи до 22.30 часа.

Не изпускайте тази възможност да 
чуете на живо единствената българка, 
участвала в програмата на радио BBC 
и носителка на наградата Best Female 
Vocalist Award 2012!

14 май, сряда
19.00 часа, Галерия “София”
Кинопрожекция и дискусия
Вечер, посвете-
на на творчест-
вото на Иван 
Андонов

Прожекция 
на филма 
“Вчера”, 1988
Режисьор: 
Иван Андонов

С п е ц и а л н и 
го с т и :  Х р и с то 
Шопов, актьор, 
и Боряна Матее-
ва, кинокритик и съпругата на Иван 
Андонов. Люба Маричкова ще 
представи книгата си „Иван 
Андонов“.

18 май, неделя
Концерт на Тони Дими-
трова в Лондон
19.00 часа, Club DSTRKT
9 Rupert St, London 
W1D 6DG

Нека се под-
г о т в и м  з а 
предс тоящия 
л о н д о н с к и 
фес тива л на 
б ъ л га р с к а та 
култура, който 
ще се състои 

през ноември 2014 година, с един не-
повторим концерт!

Звездата на българската естрадна 
музика, любимата и незабравима Тони 
Димитрова ще пее в Лондонския клуб 
DSTRKT.

Концертът се организира от Иво 
Станков, Classical Concerts Productions 
Ltd., DSTRКT и с подкрепата на БКИ - 
Лондон.

За повече информация кликнете 
на този линк: https://www.fatsoma.
com/events/107547/

31 май, събота
12.30 часа, Галерия “София”
Матине-концерт на ученици от класо-
вете на Иво Станков, цигулка

13.00 – 15.00 часа, 
всяка събота

Курс по готварство: 
“Кухнята на баба”

Заповядайте в БКИ 
– Лондон, този уикенд 
и станете майстор на 
безкрайно апетитната 
и обичана в цял свят 

традиционна българска 
кухня.

Предоставяме ви въз-
можността да се научите на вкусни 
предястия, основни ястия, десерти и 

тестени изделия, приготвени по стари 
български рецепти. За вас специално от 
България гостува известният майстор 
готвач Наско!

Курсовете ще се състоят в 13,00 часа 
(събота) в реновираната кухня на БКИ 
– Лондон, и ще продължат два часа и 
трийсет минути.

11.00 – 12.30 часа, всяка неделя
Курс по йога - Галерия „София”

***
Входът за всички събития (с из-

ключение на указаните) е безпла-
тен. 

Галерия „София”
Понеделник - петък, 11,30 -19,30 часа
186–188 Queen’s Gate, London, SW7 5HL
За повече информация: 
office@bcilondon.co.uk 
www.bcilondon.co.uk

Първомайска Първомайска изложба в изложба в 
Българския културен институт вБългарския културен институт в Лондон  Лондон 

STRATFORD MARYLAND STUDIOZ, 84-86 LEYTONSTONE ROAD

LONDON, E15 1TQ
ЗА ДЕЦА НАД 5 ГОД. И ВЪЗРАСТНИ

Б Ъ Л Г А Р С К И  Б Ъ Л Г А Р С К И  К А Р А Т ЕК А Р А Т Е  К Л У Б К Л У Б

ЗА ДЕЦА НА НАДАД 55 Г Д.Д ИИ ЗРАСТНИГОДД555 ДД Д ННААДЕЦЦАЗААА ДЕ НИРААСАСТСТТНАА ИИ ВЪЗВЪЗР

Какво се постига?
• самодисциплина

• психическа устойчи-
вост

• физическа кондиция
• баланс на тялото 

и ума
• гъвкавост

• лична защита 
• доверие и уважение

• спортна изява
• отслабване

• членство в английска кара-
те асоциация
• изпити за степени /кю-дан/
• възможност за участие в 
семинари, състезания и лет-
ни лагери в Англия, България 
и Испания
• подкрепа и сътрудниче-
ство в европейска карате 
асоциация
• обучение с традиционни 
японски оръжия

Предимства:

Тренировките ще се провеждат от квалифициран 
учител с 24 год. опит, III дан, 

медалист от национални първенства и турнири
DBS (CRB) checked

За записване и повече информация: тел.: +44 7561804479 
E-мейл: shindojolondon@yahoo.co.uk 

НАЧАЛО: ОТ МЕСЕЦ ЮНИ

Православна енория „Св. Йоан 
Рилски Чудотворец” при посол-
ството на Република България в 
Лондон организира богословски 
курс на тема „Основи на хрис-
тиянството”. Курсът разглежда 
две дисциплини: „Православна 
християнска духовност” и „Хрис-
тиянството в съвременния свят: 
присъствие и мисия” и е пред-
назначен както за християни, 
които вече имат определен опит 
в църковния живот, така и за 
хора, които тепърва биха искали 
да се запознаят със същността и 
мисията на християнството. 

Очаква се курсът да при-
ключи в началото на юли 2014 
година. Лекциите се водят по 

един изключително интересен 
и достъпен начин от Валентин 
Кожухаров, доктор на богослов-
ските науки.

Справки за курса и записва-
ния могат да се правят при 
ръководителката на просвет-
ната дейност на енорията 
Деворина Гамалова на теле-
фон: 02086482822 или на имейл: 
devorina@abv.bg. Копия от учеб-
ната програма и разпределени-
ето на учебния материал могат 
да се получат в храм „Св. Йоан 
Рилски Чудотворец” (186-188 
Queen’s Gate, London SW7 5HL) 
или да се видят на уебсайта на 
църквата, http://bgchurch.org.uk/

Богословски курс на тема „Основи на християнството”
Можете да купите своите 

билети на този линк: 
http://www.residentadvisor.net/

event.aspx?582427

ряна Матее
инокритик и съпругата на Иван 
онов. Люба Маричкова ще 
дстави книгата си „Иван
онов“.

май, неделя, д
церт на Тони Дими-
ва в Лондон
0 часа, Club DSTRKT
pert St, London 

6DG

ека се под-
в и м  з а 

дс тоящия
д о н с к и

тива л на
га р с к а та 
ура, който 
се състои 

13.00 
вс

Курс по
“Кухня

Заповяд
– Лондон,
и станете
безкрайно
и обичана

традицион
кухня
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Наталия Кобилкина е първи-
ят и в момента единствен се-
ксолог и семеен терапевт в Бъл-
гария, който провежда редовни 
обучения по сексология и щаст-
ливи отношения в страната и 
зад граница.

Тя е родена в Русия, Ростов-
на-Дон, в семейство на потом-
ствени лекари и от 9 години е 
щастливo омъжена за българин. 

Магистър по психология на 
бизнеса  към Института за 
управление на бизнеса и пра-
вото в Русия. Шест години е 
работила като бизнес-треньор 
и HR директо и е също магис-
тър в областта на семейната 
психотерапия и сексология в 
Научно-изследователския ин-
ститут по семейна системна 
психотерапия и медицинска 
психология в Русия. 

Специализирала е групова 
психотерапия  и Ериксонова 
хипноза при световноизвестния 
психотерапевт Нина Турченко, 
по модела на Френската школа 
по семейна интегративна пси-
хотерапия. 

Кобилкина е една от първите 
жени, които активно развиват 
сексуалната култура в Бълга-
рия  и  водила рубрики на тази 
тема по БТВ, както и в предава-

нето „Шоуто на Слави” 
(„Мъжът и Жената: 
интимно”).

Тя е семеен терапевт, 
педагог, писателка и ав-
торка на многобройни 
статии, свързани с ин-
тимните междуполови 
отношения. Постоя-
нен гост на различни 
предавания, свързани 
с тези взаимоотноше-
ния, тя непрекъснато 
провежда лекции по 
сексология за аудито-
рии от 10 до 150 човека.

Наталия е автор и 
водеща на първите ре-
волюционни тренинг 
курсове в България и в 
чужбина по темата сек-
сология за жени, мъже 
и за двойки. Сред тях е 
и един от най-извест-
ните й женски курсове 
в България:  „Тайните 
на гейшата или изку-
ството да бъдеш щаст-
лива жена”.

Авторка е на книга-
та-бестселър „69 съве-
та за секс от Наталия 

Кобилкина”.  Само за първия 
месец тази книга стана една от 
най-купуваните в България!

През последните години се 
занимава основно с тренинги за 
личностното развитие в облас-
тта на сексуалните отношения в 
двойката и в семейството.

Чрез своята работа Наталия 
успя да промени живота на 
много мъже, жени и двойки, 
развивайки тяхната увереност 
в себе си и в сексуалността им и 
давайки им нови възможности 
да се наслаждават повече на 
сексуалния си живот и да из-
граждат зрели и хармонични 
отношения.

Нейните курсове дават необ-
ходимите знания, умения и на-
вици на необвързаните хора да 
намират правилния партньор и 
да имат успешни връзки.

През лекциите, партитата, 
форумите и индивидуалната 
практика на Наталия са мина-
ли повече от 10 000 човека. Тя 
прави семинари по цял свят, 
като Сицилия, Португалия, 
о. Корфу, Тайланд, Гърция са 
дестинациите от последните й 
месеци.

АЛБИОН

Квалифицирано счетоводство в UK 

  LTD  

Всеки ден в седмицата (Пон. – Нед.). Сутрешни и вечерни занятия.
Предлагаме и допълнителни отстъпки от сумата при авансово заплащане и 
резервиране на повече от един курс. Обадете ни се за да ви запазим място: 

07939011898  (бройката им е наистина ограничена!) 
Запазете си място и в двата курса, само за £100, обадете се на: 07939011898 Traffi  c Marshall 

/ Banksman: £75, еднодневен курс (сертификат + карта) Курс по Спешна първа помощ: 
само за £55 (одобрен от органа Health & Safety Executive), обадете се на: 07939011898

След завършването на курсовете ние разпращаме вашето CV на компании и 
строителни обекти, които търсят обучени и тренирани за тези длъжности лицa 

и след получаването на сертификата от нас, ние ще ви съдействаме напълно 
безплатно за по-бързото започване на работа (за което, разбира се не можем 

да дaдем стопроцентова гаранция, че веднага ще се случи). Работим в 
отлично партньорство със строителни и охранителни компании и заедно 

сме разработили идеалните за вас курсове за длъжностите Traffi  c Marshall / 
Banksman, които напълно съвпадат с профила и нужните умения, които се изискват 

от лицата, осигуряващи безопасността на труда в строителството.

Предлагаме, също така и следните други курсове:

На Вашето внимание - две търсени работни длъжности по строителните обекти:
TRAFFIC MARSHAL/ BANKSMAN + CARDTRAFFIC MARSHAL/ BANKSMAN + CARD

ПЛЮС СЪДЕЙСТВИЕ ЗА НАМИРАНЕ НА РАБОТА.
Само за £75.00Само за £75.00

В
Предла
резерв

Запазете си
/ Banksm

само за 

Сл
ст

Bank

Training centre at: 33 River Road, Unit 11 River Road business park, Barking IG11 0EA 

- Fire awareness - £55.00
- Health & Safety - £89.00
- Food Hygiene - £89.00
- SIA Door Supervisor Courses - £129.00
- SIA CCTV Operative Courses - £155.00

- Level 3 First Aid at Work - £179.00
- ESOL + “Life in the UK” за кандидатстване за 

британски паспорт и ILR (с безплатни консултации 
на имигрантска тематика) - £155.00

- Безплатни занятия по английски азик

Здравейте!
От известно време около 

Агенцията по геодезия, 
картография и кадастър в 
София е невъзможно да се 
паркира. Причината - един 
от директорите й, Боян 
Терзиев, (според охраната 
на обекта) е разпоредил на 
улицата да се поставят рано 
сутрин оранжеви конуси, за 
да могат там да паркират 
единствено служители на 
агенцията. 

Направих снимки, които 
прилагам към писмото, 
което ви изпращам. Не-
приятното е, че за някои 
от нас посещенията в аген-
цията са ежедневие, а един 
директор си позволява 
да окупира улица, която е 
общинска собственост и 
практически ние не можем 
да паркираме. Ако прецени-
те - публикувайте снимките.

Симо Илиев

Програмата на Наталия Кобилкина в Лондон:

 30 май
Безплатната лекция „Какво ни пречи да бъдем щастливи?”
от 17.30 до 18.30 часа
Тренинг по квантова психология „Енергия на любовта”
Как да управляваме енергията на любовта и да я насочваме в работата, 
отношенията ни, здравето и бизнеса.
от 19.00 до 22.00 часа
Цена: £50.00

30 май, 1 юни
Най-силният тренинг за жените на Балканите: „Щастлива жена”
Как да върнеш на себе си своята женственност и да бъдеш наистина 
щастлива жена.
от 10.00 до 18.00 часа (и двата дни
Обща цена: £250.00 (за този семинар има останали още само 3 места)

Адрес на събитията: Crowne Plaza London The City 
19 New Bridge Street, London EC4V 6DB
www.cplondoncityhotel.co.uk/

За повече информация и за записване:
Тел. 07546739887 (Радостина)
kondeva.kostova@yahoo.co.uk

За вашата по-висока сексуална култура: За вашата по-висока сексуална култура: 
Наталия Кобилкина в ЛондонНаталия Кобилкина в Лондон

Поща от татковината:

За всички участници ще има специални изненади и подаръци, които ще окажат влияние 
върху вашето тяло, душа и взаимоотношения:

- 15 минутна консултация със специалиста по НЛП и създател на уоркшопа Жасмина Папа-
куриаку 

- Възможност да се запознаете с Маги Ангелова, която ще ви покаже в рамките на един 
безплатен клас релаксационните техники Тай Чи

- Специални оферти и отстъпки от студио за красота „Алекса”
- Намаление с 15% от транспортни услуги за пренасяне на багаж до България от компанията 

BRITSBG
***
„Прекрасните връзки не се състоят в това да намериш най-прекрасния човек, а да бъдеш 

такъв!

31 май,  от 18.00 до 20.00 часа 

The Study Society, Colet House, 

151 Talgarth Road, London,W14 9DA

31 май, Лондон 

Полезен семинар за вас: Обичай 
себе си и взаимоотношенията си
(със Жасмина Папакуриаку – специалист по невролингвистично програмиране)
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Любомир Явричев, юрист

Singhania & Co LLP Solicitors

Според българския Семеен 
кодекс (СК), имуществените 
отношения между съпрузите 
са три вида: законов режим 
на общност, законов режим 
на разделност и договорен 
режим.

С измененията на СК относ-
но договорния режим е пред-
видена възможност за уреж-
дане на всички имуществени 
отношения между съпрузите 
с договор. Съответното спо-
разумение между страните 
трябва да е вписано в специ-
ален регистър към Агенцията 
по вписванията. Регистраци-
ята се извършва служебно въз 
основа на уведомление от об-
щината или кметството, в 
чийто регистър се съхранява 
актът за сключен граждански 
брак. А промяната на зако-

новия режим, изменението и 
прекратяването на брачния 
договор се отбелязват в акта 
за сключване на граждански 
брак. 

Какво е характерно за така 
наречения „брачен договор“?

Той може да се сключи само от 
дееспособни лица както преди, 
така и след сключването на брака 
и може да съдържа уговорки от-
носно имуществените отношения 
между страните, а именно:

- правата на страните върху 
притежаваното от тях имущество 
преди брака;

- начините на управление и 
разпореждане с имуществото, 
включително и със семейното 
жилище;

- участието на страните в разхо-
дите и задълженията;

- имуществените последици 

при развод;
- издръжката на съпрузите по 

време на брака, както и при раз-
вод;

-издръжката на децата от брака;
- други имуществени отноше-

ния. 

Характерна особеност на този 
вид договор е, че в него не могат 
да се правят уговорки в случай на 
смърт, а за неуредените въпроси 
в брачния договор се прилага 
законовият режим на общност 
между съпрузите. Не могат да се 
уговарят и личните грижи, както 
и родителските права относно 
децата. Често обаче в практиката 
е прието да се уговарят въпроси 
за издръжките, които ще се дължат 
в случаи на развод по отношение 
на децата или на невиновния за 
развода съпруг. С брачния договор 
могат да се уредят и начините на 
управление и разпореждане с 
цялото имущество, включително и 

със семейното жилище, но не мо-
гат да се засягат правата на трети 
лица, придобити преди влизане в 
действие на договора.

Каква е формата за валидност 
на брачния договор?

Формата на договора е но-
тариална, със заверка на съ-
държанието и подписите на 
страните. Допълнително условие 
е изискването съпрузите да се 
подпишат лично пред нотариус, 
т.е. без пълномощник. 

Когато договорът се сключва 
по време на брака, за неговото 
сключване се прави отбелязване 
в акта за сключен граждански 
брак.

Договорът ще произведе 
ефект, ако е сключен преди бра-
ка, само ако впоследствие стра-
ните сключат брак, като съответ-
но действието му може да бъде 
отложено с оглед на конкретно 
събитие или конкретна дата.

По отношение на уговорките 
в договора за имуществените 
отношения остават в сила само 
тези, които изрично уреждат 
действието на договора след 
прекратяването на брака.

Измененията на договора е не-
обходимо да се отразят и в акта за 
сключване на граждански брак, а 
при прехвърляне на недвижими 
имоти трябва да се направят 
вписвания в съответните имотни 
регистри, като действията имат 
прехвърлително действие.

Често пъти с този тип договори 
се прехвърлят права върху не-

движими имущества, придобити 
преди брака, като имуществени-
те отношения на съпрузите могат 
да бъдат уредени и чрез препра-
щане към някой от законовите 
режими, като например този, 
постановяващ, че: “Движимите 
вещи, закупени по време на брака, 
стават съпружеска имуществе-
на общност”. 

В тази връзка е недопустима 
уговорката предбрачно иму-
щество на една от страните да 
стане съпружеска имуществена 
общност впоследствие. Това 
означава, че с брачния договор 
собствеността може да бъде 
прехвърлена от единия на другия 
съпруг изцяло или да бъде учре-
дена обикновена съсобственост, 
но уговорката, че предбрачното 
имущество на единия може да 
стане съпружеска имуществена 
общност, ще е нищожна и няма 
да произведе правно действие.

Какви уговорки не могат да се 
правят в брачния договор?

- Такива относно неимущест-
вени отношения, като например 
кой от съпрузите ще разхожда 
кучето и кога, кой от съпрузите 
ще извършва домакинската 
работа и пр.

- Уговорки в случай на смърт, 
като например: „семейното 
жилище в случай на смърт на 
единия съпруг, независимо от 
собствеността, преминава в 
собственост на преживелия 
съпруг“. Такива уговорки ще са 
нищожни, а правните отноше-

ния ще се уреждат по общите 
правила за наследяване, като се 
игнорират противни на закона 
уговорки в договора.

Кога може да се прекрати 
брачният договор?

- Договорът може да се пре-
крати по взаимно съгласие на 
страните. Страните могат да 
сключат и последващ, нов, до-
говор или да изменят съществу-
ващия, както и да го отменят. Във 
всички случаи обаче договорът 
трябва да се сключи в предвиде-
ната в закона форма и да се на-
правят съответните вписвания.

- Договорът може да се пре-
крати чрез иск при доказано 
по съдебен ред неизпълнение 
на една от страните по него, 
както и на основание на някои 
от общите правила за разваля-
не на договорите – например, 
ако договорът е сключен след 
употреба на някаква форма на 
психическа принуда.

- Договорът може да се пре-
крати и с иск на единия съпруг 
при съществена промяна на 
обстоятелствата, при които е бил 
сключен, ако договореностите 
в него  сериозно застрашават 
интересите на съпруга/та или 
на ненавършилите пълнолетие 
деца.

- Брачният договор ще се 
прекрати и при прекратяването 
на брака, освен ако клаузите в 
него предвиждат последиците 
да действат и в случай на развод.

За повече информация: 
http://uklegal.wordpress.com

*Статиите от тази рубрика 
дават обща справка и комен-
тар по темите и не трябва да 
се разглеждат като решения за 
индивидуални казуси. 

Да, често пъти ставаме сви-
детели по новините как извест-
ни личности в Англия шокират 
хората с някакво непремерено 
или направо просташко изказ-
ване, или пък как някоя тв звез-
да в България била засечена да 
се движи с превишена скорост, 
като крайният резултат от 
всичко това, разбира се, носи 
единствено допълнителна из-
вестност на лицето, без да има 
наказателни последици за него. 
Някои от тези хора вече съвсем 
отявлено се научиха да търсят 
конфликта като средство за 
личен пиар.

Уви, последиците от подобно 
поведение на един обикновен 
служител на компания в Англия 
съвсем не биха били толкова 
безобидни. Тук никой не толери-
ра нарушенията на трудовата 
дисциплина и офисната етика, 
особено ако по някакъв начин 
те са станали обществено 
достояние. 

Пази, боже, да стъпиш накри-
во в тази държава. Последици-
те са наистина брутални – в 

по-мекия случай провинението 
засяда трайно в трудовата 
характеристика и нерядко води 
до загуба на работното място.

Кои писани и неписани постулати 
на офисно поведение не трябва 
да нарушаваме в тази държава?

1. С превръщането на соци-
алните мрежи и най-вече фейс-
бук в част от ежедневието ни 
едно от първите неща, за които 
трябва да помислите, е вашето 
присъствие и поддържане на 
статуса ви в тях. Постването 
на дръзки снимки или сним-
ки, където сте в неподходяща 
компания, може да се отрази 
пагубно на репутацията ви в 
тази държава. Фактът, че шефът 
не е сред приятелите ви във 
фейсбук, изобщо не ви прави 
неуязвими. Истината е, че в 
тази държава се отделя особено 
внимание на шпионирането на 
поведението ви в социалните 
мрежи, часовете и дните, когато 
влизате в тях, съдържанието 
на материалите и дори шегите, 
които публикувате, и често 
пъти са неведоми пътищата, 
по които изведнъж всичко това 
се обръща срещу вас. Предста-
вете си, че тази информация 
стане достояние на шефа ви, 
попадайки чрез линк към общи 
приятели или чрез „доброжела-

телен” колега. 
За разлика от нашата българ-

ска етика в тукашната работна 
среда изскачат на преден план 
два нови фактора:

1.1. Голяма част от колегите 
ви са възпитани с идеята, че 
чрез оповестяването (или на-
право - донасянето) за ваша 
погрешна стъпка те вършат до-
бро дело и предпазват всички от 
някаква потенциална заплаха.

1.2. Тук има особено отявлена 
тенденция всеки да се придър-
жа негласно чрез поведението и 
сигналите си към стереотипа на 
„фамилно ориентирания човек”, 
с целия произтичащ от това 
морал на действия, коментари 
и изказвания. Всички знаем за 
прословутите петъчни запивки 
с колеги. Но дори и в подобни 
моменти, колкото и да е наглед 
лежерна атмосферата, никой 
не се отпуска дотам, че да си 
свали гарда напълно и да запо-
чне да откровеничи, или пък, 
недай си, боже, да публикува 
във фейсбук „клубна” снимка 
с халба, въздушна целувка или 
гореща поза. В техните страни-
ци ще видите дежурните мили 
снимки, засмени деца, обичана 
съпруга, тържествени обяди с 
родители и т.н.

2. Един от постулатите на 
професионалната ви кариера на 
Острова трябва да бъде никога 

да не стигате до арест. Както 
знаете, задържането в тази дър-
жава се случва особено лесно 
и бързо и често пъти се прави 
превантивно, като едва впо-
следствие се установява дали 
имате някаква вина. И незави-
симо от крайния резултат от 
вашето задържане, мечтаното 
служебно повишение впослед-
ствие се отлага или направо 
...забравя.

3. Никога не споделяйте лич-
на информация в тукашния 
офис. Тя изключително бързо 
стига до най-неподходящия 
чифт уши, а оттам и директно 
в трудовото ви досие, което се 
споделя с всеки потенциален 
бъдещ работодател. В UK, за 
разлика от България, никак 
не се гледа с добро око на раз-
крития за личния статус на 
колегите ви. Много често сме в 
пълно неведение дали тези хора 
са семейни, живеят с партньори 
или имат деца.

Българска медицинска сестра, 
която познавам, например има-
ше неблагоразумието да споде-
ли, че в семейството на един 
от мениджърите й правили ин 
витро опити за дете, което 
й костваше дълги обяснения, 
понижаване и значително нама-
ляване на заплатата й. 

4. Не говорете публично 

лоши неща и за клиентите ви, 
защото това може да доведе 
директно до загуба на работ-
ното ви място, както и лично 
оплакване срещу вас, свързано 
с голяма финансова глоба, 
наложена по вътрешния пра-
вилник на компанията. Това 
предупреждение се отнася и 
за действия в интернет прос-
транството – писане за това по 
сайтове и блогове. Или поне се 
постарайте да ползвате псевдо-
ним и бъдете пестеливи откъм 
някои детайли, за да не бъдете 
разпознати, съвсем така, между 
другото.

5. Откажете предложение 
дори и за парттайм услуга или 
работа, ако то идва от компания 
с близък предмет на дейност 
до този на вашата. Дори и ако 
решите да подходите джентъл-
менски и да говорите предвари-
телно с шефа за разрешение, не 
се учудвайте, че впоследствие 

неговото отношение към вас 
ще се промени и той ще избягва 
да ви поверява по-високи отго-
ворности или ще забави бъдеща 
ваша промоция. 

6. Никога не правете изказ-
вания по „тънката част” (т.е., 
сексуално ориентирани) или 
за някои странности на све-
товните религии. Живеем във 
век на свободата на словото, 
но това някак си не се отнася до 
компанията, в която работим. 
Аспектите по този въпрос раз-
гледахме в предишните броеве 
на БГ БЕН.

7. Забравете за възможност-
та да звъннете една сутрин и 
да кажете, че внезапно сте се 
разболели, а въщност плани-
рате да вършите някаква друга 
дейност. Всяко ваше излизане, 
дори за кратко извън дома ви, 
носи реалната опасност да бъде 
засечено и доложено.
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Мехди Хасан, 
политически директор 
на The Huffi  ngton Post UK

Имам едно скромно пред-
ложение към MigrationWatch, 
Home Office и британската 
националистическа партия. 
Защо да не обявим една дата 
от годината за „Ден без ими-
гранти”? Това няма ли веднъж 
завинаги да докаже, че иконо-
миката и обществото ни не се 
нуждаят от тях? 

През  2006 в САЩ се прове-
доха серия публични протести 
под наслов „Ден без имигран-
ти”. Те изкараха на улиците 
на 50 града - от Ню Йорк 
до Лос Анжелис, над един 
милион латиноамериканци, 
които бойкотираха магазини, 
училища и собствените си  ра-
ботни места, за да привлекат 
вниманието върху тежкото им 
положение на работници без 
документи. 

Ето как можем да внесем 
този челен опит и у нас: нека 
всички във Великобритания, 
които са родени в чужбина 
или чиито родители са родени 
в чужбина, да си останат в 
къщи за 24 часа. И всяка фир-
ма или организация, основана 
от имигрант или дете на ими-
гранти, да  остане затворена 
за поне един ден. 

Великобритания ще бъде 
променена, но това ще бъдат 
едни ужасно мрачни и напра-
во – антиутопични, 24 часа 
за повечето британци. Нещо 
като „28 дни по-късно” на 
Дани Бойл, но без зомбитата.

Нека започнем с 
тривиалните неща

Кой ще ви сервира в рес-
торантите и кафенетата? 
Кой ще ви направи сандви-
чи на обяд? Какъв ще бъде 
смисълът да хапвате навън, 
ако няма да има отворени 
никакви китайски, тайланд-
ски, малайзийски, индийски, 
японски, турски, ливански, 
персийски, италиански, ис-

пански и френски ресто-
ранти? 

А какво ще стане 
с вашето здраве? 

Министрите и техните под-
дръжници от дясноориен-
тираната преса обичат да 
всяват паника относно по-
стоянно увеличаващите се 
разходи за „здравен туризъм” 
(които между другото дос-
тигат шокиращите ... 0.01% 
от бюджета на национал-
ното здравеопазване, който 
е 109 милиарда паунда) и да 
преувеличават броя на ими-
грантските семейства, които 
очакват безплатно лечение в 
претоварените центрове за 
спешна помощ. 

Председателят на съвета 
на Кралския колеж на об-
щопрактикуващите лекари 
в Лондон, д-р Клер Джерада 
наскоро посочи, че „е много 
по-вероятно имигрант да се 
грижи за вас, отколкото да 
стои в чакалнята на спешно-
то отделение”. Около 30% от 
лекарите и 40%  процента от 
медицинските сестри, които 
работят в тукашното здравео-
пазване, са родени в чужбина. 
Казано по-просто, национал-
ното здравеопазване не би 
могло да оцелее и 24 часа без 
служителите-имигранти. 

Това важи и за сектора на 
социалните грижи

Ако имате болен родител, 
настанен в социален дом, 
вероятно ще трябва да си 
вземете почивен ден, за да 
се грижите за него. Според 
националната ни статистика, 
повече от една пета от всич-
ки болногледачи и домашни 
помощници, чиито общ брой 
е 135,000 души, са родени в 
чужбина, а 60% от болногледа-
чите в Лондон са имигранти. 

Като си говорим за почивен 
ден от имигранти, добре е да 
споменем, че нито замест-
ник министър-председателят, 
нито лидерът на опозицията 

ще трябва да се явяват в Уест-
минстър за редовните въпро-
си към премиера. Майката на 
Ник Клег е холандка, а баща 
му е наполовина руснак, Ед 
Милибанд пък е дете на пол-
ски имигранти. 

Междувременно 
министърът на 

финансите ще трябва 
да предупреди Камарата 

на общините, че ако „Де-

нят без имигранти” продъл-
жи по-дълго, той ще бъдее 
принуден допълнително да 
ореже разходите и да пови-
ши данъците, защото според 
проучване, публикувано през 
юни, имигрантите подпомагат 
британската икономика със 
7 милиарда паунда годишно. 

Тогава ще се наложи да 
затворим и някои традици-
онни британски магазини, 
включително Marks & Spencer 
(съосновател: Майкъл Маркс 
от Беларус), Selfridges (осно-
вател: американецът Хари 
Гордън Селфридж) и Tesco 
(основател: Джейкъб Коен, 
син на полски имигрант). Бри-
танските туристи ще трябва 
да отменят евтините си са-
молетни билети за полети на 
easyJet (основател: роденият 
в Гърция Стелиос Хаджи-
Йоаноу).

Нашите 
университети, 

които са 
експортна 

индустрия за 
милиарди 

също ще поне-
сат сериозен удар, 
ако чуждестран-
н и т е  с т у д е н т и 
нямат достъп до 
тях. Един от все-
ки десет студен-
та в британските 
университети е от 
държава извън ЕС, 
а таксите, които 
плащат студентите 
от други страни, са 
по-голям източ-
ник на доходи за 
повечето универ-

ситети, отколкото редица 
държавни субсидии.

Какво ще се случи със 
спорта? 

Представете си, че в сре-
дата на седмицата отивате да 
гледате мач от Висшата лига 
и сте фен на Ливърпул. Лоша 
новина - Луис Суарес няма 
да играе. Ако пък сте фен на 
Манчестър Юнайтед, няма 
да можете да се насладите на 
уменията на Робин ван Перси.

Ако пък планирате да 
отидете на мач на Челси с 

метрото, 
ще го заварите в неузнаваем 

вид – цялото в графити и бок-
лук: 95% от служителите, кои-
то чистят лондонското метро, 
са родени в чужбина. Мръсно 

ще бъде и работното ви място: 
89% от чистачите на офиси в 
столицата са имигранти.

Е, поне в провинцията 
всичко ще е наред, нали? 

Не съвсем. 
Представете си цялата не-

обрана реколта и резултатът 
от това - повишение на цените 
на храните, избор от страна на 
супермаркетите на по-евтина 
чуждестранна продукция и 
британския фермер ... на ко-
лене. „Местните” британци не 
проявяват интерес към земе-
делието от години и много от 
производителите на плодове 
във Великобритания ще фа-
лират, ако нямат работници 
от държави извън ЕС.

Постоянно разбираме, 
че гласоподавателите не 

вярват 
на официалната статисти-

ка и проучванията. Според 
скорошно проучване на Ipsos 
MORI обществото смята, че 
имигрантите съставят 31% 
от населението, а истинската 
цифра е 13%. 

Така че, този „Ден без ими-
гранти” би могъл да бъде 
единственият начин да спе-
челване на сърцата и умо-
вете. Еднодневна стачка на 
имигрантите и техните деца 
в цяла Великобритания, при-
дружена със забрана местното 
население да ползва услуги 
и продукти на създадени от 
имигранти фирми. Само за 24 
часа. Нека го направим. 

Ако това не промени об-
щественото мнение, поне ще 
имаме един почивен ден.

АЛБИОН

Няма да ви оставим сами в този 
най-лош ден за вас
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BG Студент

Теоретичните знания, които 
придобиваме в университета, не 
са достатъчни, за да ни дадат ясна 
представа за това, което ни чака 
след завършването. А завършва-
нето на чуждестранен универ-
ситет определено не гарантира 
намиране на работа след това, 
но поне разкрива много възмож-
ности. Ето защо реших да положа 
всички възможни усилия, за да 
си намеря стаж и да се запозная 
с реалната материя на бъдещата 
ми работа.

Тъй като уча фармакология, ми 
се стори подходящо да се включа 
в научната група на един от моите 
професори за няколко седмици 
през лятото. Това обаче се оказа 
повече от изпитание, което по-
стави моята амбиция под въпрос. 

Многократно ми беше отказва-
но поради липса на финансиране, 
липса на хора, които да ме обуча-

ват, или малко свободни места 
в лабораториите. Накратко - все 
липси. Това беше и първото ми 
сблъскване с разочарованието от 
безбройните откази, но и първият 
триумф при успеха след дълго 
настояване. 

Затова тук мога да посъветвам 
бъдещите стажанти - колкото и 
откази да получите, не спирайте 
търсенето си, защото, който на-
истина иска, постига.

Намирането на стаж специално 
при мен не изискваше документи. 
Единствено трябваше да изпратя 
имейли на преподавателите, с ко-
ито исках да работя, или да говоря 
с тях лично. Едно изискване, което 

някои от тях имаха, бе високият 
успех особено на изпитите през 
втората година. 

Стажът ми продължи 6 седми-
ци, като имаше възможност за 
финансиране със стипендия от 
фармакологични компании. Кан-
дидатстването за това не е особено 
сложно – това, което се изисква, 
е кратък доклад за това, което си 
правил по време на стажа си. 

Бях в група с още едно момиче 
от Ливърпулския университет и 
двама докторанти. Работихме вър-
ху причината за рядка, смъртонос-
на болест – повишено белодробно 
кръвно налягане. 

Професорката ни почти не се 

намесваше в експериментите, 
задаваше само основните насоки, 
а на всичко останало ме обучаваха 
докторантите. В първите дни от 
стажа се чувствах като най-глу-
павия човек на света, но малко по 
малко нещата започнаха да идват 
на мястото си и работата ми се 
струваше лека и приятна. Имах 
си собствено бюро и компютър, 
които използвах за обработването 
на резултатите.

Самите експерименти включва-
ха опити с животинска и човешка 
тъкан. Бързо навлязох в практи-
ческата част на специалността 
си – дисекции и ползване на 
различни техники, като например 

миография. Правех един и същи 
експеримент ежедневно, за да 
събера достатъчно информация и 
да докажа тезата, която си бяхме 
поставили. 

След статистическия анализ 
направих важен извод, който раз-
криваше нещо ново за болестта, 
и професорката ми предложи да 
публикува експеримента и името 
ми в научен труд. Може би бях на 

точното място в точния момент 
или пък просто имах късмет, но 
това веднага оказа добър ефект в 
позицията ми в научните среди.

С този стаж не само постигнах 
конкретна цел, но успях да пог-
ледна на бъдещата ми професия 
и от друг ъгъл, да видя вълнува-
щата й част, а не само четенето на 
учебници, но и тръпката от ис-
тинското емпирично изследване. 
Видях свободата, която ти дават 
знанията, както и уважението на 
признати учени, с които работи-
те като колектив. Допреди това 
практиките в университета ми се 
струваха дълги и ужасно скучни, 
чудех се как ще прекарам живота 
си, работейки нещо, което ме 
отегчава, но реалността се оказа 
съвсем различна.

Вярвам, че истински гений мо-
жеш да бъдеш само в това, което ти 
е стихия, това, което те вълнува и 
интересува, което ти е  повече като 
хоби, отколкото като работа.

Никол Истилиянова,
„BG Студент“

В миналия брой на „BG Сту-
дент“ ви запознахме с някои от 
причините, поради които бъл-
гарските студенти решават 
да запишат магистратура на 
Острова. Решението, че искате 
да продължите образованието 
си в тази посока, обаче е едва 
първата крачка от дългия път, 
който трябва да извървите, 
преди да влезете в новата зала 
за лекции. 

П р е д и  д а  п о л у ч и т е 
„Acceptance Letter” от желания 
университет, ще трябва от-
ново да преминете през избора 
на специалност, последван от 
процедурата по кандидатства-
не. Тук нещата често се разли-
чават от кандидатстването 
ни за бакалавър, когато сме 
били ученици. Затова от „BG 
Студент“ решихме да ви дадем 
няколко съвета за това, как 
да изберете правилния курс и 
университет и какви стъпки да 
предприемете, за да е успешна 
кандидатурата ви. 

Как да избера специалност?
Ако сте твърдо решени да 

прекарате още една година в 
класната стая, важно е да сте 
сигурни, че учите нещо, което 
наистина ще ви е от полза. 
Затова, вместо да се спрете на 
първата специалност, която ви 
допадне, е хубаво да отделите 
поне малко време да проучите 
какво предлагат различните 
университети.

Без значение в коя сфера 
решите да продължите образо-
ванието си, във Великобритания 
най-вероятно ще има стотици 
университети, които предлагат 
хиляди различни курсове по 
нея. Това обаче далеч не озна-
чава, че всеки един от тези кур-
сове е подходящ за вас и вашите 
амбиции. Дори и курсове с едни 
и същи имена често предлагат 
различни модули и набират 
студенти с различни бакалавър-
ски степени. Въпросът тогава 

е - откъде да започна?
Първо, трябва да сте убе-

дени, че знаете в коя сфера ис-
кате да се развивате и защо.

Това ще ви помогне да на-
малите избора от специално-
сти, защото голяма част от тях 
няма да отговарят на вашите 
изисквания, като например - да 
включват един точно желан от 
вас модул или пък да са по-фо-
кусирани върху ваши собствени 
проучвания вместо преподава-
не и лекции. 

Второ, помислете за годи-
ните, които вече сте прека-
рали в университета, и реше-
те кое ви е харесало и какво 
бихте искали да промените. 
Дали искате да бъдете оценя-
вани чрез изпити или курсови 
работи? Дали предпочитате 
кампус университет пред този 
в центъра на голям град? Дали 
ви се пише дисертация, или 
предпочитате голяма част от 
оценката ви да зависи от разли-
чен индивидуален проект? 

Oтговорите на тези въпроси 
ще ви помогнат да сведете из-
бора на специалност почти до 
минимум и ще гарантират, че 
мястото и курсът, които избере-
те, ще са подходящи за вас. 

Трето, сравнете специал-
ностите и университетите 
един с друг. Ако сте изправени 
пред избор от десет различни 
курса, а сте решили да канди-
датствате само на три места, 
сега е моментът да сравните 
различните специалности и да 
прецените кои ще ви отворят 
най-много врати в бъдеще. 
Проверете кои от тях предлагат 
финансиране, ако смятате, че 
плащането на университетските 
такси може да бъде проблем 
за вас. Замислете се какви са 
възможностите за стаж и работа 
в сферата, към която сте се на-

сочили – все пак, ако искате да 
изучавате океанските животни, 
би било добре да спрете на ня-
кой университет в крайбрежен 
бряг, нали така?

Четвърто, бъдете наясно 
с целите си. Някои професии 
като правото и медицината из-
искват от вас да имате нужната 
квалификация, за да ги практи-
кувате. Други пък са отворени 
за хора с всякакъв опит и без 
диплома за магистратура. Пре-
ди да изберете специалност за 
вашата магистратура, замислете 
се, че това ще бъде заглавието, 
което ще стои с големи букви 
до вашето име на дипломата, 
която ще получите. Тоест, преди 
да запишете въпросната магис-
тратура, е важно да знаете какво 
точно целите да постигнете с 
нея и да проучите какви врати 
ще отвори тя за вас. Разговаряй-
те с хора, които са завършили 
въпросната специалност, и с 
работодатели, които търсят 
хора с подобна диплома. Освен 
че ще създадете важни контак-
ти, по този начин ще разберете 
какви възможности ви очакват, 
след като завършите, и дали 
наистина това е нещото, с което 
бихте искали да се занимавате 
в бъдеще. 

Как да кандидатствам за 
избраната специалност? 

След като сте се спрели на под-
ходящата за вас специалност, ще 
трябва да кандидатствате за нея 
в избраните университети. На 
пръв поглед това може да звучи 
плашещо, но ако започнете рано 
и се придържате към няколко 
златни правила, имате реален 
шанс кандидатурата ви да бъде 
успешна. 

Свържете се директно с 
избрания университет

Вероятно всеки български 
студент на Острова си спомня, 
че за да кандидатства за бака-
лаварска степен тук, трябваше 
да мине през системата UCAS, 
която покриваше приемите към 
всички университети на Острова. 
За жалост или за радост, UCAS 
не играе никаква роля, когато 
кандидатствате за магистратура. 

Всеки университет на Острова 
си има свой собствен процес на 
кандидатстване, както и краен 
срок за приемане на кандидату-
рите, така че е важно да проучите 
кой е крайният срок, в който мо-
жете да изпратите документите 
си към всеки университет, и след 

това да се захванете за работа. 
За разлика от UCAS, който ви 

ограничаваше да кандидатства-
те до пет университета, когато 
става въпрос за магистратури 
във Великобритания, можете 
да кандидатствате на колкото 
искате места. 

Ако сте избрали специалност, 
която ще изисква от вас да про-
ведете собствено проучване, 
преди да кандидатствате е до-
бре да се свържете с желания 
университет и да се уверите, че 
някой от преподавателите там е 
експерт в желаната от вас сфе-
ра. Така ще бъдете сигурни, че 
супервайзърът ви има нужните 
умения, за да даде подкрепата 
и насоката, от които ще зависи 
успехът на проекта ви. 

Кандидатстването за 
магистратура е като 

кандидатстването за работа
Приемете процеса на канди-

датстване като по-скоро про-
фесионален, отколкото учебен, 
и не се подвеждайте от начина, 
по който сте кандидатствали в 
университети преди това. Докато 
при бакалавърските специал-
ности повечето университети 
очакват от вас да им покажете 

какво сте научили в училище, 
при магистратурите нещата не 
стоят точно така.

Тимът, който се занимава с 
подбора на кандидати, ще е 
по-малко заинтересуван от ба-
калавърската ви степен и повече 
от извънкласните ви занимания, 
стажове и професионален опит. 
Те ще очакват да имате практи-
чески знания в избраната от вас 
сфера, а не само да сте добри 
на теория и да имате отлични 
оценки в университета. Затова е 
важно, когато пишете мотиваци-
онното си писмо, да наблегнете 
на опита, който сте придобили 
извън класната стая. Убедете 
хората, четящи кандидатурата 
ви, че сте мотивирани и можете 
да разпределяте времето си 
правилно, както и че няма да има 
нужда някой да ви дава зор всеки 
ден, за да свършите задачите си. 
Тогава е почти гарантирано, че 
ще бъдете поканени на интервю.

Изпратете  правилните 
препоръки

Освен CV, мотивационно 
писмо и диплома за завършена 
бакалавърска степен, повечето 
университети ще поискат от вас 
и поне две препоръки, които да 
гарантират, че сте правилният 
кандидат. За да сте сигурни, че 
покривате всички възможни 
изисквания, ви съветваме да 
прикачите една препоръка от 
ваш академичен преподавател 
и една от ваш бивш или насто-
ящ работодател. Така хем ще 
демонстрирате, че се справяте 
добре с учението, хем ще пока-
жете, че не се страхувате да раз-
криете как сте се интегрирали 
в работната среда. И не се при-
теснявайте, ако препоръката от 
работодателя не е перфектна – 
университетите искат да знаят, 
че имате професионален опит 
и че искате да се развивате в 
дадена сфера, а не че сте бил 
Служител на месеца.

АЛБИОН Година 5, Брой 9,  
м. май

Как да кандидатстваме за 
магистратура във Великобритания?

Въпроси при избирането на университет и специалност за магистратурата ви:

- Колко свободни места има в тази специалност за идната академична година? Колко човека 
кандидатстват за нея обикновено?

- Курсът предлага ли професионални контакти в сферата, в която искам да се развивам? 
Ще има ли уредени стажове, или „work experience days”?

- Експерти в желаната от мен сфера ли са преподавателите в университета?
- Предлага ли университетът финансиране за избраната от мен специалност? 
- Колко добри са оборудването, студентските услуги и IT отделът в университета?
- Помогнал ли е този курс на наскоро завършилите студенти да започнат работа в желаната 

от тях сфера?
- Ще мога ли да живея в града, където се намира университетът ми? Ако да, ще мога ли да 

си позволя да платя таксите и разходите за живот? Ако не, ще мога ли да пътувам дотам всеки 
ден, или да запиша дистанционно обучение?

Повече за тях очаквайте 
в следващия брой 
на „BG Студент“.

Моят стаж: Мария Петкова, 
University of Manchester
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Какво изниква в съзнанието 
ви, щом чуете „Средновековна 
Англия”? Селяни? Вещици? 
Галантни рицари? В този слу-
чай тези факти сигурно ще ви 
изненадат. 

1.  Мъжете носели прилепнали и 
тесни дрехи (и корсети)

Забравете за доспехите: до 
90-те години на 14-ти век 
мъжкото облекло е било доста 
суетно и разкриващо тялото. 
Модерните млади благород-
ници се разхождали, облечени 
в клинове и „дворцови дре-
хи”: къси туники, от които се 
виждали доста дръзки гледки. 
Общо взето, Англия за кратко 
се превръща в ходещо подобие 
на Дейвид Бауи от ролята му в 
известния филм „Лабиринтът”. 
Освен това, мъжете масово 
носели силно пристегнати 
корсети, за да демонстрират 
по-тънка талия. 

2.  Средновековният хляб 
действал като наркотик. Или пък 

можел да убива

Лятото било особено тежко 
за селяните, защото те остава-
ли без жито, а новата реколта 
все още не била ожъната. Зато-
ва често се налагало да използ-
ват стара ръж, при правенето 
на хляб. За съжаление, ръжта 
често пъти била заразена с 
мораво рогче – плесен, която 
има свойства, подобни на ЛСД, 
причиняващи халюцинации, 
гангрена, а в някои случаи, 
дори смърт. Слава богу, че днес 
имаме пекарните Warburtons, 
нали? 

3.  Монах на име 
Роджър Бейкън предрекъл 

бъдещето 

Роджър Бейкън (1214 - 1292 
г.) бил францискански мо-
нах, който пише в своя труд 
„Epistola de Secretis Operibus” 
следните неща: „Могат да се 
направят коли, които без жи-
вотни да се движат с невероят-
на бързина” и „могат да бъдат 
конструирани летящи апарати 
с изкуствени криле, които 
да пронизват въздуха като 
птици”. Той предрекъл също 
появата на парните кораби, 
подводниците и водолазните 
костюми. 

4.  В Средновековна Англия 
нямало селяни

Хората, които ние нарича-
ме средновековни селяни, не 
биха се разпознали в думата 
„селянин”. Тя се появила през 
15-ти век и имала френски 
произход. Хората, обработва-
щи земята, имали доста изра-
зена йерархия и се разделяли 
в обособени групи. В „Книгата 

на Страшния 
съд” от 1086 
г. се казва, че 
английската 
п р о в и н ц и я 
се състои от 
12% свобод-
ни хора, 35% 
к р е п о с т н и 
( ф е од а л н и ) 
селяни, 30% 
н а е м а т е л и 
на скромни 
къщи и земя 

срещу труд и 9% роби. Всички 
те живели заедно, били соб-
ственост на господаря на фе-
одалното имение и не можели 
да прекратят службата си при 
него или дори да се оженят без 
негово разрешение. 

5.  Селскостопанските животни 
били малогабаритни 

Селскостопанските средно-
вековни животни били дребни 
и често в недобро здравослов-
но състояние. Един напълно 
развит бик бил малко по-голям 
от съвременно теле, а овце-
те били около една трета от 
размера на днешните. В зави-
симост от породата на овцете, 
добивът на вълна понякога 
бил под половин килограм от 
животно. За сравнение, днес 
средният добив на вълна е 
около 3.32 кг., благодарение на 
напредналите селскостопански 
технологии и методите за раз-
въждане на породи. 

6.  Имало напълно истинска 
война между студентите в 

университета на Оксфорд и 
местните жители

На 10-ти февруари 1355 
г., пламнал драматичен кон-
фликт между студентите в 
университета на Оксфорд и 
местните жители, след като 
един от студентите се оплакал 
от качеството на напитките в 
местна таверна. Конфликтът 
ескалирал и обхванал и хората 
от  околностите на града. Край-
ната равносметка -  30 убити 
местни жители и 60 убити 
студента. 

7.  Животните можели да бъдат 

съдени и признавани за виновни 

Съществуват писмени дан-
ни, че животни са изправяни 
пред съда за убийството на 
хора, а понякога и за по-дреб-
ни престъпления. Мишки са 
публично съдени за кражба на 
част от реколтата, а в друг слу-

чай скакалци са обвинени за 
изяждане на посеви. А те така 
и не си направили труда да се 
явят в съда, за да се защитят. 

8.  Средновековна Англия била 
на практика празна

През 1086 в Англия имало 
само един милион души. За 
сравнение, днес населението 
е 53 милиона. До началото на 
14-ти век броят на населението 
достигнал четири милиона, но 
Черната смърт покосила около 
1.5 милиона души в периода 
1348 – 1350 г., в резултат на 
което много села останали или 
напълно обезлюдени, или пък 
били изоставени. 

9.  Практикуването 
на магьоснически бизнес не 

било проблем

През по-голямата част от 
средновековния период, хрис-
тиянското учение отричало 
съществуването на вещици и 
вещерството, и ги заклеймя-
вало като езически суеверие. 
Преследването на вещици и 
осъждането им става попу-
лярно едва след 1400 г., и не е 
било разпространена практика 
до ерата на кралица Елизабет. 

10.  Средновековните обувки 
достигали дължина до 60 см 

В онези времена мъжете 
считали издължените обувки 
за висша мода. До края на 
14-ти век върховете на тези 
обувки вече стигали до такава 
височина, че се налагало да ги 
подсилват с вълна, мъх или 
китова кост. Благородниците 
трябвало да вързват краищата 
на клиновете си, за да се дви-
жат свободно, а на кръстоно-
сците се налагало да режат от  
върховете на обувките си, за да 
могат да бягат от враговете си. 

11.  Мостовете не били особено 
популярни 

Днес приемаме мостовете за 
даденост, но през Средновеко-
вието те били рядко срещани. 
В повечето случаи пътищата 
просто изчезвали в реката и се 
появявали отново от другата 
й страна. Ако хората имали 
късмет, те можели да преми-
нат по няколко камъка, без да 
си намокрят краката. Но ако 
нямали никакъв късмет, там 
ги очаквал доста добре сложен 
мъжага, с когото понякога се 
налагало да се бият за правото 
да преминат. 

12.  Футболът бил незаконен. 

И пълен с насилие 

„Футболът на тълпата” бил 
популярен в Средновековна 
Англия. В него участвали не-
ограничен брой играчи, плюс 
натъпкан със слама пикочен 
мехур на прасе и нямало поч-
ти никакви правила. Заради 

своя буквално разрушителен 
характер, през 1314 г. той бил 
забранен от Едуард II: „В града 
има силен шум, причинен от 
блъсканицата заради големи 
топки … ние забраняваме, 
тази игра да се практикува 
използва в града за  в бъдеще, 
като провинилите се ще бъдат 
наказвани със затвор.” 

13.  Упражненията по стрелба с 
лък били задължителни 

Цар Едуард III последвал 
стъпките на предшественика 
си относно забраната за фут-
бола. В своя Закон за стрелба 
с лък от 1363 г. той наредил 
всички поданици от мъжки 
пол да се  упражняват в стрел-
ба с лък по два часа всяка 
неделя. Упражненията им били 
следени и докладвани от мест-
ното духовенство, което със 
сигурност имало по-полезни 
дела за вършене. Всички други 
игри били забранени под страх 
от смъртно наказание. 

14.  Богатите хора се хранели със 
саздърма от... делфини 

Th e Forme of Cury(e) е една от 
най-ранните готварски книги, 
написана на английски език. 
Този памфлет от 14-ти век бил 
написан от готвач, работил в 
двора на цар Ричард II. Една от 
рецептите в нея била: кръв от 
делфин, смесена с овесено браш-
но, чушки и подправки. Всичко 
това се сварявало с стомаха на 
делфина, преди да се сервира. 
Рецептата наподобява тази за 
агнешка саздърма… но е доста 
по-разстройваща стомаха. 

АЛБИОН

КЛИНИКИ
WWW.KLINIKA.CO.UK

•  Анализ на кръвта, урината и swab тест
•  Узи на вътрешни и полови органи
•  Електрокардиограма, рентген и MRI
•  Справка за водачи на МПС и 
   издаване на болнични
•  Кожни проби за алергични заболявания
•  Алкохолна детоксикация – системи 
  и лекарства
•  Анализи и анонимно лечение на 
  заболявания на половите органи

                                •  Мануална терапия, 
                                  масаж, физиотерапия,
                                  обезболяващи инжекции

*ПЕДИАТЪР *АЛЕРГОЛОГ *ТЕРАПЕВТ 

*СПЕЦАЛИСТ ПО ЕХОСКОПИЯ  *ПУЛМОНОЛОГ

*СПЕЦИАЛИСТ ПО ЛЕЧЕНИЕ НА ГРЪБНАЧНИЯ СТЪЛБ

И СТАВИТЕ *ТРАВМАТОЛОГ-ОРТОПЕД *ГИНЕКОЛОГ

Вече предлагаме и
стоматологични услуги!

ДИАГНОСТИКА И ЛЕЧЕНИЕ:

ПОСЛЕДНА НОВИНА! ПРИ НАСПОСЛЕДНА НОВИНА! ПРИ НАС
РАБОТИ БЪЛГАРСКИЯТ ГИНЕКОЛОГРАБОТИ БЪЛГАРСКИЯТ ГИНЕКОЛОГ

АДРИАН ДАМЯНОВАДРИАН ДАМЯНОВ

Palmers Green ClinicPalmers Green Clinic
265 Green Lanes, N13 4XE265 Green Lanes, N13 4XE

Barking ClinicBarking Clinic
98 Longbridge Road, IG11 8SF98 Longbridge Road, IG11 8SF

РЕГИСТРАЦИЯ НА: РЕГИСТРАЦИЯ НА: 
тел. 020 8144 5119 и тел. 07943768650 (на български език)

Нов български бръснарски салон в Лондон

Нов български бръснарски салон в Лондон

Фризьорски дамски услуги с

предварителна заявка

Спестете време: резервирайте час

на тел. 07447426558

249В Plaistow Road, Plaistow, E15 3EU
(на 2 минути от метростанцията)

ДОБРЕ ДОШЛИ!ДОБРЕ ДОШЛИ!

14 изненадващи факта за 14 изненадващи факта за 
Средновековна АнглияСредновековна Англия
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СТРОИТЕЛСТВО
Madigangill Ltd., тел. 
07785116780, www.madigangill.
co.uk
Abbey House Services Ltd., 
тел. 01757211313, www.
abbeyhouseservices.co.uk
Bespoke Recruitment, тел. 
02033900500 (Лондон), www.
bespoke-recruitment.co.uk
Extraman Recruitment, 
тел. 02076097769, www.
extramanrecruitment.co.uk
Onsite Recruitment Solutions, 
тел. 08450703883, www.
onsiterecruitmentsolutions.com
Meridian Business Support, тел. 
02088438189, www.meridianbs.
co.uk
Search Consultancy Ltd, тел. 

01293848116 (Кърсти Конлън), 
www.searchconsultancy.co.uk
Workmates Ltd., тел. 
02072462500, 08450581084, 
www.workmates.co.uk
Ship Shape Resources, 
тел. 02077065260, www.
shipshaperesources.com
O’Neill & Brennan, тел. 
01707648880, www.
oneillandbrennan.com
GM Recruitment, тел. 
02082464270, www.
gmrecruitment.co.uk
Four Site Contract Services 
Ltd, тел. 01932856657, www.
foursitelondon.com
The Shore Group, тел. 
02078698350 (Лондон), www.
theshoregroup.co.uk
Site Labour Solutions Ltd., 
тел. 01959 576555, моб. 07720 
684161, www.slsl.uk.com
LGB, тел. 02076097769
Fomac Construction, тел. 
02089614004, www.fomac.co.uk
FastTrack Management Services, 
тел. 08450658888, www.ftrack.
co.uk
Trades & Labour UK Ltd, 
тел. 01932267000, www.
tradesandlabour.net
TOK Construction Ltd, тел. 
02086849090, 02086847171, 
www.tokconstruction.co.uk/
da/100046
One Way Resourcing, тел. 

02380715426, 08455197842, 
www.onewayresourcing.co.uk
Workstream, тел. 01280848888, 
www.workstream.co.uk
Qualifi ed Labour Supply Ltd, 
тел. 02079875253
Resourcing Group, тел. 
01217131555, 07595116714 
(Рей Бъртън)  www.
resourcinggroup.co.uk
Options Resourcing, тел. 
02076212200 (Лондон), www.
optionsresourcing.com
Protech Site Services Ltd, 
тел. 02083871540, www.
protechsiteservices.com
Tradeline Recruitment, 
тел. 01234332960, www.
tradelinerecruitment.co.uk
J&M Recruitment Services 
Ltd, тел. 01268778488, www.
jmrecruitmentservices.com
Express Group, тел. 
02084604664, www.
expressgroupuk.com
Apex Resources Ltd, тел. 
02087327300 (Лондон), www.
apexresources.net
Harper Construction 
Recruitment, тел. 01934823530, 
www.harpercr.co.uk/contact.html 
Munnelly Support Services, 
тел. 08450758484, 02085 156852, 
www.munnellys.com
3D Personnel, тел. 02030868999, 
www.3dpersonnel.com
McGinley Support Services, тел. 

08007836854, www.mcginley.
co.uk
Setsquare Recruitment, тел. 
02086802222 (Лондон),  www.
setsquare.uk.com
Blueprint Recruitment, 
тел. 02392603030, www.
blueprintrecruit.com
Optima Site Solutions Ltd, 
тел. 02030360552, www.
optimasitesolutions.com 
Professional Construction 
Recruitment Ltd, тел. 
01252330090, pcrnet.co.uk      
Dutton International, тел. 
02085916300, 02083050705, 
www.duttoninternational.com
Speedy Contractors, тел. 
020889710401
Alandale Logistics Ltd, тел. 
02070050050, www.alandaleuk.

РАБОТА В UK

Събрани за вас от БГ БЕН и БГ ХЕЛП
Агенции с положителни отзиви, предлагащи работаАгенции с положителни отзиви, предлагащи работа

В търсене на работа: оферти и агенцииВ търсене на работа: оферти и агенции
Голяма компания за почистване

набира cleaning teams

които да правят end of tenancy cleaning и carpet cleaning.
Перфектните кандидати трябва да имат собствен 

автомобил, машина за carpet cleaning 
и екипировка.

Изисквания: Ltd компания, говорим английски, 
завършен курс за carpet cleaning.

За повече информация: 
020 8593 1317, Anyclean

Работна оферта за вас, получена в БГ БЕН от:

HGV Drivers based in 

Dagenham required 

for immediate start !

• Excellent rates of pay £11 to £16 per hour
• UK experience essential (Max 6 points - no DR 
or IN codes)
• Must have held UK Licence for min of 2 years
• Good English essential
• Digital tacho card required

Call RLM personnel on: 01708 550821 
or email: jobs@rlmpersonnel.co.uk

nannylinkРаботни оферти за вас от:

www.icdsuk.com

Shuttering Carpenters
We are seeking to recruit experienced shuttering 
carpenters for on-going projects around London.
Immediate start for the right candidates. 
Successful applicants must hold a valid CSCS 
card have have previous experience of working 
on busy RC frame buildings. (PERI & DOKA 
systems formwork)

Steelfi xers Required
We are seeking to recruit experienced steel fi xers for 
on-going projects around London.
Immediate start for the right candidates. Successful 
applicants must hold a valid CSCS card have have 
previous experience of working on busy RC frame 
buildings. Applicants should be able to read off  
working plans/drawings

Welders Required
Welders required, You will be working at a factory 
welding various plates
- Full pen weld, fl ux core and tig experience NEEDED
- All positions
- Working from engineering drawings
- Operating relevant machinery
- CSCS card essential along with relevant experience

To apply please send your CV or an email 
detailing your experience to: Tomas.lally@icdsuk.
com
Please ensure you include a valid contact telephone 
number.

London based recruitment
agency requires people

to work in hospitality industry
(Hotels, Gentlemen’s clubs,

Events and etc.)
Positions available: waiters/
waitresses. Salary: £6.50 per

hour Full/Part time. Must have rights to work in
the UK. Experience is not essential as training
will be provided. NO CHARGE for registration

FREE work placement!

Tel. 020 8830 9860, Diana Novikova
diana@mhhospitalitysolutions.co.uk
www.mhhospitalitysolutions.co.uk

Apex Resources Limited търси да назначи спе- 
циалисти в строителството и общи работници 
в Лондон и околностите на Лондон. 

Ние сме агенция с около 1,500 позиции на 
седмица през летния сезон. Ако сте специалист 
в строителството, имате всички необходими 
инструменти и поне 2 години опит в Англия 
ще се радваме да ни се обадите. Ако сте общ 
работник със CSCS карта, заповядайте също. 

Специалистите в строителството, които 
главно търсим са: 

- Дърводелци, мазачи, бояджии, гипсокар- 
тон, шофьори на кранове и багери. 

Всички позиции са временни и продължи- 
телността им варира от 2 дена до 1 година. 
Всички кандидати трябва да са с валиден 
пас- порт, банкова сметка, CPCS или CSCS 
карта и да имат добър английски език. 

За регистрация при нас, моля обадете се на: 0203 078 9570 или 0208 732 7300.

CCV 
CV  
Cover letters

Email: moetocv@yahoo.com
Mobile: 07899 688081

Търсим българска помощник-Търсим българска помощник-
консултантка по продажбитеконсултантка по продажбите

на бизнес, разположен в 
Leytonstone (Източен Лондон). 

Кандидатите е за предпочитане 
да имат предишен опит в 

тази сфера, но за тях ще има 
осигурено обучение.

Изисквания:Изисквания: добро ниво на 
владеене на руски език, желание 
за работа и стремеж към нови 
знания, минимална възраст – 

25 години.

За контакти: 07715336545За контакти: 07715336545

Offi  ce assistant 
wanted - 

full-time or 
part-time. 

Tel. 07956655600

(part-time or full-time), (part-time or full-time), 
to work in to work in 

Richmond area Richmond area 
(West London). (West London). 
We don’t require We don’t require 

specifi c level of English.specifi c level of English.

We are looking We are looking 
for a hairdresserfor a hairdresser

Tel. 07712654433 Tel. 07712654433 
(ask for Joe)(ask for Joe)

Labourers
General and semi-skilled labourers required for all areas of London and Home Counties. 
Immediate starts and long term work. CSCS cards and PPE essential.

Trades
Carpenters 1st and 2nd fi x required all London areas. Good rates and long term work available 
for persons with references and CSCS cards.
Bricklayers required in Middlesex, West and North West London. Immediate starts available,  
£135 per day for time served, trade persons with refs and CSCS.
Handy persons and multi skilled 
operatives required all London areas.

We offer work in construction
t. 0870 7746974, m. 07970 230999 (call Steve)
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Prompt Distribution, тел. 
02083732508
GM Recruitment Ltd, 
тел. 02082464270, www.
gmrecruitment.co.uk
Randstad Ltd., тел. 02032069100, 
randstad.co.uk
Constructive Resources, 
тел. 1908370700, www.
constructiveresources.com 
Blue Arrow Ltd, тел. 
07881333270, www.bluearrow.
co.uk/Pages/default.aspx 
City Site Solutions Ltd., тел. 
02079456299, admin@city-site.
co.uk, www.city-site.co.uk
Wyse Labour Ltd, тел. 
01902872600, www.city-site.co.uk 
Hays Recruitment Ltd., www.
hays.co.uk/job/construction-
property-jobs/labour-skilled-
trades
First Choice Ltd., тел. 020 8522 
7878, www.fcrl.co.uk
Mane Engineering and 
Construction Jobs Ltd., тел. 
01923470700, mane.co.uk

РАБОТА В МЕТРОТО
FastTrack Management Services, 
тел. 08450658888, www.ftrack.
co.uk
AGS Recruitment, тел. 
01273690059, www.
agsrecruitment.co.uk

РАБОТА В ХОТЕЛИ И РЕСТОРАНТИ
Human One Ltd., тел. 
07921871098, 02031304880, 
george@humanone.co.uk, www.
humanone.co.uk
Neway International, 
тел. 02083814997, www.
newayresources.com
KT&T, тел. 02071939113, 
www.ktt-ltd.com , info@
kttgreencleaning.co.uk (за пред-
почитане)
Catermatch Solutions, тeл. 
08451081539, www.catermatch.

co.uk 
Select Hospitality, тел. 
02074006016 (Лондон), www.
selecthospitality.co.uk
KMS UK Ltd., тел. 02078211500, 
www.kmsuk.net/bg
Express Group, тел. 
02084604664, www.
expressgroupuk.com
Ellis Mack Recruitment, тел. 
01415488246, ellismack.co.uk
MangoSolutions Ltd., 
тел. 08448440903, www.
mangosolutions.net
Catermatch Solutions Ltd., тел. 
08451081539, www.catermatch.
co.uk
Catfoss Recruitment Ltd, 
тел. 08454583636, www.
catengineeringrecruitment.co.uk
Capital Catering Services 
Ltd, тел. 01992500073, www.
capitalcateringservices.co.uk
Detail2Leisure Ltd., тел. 
08452752888, www.detail2leisure.
com 
Cherryred Recruitment Ltd., 
тел. 08712000408, www.
cherryredrecruitment.com 

РАБОТА В ХРАНИТЕЛНАТА 
ИНДУСТРИЯ
Food Careers Ltd, тел. 
02070601966, www.foodcareers.
net
Baker Ross Food, тeл. 
02088171154, www.barkerross.
co.uk
Deep Blue Ltd, тел. 01423340770, 
www.deepblue-recruitment.co.uk
Focus Management Consultants 
Ltd, тел. 01625560778, http://
www.focusmanagement.co.uk
Jarvis Johnson (осигуря-
ва временна работа), тел. 
08443351869, http://www.
jarvisjohnson.co.uk
Catfoss Recruitment Ltd, тел. 
08454583636, http://www.
jarvisjohnson.co.uk

ИНЖЕНЕРНА РАБОТА
Personnel Selection, тел. 01273 
205281 (Брайтън), 01252716881 
(Фарнъм), 01483765544 (Уокинг), 
www.personnelselection.co.uk
Protech Site Services Ltd, 
тел. 02083871540, 
www.protechsiteservices.com
Recruitment South East 
Ltd, тел. 01424830000, www.
recruitmentsoutheast.co.uk

ПОЧИСТВАНЕ НА КЪЩИ, ОФИСИ 
И СГРАДИ
Ariston Cleaning, тел. 
02074031842, моб. 07733882934, 
krasidelcheva@aol.com
Recruitment Specialist, тел. 
02078264435
Perfect Clean, тел. 02070998271, 
08001957848, www.perfectclean.
co.uk
Dustbusters Ltd., тел. 
07758777855, www.
dustbusterscleaninguk.co.uk
Expert Home and Offi  ce Services, 
моб.  07901825498, www.
experthomeandoffi  ceservices.
co.uk
Any Clean Ltd., тел.  
02085931317, 08001951215, www.
anyclean.co.uk
Top Cleaners, тел. 02073455017, 
08000517626, www.topcleaners.
co.uk
Cleaning Gurus Ltd., тел. 
02086612121, моб. 07979335263
KT&T, тел. 02071939113, www.ktt-
ltd.com , info@kttgreencleaning.
co.uk (за предпочитане)
Clean4you London Ltd, тел. 
02084507986 (Тинка Шангова), 
www.clean4you.co.uk
FairРay Recruitment Ltd, тел. 
07808192160 (Кремена)
Cleaner London Ltd, 
тел. 02075820756, www.
cleanerlondon.com 

РАБОТА В СОЦИАЛНАТА СФЕРА
Care Solutions Limited, тел. 

0800311202
Professional Social Care 
Solutions, тел. 01159587569, 
www.socialcaresolutions.org.uk
Axis Recruitment Limited, тел. 
08454701234, www.axisrec.com 
Service Care Solutions Ltd., тел. 
08003112020, www.servicecare.
org.uk
P9 Rec Ltd, тел. 08703667162, 
www.p9rec.com
Action First Ltd., тел. 
02076255222, www.actionfi rstplc.
com 

РАБОТА С ДЕЦА (NURSERY)
Orion Recruitment Specialists, 
тел. 02084324514, orionrs.co.uk

ГЛЕДАНЕ НА ДЕЦА
Little Ones, тел. 02075803113, 
www.littleoneslondon.co.uk
Jem Childcare Solutions, 
тел. 08455435512, www.
jemchildcaresolutions.co.uk/
childcare  

РАБОТА В ТЪРГОВСКИТЕ ВЕРИГИ
Discover Retail Recruitment, 
тел. 08446693335, www.
discoverretail.co.uk
C2 Retail Recruitment, 
тел. 01743454975, www.
c2recruitment.com
Online E-Recruitment, 
тел. 02088933113, www.
onlineegroup.com

ЗДРАВНИ ГРИЖИ
Orion Recruitment Specialists, 
тел. 02084324514, www.orionrs.
co.uk
Absolute Healthcare 
Recruitment, тел.  
08456033707, www.
absoluterecruitmentsolutions.
com

ПРЕВОДАЧЕСКИ УСЛУГИ
Appointments Bi-language (би-
лингвистични услуги в различни 
сектори) , тел.02070923939,   
appointmentsbilanguage.co.uk 

ШОФИРАНЕ И ЛОГИСТИКА
J&M Recruitment Services 
Ltd, тел. 01268778488, www.
jmrecruitmentservices.com
Apex Resources Ltd, тел. 
02087327300 (Лондон), www.
apexresources.net

ИНФОРМАЦИОННИ ТЕХНОЛО-
ГИИ
Concept IT, 08448006600

ОХРАНА НА ОБЕКТИ
Astarea Security, тел. 
08454742843 (необходими доку-
менти – жълта или синя карта, 
завършен курс за охрана, First 
Aid Certifi cate, свидетелство за 

съдимост)

РАБОТА В СКЛАДОВЕ
Extraman Recruitment, 
тел. 02076097769, www.
extramanrecruitment.co.uk

ВСЯКАКВА РАБОТА
Interaction Recruitment 
Ltd. тел. 02032838217, www.
interactionrecruitment.co.uk

Sunny Day Care
Търси да назначи 

квалифицирана детска учителка
Необходими документи:
Childcare Level 3 или QTS 

Валидно DBS
Две истински референции

Доказателство за адрес

Тел. 07788766457

Предлагаме работа:
✓ room attendants ✓ supervisors                                                    
✓ floor porters ✓ linen porters                                              
✓ night cleaners

26-27 Southampton Street, Garrick House, London, WC2E 7RS

моб.: 07921871098
тел.: 020 3130 4880

george@humanone.co.uk
www.humanone.co.uk

✓ floor porters ✓ linen porters                                     
✓ night cleaners

HUMAN ONE, 4 Kean Street, London, WC2B 4AS

В търсене на работа: оферти и агенцииВ търсене на работа: оферти и агенции
АЛБИОН

РАЗГЛЕЗЕНИ ОТ ИЗБОР НА БЪЛГАРСКИ СТОКИ:РАЗГЛЕЗЕНИ ОТ ИЗБОР НА БЪЛГАРСКИ СТОКИ:

На 150 метра от Leyton Station 
На 250 метра от ASDA паркинг

3 часа FREE паркинг!

214 High Road Leyton
Leyton, E10 5PS

Тел: 020 3441 2154

Разположен 
на основния 
търговски 
път на Leyton 
(Източен Лондон). 
Лесно достъпен 
с автобус, 
метро и пеша. 
Разнообразие 
от стоки на 
достъпни цени и 
специална оферта 
за вас всяка 
седмица!

Работно време: 
Пон. - четвъртък   10:00 - 23:00
Петък - неделя        09:00 - 23:00

A small fast-growing 
company is seeking for

a full-time offi  ce administrator
whose main purpose will be to 
provide eff ective and effi  cient 

customer service. 
Main duties include: fi ling, typing, 

answering phone calls and e-mails, 
sorting post and data entry. Candidates 

must be fl uent in English.
For more information: 07793942518

kms
professional housekeeping services

- Room Attendants
- Floor Supervisors
- Housekeeping
- F&B Staff 
(waiters/waitresses, 
kitchen porters)

If you wish to apply:
Please contact us on 020 7821 1500 (Mon - Fri, 11am - 4pm)
or send your CV to 
For more information visit 

A busy and expanding appliance repairs companyA busy and expanding appliance repairs company

is seeking for a domestic appliance fi elds service engineer with a good 

knowledge of white goods electrical services and basic mechanical skills 

or technical education. All applicants have to be reliable and able to 

work as a part of a small team and have full UK driving license. All our 

work is carried out in North, North West, Central and West London.

For more information, please call on: 07793942518

Agency is recruiting
experienced self-

employed cleaners
for domestic and commercial 
cleaning in locations mostly 
in North London. You should 
have NI number, 2 references

and speak good basic English.

Please call us on:
020 8803 4690

в Западен Лондон

търси да назначи

начален учител 

(1-4 клас)

Училище „Българче”

Тел. 07768861565
rodnarech@abv.bg
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Аделина Марини

За да може да се отговори 
точно на въпроса какво ни 
дава и какво ни струва ЕС, е 
важно първо да си зададем 
въпроса какво очаквахме 
от ЕС и получихме ли го. 
В целия процес на присъе-
диняване, от взимането на 
решение да подадем молба за 
членство, през преговорите, 
до влизането в ЕС, говорехме 
за това, че искаме да отидем в 
„правилния” клуб като опо-
зиция на принудителното 
ни и недоброволно битие на 
съветски сателит преди 1989 
година. 

Друга мантра на българ-
ското общество беше при-
съединяване към клуба на 
богатите и развитите. Никога 
обаче не разговаряхме за 
това как да стигнем дотам. 
С времето ЕС се превърна в 
нещо далечно, което удря с 
тоягата през Механизма за 
сътрудничество и проверка 
за борбата с корупцията и 
организираната престъпност 
или което дава/отнема ев-
рофондове, което забранява 
шкембе чорбата или не обича 
краставиците да са криви. 

Твърде примитивният ди-
алог, който се води в бъл-
гарското общество за самия 
ЕС и нашето битие в него, 
премина и на фона на петго-
дишната криза в еврозоната. 
Важно е да обърнем внима-
ние на петгодишна, защото 
от седем години членство 
цели пет, тоест повечето, са 
преминали на фона на но-
вини за фалит на държави 
в еврозоната, за растяща 
безработица, оттегляне на 
инвеститори. 

Какво ни дава ЕС?
Това е въпрос, на който 

може да се даде прагматичен 
и по-пълноценен отговор. 
Прагматичният е, че полу-
чихме пари, свободно движе-
ние, възможности за бизнес 
и образование. Само за пе-
риода 2004-2006 г. България 
е получавала по предпри-
съединителните програми 
на ЕС по 500 милиона евро 
годишно, което е било 2% от 
брутния вътрешен продукт 
на страната. По-пълноцен-
ният отговор обаче изисква 
към това да включим и че 
сме получили наготово един 
от най-еволюиралите зако-
нодателни пакети в нашата 
история. Вместо да се налага 
да вървим по собствен път 

на принципа проба-грешка 
към най-доброто законода-
телство, ние сме го получили 
наготово. Доколко го прила-
гаме обаче и как го хармо-
низираме е въпрос, на който 
трябва да си отговорим въ-
тре в страната, а не да виним 
Брюксел. С други думи, по-
лучили сме най-доброто от 
законодателните еволюции 
на Великобритания, Герма-

ния, скандинавските страни, 
Италия. 

В България към онзи мо-
мент, а дори и днес, са рядкост 
както хората, така и полити-
ческата култура, които биха 
могли да създадат такъв тип 
законодателство, чиято зада-
ча е да трансформира българ-
ското общество от съзнание 
за подчиненост, безправие, 
насилствено равенство, лип-
са на възможности и като 
цяло тоталитарен светоглед 
към свобода на мисълта и 
действията, толерантност 
към различните и възмож-
ности за по-амбициозните да 
изберат свой собствен път на 
развитие. Най-общо казано, 

ЕС ни даде в ръцете глината, 
с която сами да изработим 
нашето общество. Доколко 
сме успели, е също въпрос, 
чийто отговор трябва да 
търсим вътре в страната и 
обществото ни. 
Колко ни струва ЕС?
За мен този въпрос е много 

некоректно поставен, тъй 
като ЕС функционира дву-
посочно - не само от Брюксел 
към столиците, но и обра-
тното. В числово изражение 
България плаща всяка годи-
на в общия бюджет вноска от 
малко над 1% от брутния си 
вътрешен продукт. Колко си 
връща обратно обаче зави-
си от това, колко способни 
управляващи са избрали 
избирателите, за да създадат 
система за подбор на проек-
ти, които биха могли да имат 
дългосрочно въздействие 
върху развитието на страна-
та. Като цяло успехът тук е 
символичен. България е сред 
страните със сравнително 
ниска усвояемост като сума 
пари, а качеството на усво-
яването го виждаме всеки 
ден - почти няма нова пътна 
отсечка, която буквално дни 
след официалното й откри-
ване да не пропадне и да не 
се налага да се ремонтира, 
нищо че цената за изработ-
ката е милиони левове на 
километър, част от които са 
съфинансиране от национал-

ния бюджет. 
Понякога България е за-

плашена от парични санкции 
за неспазване на европей-
ското законодателство. Това 
обаче отново не е цената 
на ЕС, а цената на лошото 
управление в България. В 
момента на общностно ниво 
и в някои страни членки 
текат интензивни дискусии 
и се правят експертни ана-
лизи на ползите и загубите 
от членството в ЕС. В Бъл-
гария такъв анализ няма, 
затова е трудно да се пре-
цени доколко регламентите, 
които идват от Брюксел, се 
отразяват зле на българския 
бизнес, още повече че такъв 
анализ трябва задължително 
да отсее вредите за бизнеса и 
икономическото развитие, 
които нанася липсата на вър-
ховенство на закона. Нещо 
повече, няма анализ на това 
колко ни струва пасивното 
поведение на българските 
представители на европей-
ско ниво, когато се кове ново 
законодателство и когато се 
вземе решение България да 
не участва в този или онзи 
нов интеграционен кръг - 
банковия съюз, например. 

Така че за мен ЕС ни стру-
ва единствено вноските в 
общия бюджет, а сметката 
с големите щети и пропус-
натите ползи трябва да бъде 
предоставена на българските 
правителства и парламенти 
от последните над 20 години. 

Да теглим чертата
За хората, родени след 1990 

година, е трудно да разбе-
рат най-големия дар, който 
ЕС ни даде - свободата да 
пътуваме където си искаме 
из ЕС. Без визи, без да се 
обясняваме защо отиваме, 
при кого отиваме, имаме ли 

достатъчно пари, за да си 
финансираме престоя. На 
мен лично ми се е случвало 
да отговарям на унизителен 
въпрос в британското посол-
ство преди години дали не 
отивам във Великобритания 
(на базата на официална 
покана) само за да се омъжа 
там и дали имам интимни 
отношения с човека, който 
ме кани. Можете да си пред-
ставите за какво грандиоз-
но унижение на личността 
става дума. Сега, 25 години 
по-късно, си давам сметка, 
че тази свобода не е даде-
ност и тя може да бъде лесно 
загубена заради лошо упра-
вление. Правителства наред 
не успяха да се възползват 
от възможностите, които ЕС 
даде, поради което България 
си остана най-бедната стра-
на, с неизградено мечтаното 
общество (а всъщност кой 
мечта за него?), с върховен-
ство на определени кръгове 
и хора над закона, с болна 
медийна среда.

Това е и причината бъл-
гарите да са сред най-не-
желаните граждани на ЕС. 
Толкова нежелани, че пра-
вителствата на някои от най-

богатите страни членки вече 
обмислят как да ограничат 
тази свобода. За щастие тя е 
гарантирана от устройстве-
ните договори на ЕС, но няма 
да е много далече времето, 
когато тези договори ще 
бъдат отворени за промени 
и тогава е възможно Бълга-
рия да се окаже отново от 
грешната страна. 

След първите ни седем 
години членство в ЕС може 
би вече сме дорасли не за 
въпроса "Какво ни дава и 
какво ни струва Европа?", а 
за перифраза на прословута-
та реплика на покойния пре-
зидент Кенеди: "Драги мои 
сънародници, не питайте 
какво ЕС може да направи за 
вас, попитайте какво можете 
вие да направите за ЕС".

(Този текст е подготвен 
за поредния онлайн дебат на 

гражданската платформа 
за дебати MoveBG „Какво ни 

дава и какво ни струва Ев-
ропа?", който се проведе на 

16 април в дома на MoveBG. 
Дебатът е част от ев-

ропейската програма на 
платформата „Ти движиш 

Европа", на която euinside е 
стратегически партньор.)

ГЛЕДНА ТОЧКА 

→ Self Employed счетоводство
→ Връщане на данъци - Tax Return

→ Регистрация на Self Employed
→ Кандидатстване за Pension Сredit – 

интервюта и обжалвания
→ Съдействие за NIN и CSCS карта

→ Британско гражданство и паспорт
→ Permanent Residence

→ Обслужва клиенти в цяла Англия и Шотландия
Обадете се предварително за уговарянето на 

час и компетентен отговор на вашите въпроси

Тел. 07411471229
bas.advisory@yahoo.co.uk

ivansavet@yahoo.co.uk
 www.basadvisoryservice.co.uk

BAS Advisory Service LtdBAS Advisory Service Ltd
UK лиценз и квалификация             UK лиценз и квалификация             

Какво ни дава и какво ни струва Европа?Какво ни дава и какво ни струва Европа?

Почти няма нова пътна отсечка, която буквално 
дни след официалното й откриване да не пропадне и 
да не се налага да се ремонтира.

България си остана най-бедната страна, с 
неизграденото мечтано общество, с върховенство 
на определени кръгове и хора над закона, с болна 
медийна среда.
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ОХРИД Е В РАЗКОЛ ОТ 1967 ГОДИНА

Македонската православна църква (МПЦ) съществува в разкол и схизма от близо поло-
вин век. Тя се е провъзгласила сама за самостоятелна автокефалия (църковна единица) 
на 17 юли 1967 г. със седалище Охрид във Федеративна република Югославия. Преди 
да стане Охридска македонска архиепископия, е била част от Сръбската патриаршия. 
Отделянето на Македонската православна църква става в разрез с възприетата право-
славна йерархия и съществуващи канони. Това обстоятелство дава отговор на въпроса 
защо вече 47 години Македонската православна църква не е призната от друга църква. 
Точно това е и причината нашите духовници да нямат право да служат заедно литургии 
с македонските си събратя.

За първи път България и Македония ще 
почетат заедно делото на светите братя Ки-
рил и Методий. За честванията на 11 май у 
нас ще пристигне главата на Македонската 
православна църква архиепископ Стефан 
заедно с двама владици и председателя 
на Македонската академия на науките 
(МАН) и изкуствата акад. Владо Камбовски. 
Високите гости идват по покана на предсе-
дателя на БАН акад. Стефан Воденичаров.

Учените и духовниците ще присъстват на 
светата литургия, която патриарх Неофит 
ще отслужи в храм-паметника „Св. Алек-
сандър Невски” в чест на светите братя. 
Програмата предвижда кратка тържест-
вена церемония, на която ще присъства и 
правнучката на родения в Охрид българ-
ски възрожденец Григор Пърличев, която 
живее в София. 

Българската православна църква ще 

почете делото на солунските братя на 11 
май, но няма да уважи жеста на Охрид-
ската архиепископия. От пресслужбата 
на Светия синод обявиха, че причина за 
това е липсата на „канонично общение с 
Македонската православна църква”. Така 
от висшия клир се аргументираха защо ще 
отсъстват от тържествата на БАН и защо на 
11 май македонският архиепископ Стефан 
няма да бъде поканен в съслужение с па-
триарх Неофит.

От Синода добавиха, че висшият ма-
кедонски духовник може да присъства 
на патриаршеската литургия в „Св. Алек-
сандър Невски”, но само като обикновен 
мирянин. На тържествата няма да бъдат 
поканени и представители на властта, но 
„всички са добре дошли, за да почетем 
делото на св. св. Кирил и Методий”, каза 
акад. Ст. Воденичаров.

С ДУХА НА ТРАДИЦИИТЕ

Вафли 
„Боровец”
630 гр.

Бяло 
краве
сирене
4 кг.

16 Wellington Road                             Работно време :                                       Тел. 02085397889            
Leyton                                              От 9.00 до 20.00 часа                                  Моб. 07956655600
London                                            (понеделник-събота)                                  
E10 7QF                                    От 10.00 до 20.00 часа (неделя)           savalanfood@yahoo.com 

Най-големият български хранителен склад
в Лондон и Великобритания

Консерви
300 гр. 
350 гр.

Миникроасани
„7 Days”
185 гр.

Лютеница
„Първомай”
560 гр.

Вафли
БаницаБаница
800 гр.800 гр.

Алкохол
БираБББиБиБи

КренвиршиККККК

Лютеница 
„Deroni”
525 гр.

Кайма 
250 гр. Кайма и 

кебапчета 
„Бони”

Суджук, 
луканка, 
салам 

Слънчоглед
„Керпи”
110 гр. 

СлСлСлСлСлСлСлСлСлл
КККК„К„КК

1101101101101101101100

Вино

Продажби на едро и дребноSAVALAN FOOD LTDSAVALAN FOOD LTD
Страницата подготви Юл. Ташева

ооооо

1000 1000 ++продуктапродукта

За първи път София и Скопие ще почетат За първи път София и Скопие ще почетат 
солунските братя Кирил и Методийсолунските братя Кирил и Методий

Където и да се намираме, 
пак ще се събираме

ЗНАЕТЕ ЛИ, ЧЕ...

Още в най-старите български ръкописни книги, запазени до днес, е отбелязана паметта на светите 
братя - 14 февруари за св. Кирил и 6 април за св. Методий. За техния общ празник, 11 май, най-
ранният запазен спомен е от XII век. Тази дата се чества и през следващите векове като църковна 
прослава, а през годините на Българското възраждане се превръща и в гражданско тържество, 
изразяващо духовните въжделения на българите за църковна и политическа независимост, про-
свещение и национално въздигане.

През 1857 г. започва редовното отбелязване на празника на светите братя в Пловдив, Цариград, 
Шумен и Лом. Първото честване е организирано от Найден Геров през 1851 г. в Пловдив.

Днес 11 май се чества като църковен празник на двамата братя, докато 24 май се утвърждава като 
празник на българската просвета и на славянската култура.

Светите братя Константин и Методий - създатели и разпространители на първата 
славянска азбука - глаголицата, са канонизирани като светци за превода.
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Първият германски войник, убит 
през Втората световна война, е лик-
видиран от японците в Китай още 
през 1937 г.

Първият загинал американски 
войник е убит от руснаците във 
Финландия през 1940 г. Най-висо-
копоставеният убит американец е 
ген.-лейтенант Лесли Макнър - той 
загубил живота си случайно по 
време на атаката на... американските 
самолети.

Най-младият американски вой-
ник е 12-годишният Келвин Греъм. 
Ранен, той бил уволнен от армията 
за това, че излъгал за истинската 
си възраст. Години по-късно обаче 
Конгресът му гласувал привилегии 
като ветеран от войната.

Емблемата на една от военните 
части на САЩ в Пърл Харбър била... 
свастика.

За 50-ия си рожден ден Адолф 
Хитлер получил специален подарък 
– оригиналните партитури на някои 
от произведенията на любимия му 
композитор Рихард Вагнер. Група 
заможни индустриалци платили 
близо милион марки, за да съберат 
нотните листове на “Феите”, “Забра-
нената любов”, “Риенци, последният 
трибун”, “Рейнско злато”, “Валки-
рия” и оркестралната версия на 
“Летящият холандец”.

Към края на войната съпругата на 
Вагнер предлага на фюрера да ги за-
несе на безопасно място, но Хитлер 
отказва с думите, че вече ги е скрил 

на изключително сигурно място. И 
явно е бил прав, защото и до ден-
днешен партитурите не са открити.

Частният влак на Хитлер се нари-
чал „Америка”.

Японският ас Хиройоши Насид-
зава, свалил повече от 80 вражески 
самолета, загинал като пасажер в 
най-обикновен пътнически самолет.

На 14 август 1941 г. немският шпи-
онин Йозеф Якобс става последният 
човек, който е екзекутиран в про-
словутата Кула на Лондон (Tower 
of London). Застанал пред осем 
въоръжени шотландски гвардейци, 
Якобс бил с лепенка върху сърцето 
си, която след дадения сигнал била 
простреляна на 5 места.

По време на окупацията френс-
ката певица Едит 
Пиаф посетила 
военнопленни-
чески лагер на 
територията на 
Герм а ния  и  с е 
снимала за спомен 
със задържаните 
и немски офице-
ри. По-късно в 
Париж лицата на 
пленниците били 

изрязани и използвани за направата 
на фалшиви документи. Певицата 
се върнала на повторно посещение 
в лагера и тайно пренесла тези пас-
порти, с които няколко пленници 
успели да избягат.

Когато съюзническите войски 
след тежки боеве пристигат на брега 
на река Рейн, първото, което напра-
вили, било да се изпикаят в реката. 
Този акт Уинстън Чърчил нарекъл 
„голямото шоу”, а ген. Патън помо-
лил да го снимат за историята.

Немската подводница U-120 по-
тънала поради нелепа повреда в 
тоалетната.

Първите пленници след дебарки-
рането на Нормандия са корейци, 
които се сражавали за японската 
армия. Пленени от руснаците, те 
станали войници от Съветската 
армия. След това попаднали в плен 
на германците и воювали за армията 
на Вермахта до пленяването им от 
американците в Нормандия.

Съветските летци са свалили 
повече от 500 вражески самолета 
на ”таран”.

Единствената държава, на която 
Германия е обявила официално 

война, е САЩ.

Когато армията на САЩ дебарки-
ра в Северна Африка, сред доставе-
ното й военно и стратегическо обо-
рудване имало и три комплекта за 
изграждане на заводи за кока-кола.

Хитлер непрекъснато повтарял, 
че неговият най-голям враг не е 
Сталин, а говорителят на съвет-
ското радио Левитан. За неговата 
глава той обявил наградата от 
250  000 марки. Затова специална 
охрана пазела стриктно „Гласа” на 
Съветския съюз, а във вестниците 
пускали постоянно чужди снимки с 
неговото име за заблуда на немските 
разузнавачи.

В началото на войната немците 
закрили завода за производство на 
кока-кола в Германия. Тогава било 
наредено да се изобрети нова ори-

гинална немска напитка с разхлаж-
дащ ефект. Така се появил сокът от 
ябълки, а след това и от други пло-
дове. Директорът на завода кръстил 
новата напитка „Фанта”. Той не бил 
нацист и след края на войната Ко-
ка-кола си върнала собствеността 
върху завода и продължила произ-
водството на световната напитка.

Първият портрет на истинския 
германец бил този на войника Вер-
нер Голдберг – рус, със сини очи и 
каска. Баща му бил евреин.

Девет дни след нахлуването на 
германските войски на територията 
на бившия Съветски съюз, Сталин 
не се появявал в Кремъл. И до днес 
никой не знае къде е бил „великият 
вожд на народите”.

На 9 май 1945 година по време 
на Парада на победата в Москва 
кучето Джулбърс - част от сапьорна 
дивизия с дресирани четирилапови 
войници, преминало през площада, 
носено върху мундира не на кого 
да е, а на самия Сталин. Това се 
наложило, тъй като животното спо-
могнало да бъдат обезвредени 7468 
мини и 150 снаряда, било ранено 
малко преди парада и лично Сталин 
дал разпореждането четириногият 
герой да премине по този начин сред 
ликуващите тълпи.

Страницата подготви Юл. Ташева по материали от интернетСтраницата подготви Юл. Ташева по материали от интернет

Кърваво наказание
Джеймс Патерсън, Майкъл Ледуидж

Жителите на Ню 
Йорк изпадат в ужас: 
убиец психопат, кой-
то нарича себе си 
Учителя, броди из 
улиците на града и 
“дава уроци” на над-
менните и арогант-
ните. Първоначално 
следователите не от-
криват връзка между 
убитите. Става ясно, 
че всеки може да е 
следващата жертва. 
Само един детектив 
от нюйоркската по-
лиция може да се 
справи със залавянето на Учителя и това е 
Майкъл Бенет. Задачата му обаче се оказва 
много по-сложна, отколкото дори той би могъл 
да предположи. Майкъл е самотен родител, 
който след смъртта на съпругата си трябва да се 
грижи за децата. Разболели се от остра вирусна 
инфекция, те създават куп грижи на Бенет и 
бдителността му на опитен професионалист се 
притъпява. В този момент на слабост се случва 
немислимото: специалистът по отвличания и 
преговори Майкъл е похитен от Учителя. Опит-

ният детектив трябва да спре психопата и да се 
измъкне от клопката му, за да спаси Ню Йорк от 
най-ужасяващото бедствие в историята на града.
Според класацията на авторитетното списание 
“Forbes” за 2010 г. Джеймс Патерсън е най-ви-
сокоплатеният автор в света. С приходите си от 
70 милиона долара годишно, авторът печели 
повече от Стефани Майър, Джон Гришам и 
Джоан Роулинг, взети заедно. Джеймс Патерсън 
е най-популярният автор в Съединените щати и 
несъмнено най-продаваният в световен мащаб. 
Според списанието състоянието му значително 
ще се увеличи към 2012 г., защото според догово-
ра му, дотогава създателят на Алекс Крос трябва 
да напише нови 11 произведения за възрастни 
и шест книги за деца.

Опасни тайни
Джейн Ан Кренц

Скаргил Коув е идеалното мяс-
то за търсещия уединение Фалън 
Джоунс, който притежава нео-
бикновената дарба да открива 
модели в хаоса. Градчето е пре-
сечна точка на силни енергийни 
потоци и привлича всякакви 
чудаци. Сред новопристигналите 
е и Изабела Валдес, която се крие 
от преследвачите си. Младата 
жена притежава необичайния 

талант да долавя уникалната енергия, генери-
рана от тайните на хората. Фалън е очарован от 
Изабела в мига, в който я зърва, и не след дълго 
тя става негова асистентка. При разследване 
в стара къща е задействана тъмната сила на 
викториански часовник, дело на гениалната 
изобретателка Милисънт Брайдуел. Тя е използ-
вала дарбата си за създаване на смъртоносни 
оръжия, прикрити като прекрасни образци на 
часовникарското изкуство. Още по време на Сту-
дената война в старо бомбоубежище в Скаргил 
Коув, превърнато в тайна лаборатория за изуча-
ване на паранормални оръжия, са изследвани 
няколко от часовниците на Брайдуел. А в наши 
дни оцелелите от организацията „Нощни сенки“ 

се опитват да превзе-
мат обществото „Аркейн“, 
като овладеят енергията 
на старинните часовни-
ци. Фалън и Изабела се 
оказват въвлечени в кон-
спирация, чиито корени 
са свързани с бизнеса на 
семейство Джоунс, тай-
ното общество „Аркейн“ 
и роднините на Изабела.

Ръкописните 
букви
Книга от поредицата 

“Докато играеш,можеш всичко да узнаеш!” 

Книгата съдържа упражне-
ния, които подпомагат:

- тренирането на зрително-
двигателната координация

- необходима за писането, 
усвояването на елементите на 
ръкописните букви

- разпознаването на ръко-
писните букви и съответните 
им звукове

Обучителните цели се реали-
зират чрез любими на децата 
занимания, което превръща 
ученето в забавление.

Малко познати факти за Втората Малко познати факти за Втората 
световна война световна война 

Краят на Втората световна войва идва с подписването на Акта за безусловна капитулация на хитлеристка Германия на 9 май в Берлин. В тази разрушителна 
за човечеството катастрофа участват 61 държави. Равносметката е повече от жестока – войната взима над 55 млн. жертви, от които близо 22 млн. руснаци, 
7,6 млн. германци, 512 000 англичани, 295 000 американци, 5,3 млн. поляци, от които 3 млн. евреи, 300 000 югославски бойци. След 1945 година войната е толкова 
добре документирана, че за нея днес се знае повече, отколкото за всеки друг конфликт в човешката история. И въпреки богатата информация, някои факти все 
още са слабо известни. Ето някои от тях:

11 хиляди войници и офицери и 100 единици съвременна бойна тех-
ника участваха в Парада на победата в Москва по случай 69-ата 
годишнина от края на Втората световна война 

Младшият политофицер Алексей Младшият политофицер Алексей 
Еременко вдига бойците в атака. Еременко вдига бойците в атака. 

Това е най-известният руски кадър Това е най-известният руски кадър 
от Втората световна война от Втората световна война 

наравно със забиването на флага наравно със забиването на флага 
над Райхстага. Еременко загива над Райхстага. Еременко загива 

няколко секунди, след като е няколко секунди, след като е 
направен кадърът.направен кадърът.
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1. Bank Holidays – официалните по-
чивни дни в Обединеното кралство за 
2014 година

Какво представляват т.нар. „bank 
holidays”, колко са на брой и кога се падат 
през тази година?

2. Как да се регистрираме при общо-
практикуващ лекар (GP)

Как да си изберем личен лекар на Острова 
и как можем да се регистрираме при него?

3. Директор на компания – често зада-
вани въпроси

Кои може да стане директор на компа-
ния, какви задължения имам и какво трябва 
да знам?

4. Издаване на фактура
Как се издава фактура и какво трябва да 

съдържа тя, за да бъде валиден документ?
5. Фалшивите обяви за работа 

Как да разпознаем фалшивите обяви 
за работа и какво може да се случи ако се 
хванем на такава? 

6. Какво да правим и какво не на но-
вото работно място

Какво да правим през първите дни на 
новата работа, за да направим добро 
впечатление и какво не трябва да правим 
в никакъв случай?

Шест въпроса за живота тук:

Отговорите в:

00800 8971 8971 
moneygram.co.uk

£4.99*

C
S6
31
5

0800 026 0535

  

Български персонал,
българска музика на живо, 

традиционна кухня и
купон на макс... Така, 

както само ние го умеем!

  
SUNSETSUNSET

Bar & RestaurantBar & Restaurant

422 West Green Road, N15 3PU422 West Green Road, N15 3PU
Тел. 074 7285 6303Тел. 074 7285 6303

Работно време: 
от 19,00 до 2,30 часа
Всеки петък, събота 

и неделя 

Вход свободен!Вход свободен!
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За трета поредна година на 14 май нашата страна ще се 
потопи в европейската инициатива „Нощ на литература-
та”. В проекта за тази година ще вземат участие София, 
Пловдив, Бургас, Варна, В. Търново, Габрово, Перник, 
Плевен и Русе.

„Нощ на литературата” е международно събитие, в кое-
то за осми път ще се включат десетки европейски градове. 
Целта е представяне на преводна съвременна европейска 
литература и виртуално запознаване с нови и непознати 
за отделната дестинация автори. На 14 май от 18,00 до 
21,30 ч едновременно във всички участващи градове ще 
се проведат публични четения в нетрадиционни градски 
пространства на откъси от произведения на европейски 
автори. Четците в инициативата са известни актьори или 
публични личности.

Посетителите ще могат да чуят откъси от австрийски, 
английски, португалски, гръцки, немски, македонски, 
полски, руски, чешки и български автори, както и откъ-
си от двете книги, спечелили най-много гласове в двете 
категории на наградата „Бисерче вълшебно” 2014, орга-
низирана от фондация „Детски книги”.

Идва нощта на литературата!

ОБИЧАМ ТЕ, БЪЛГАРСКА РЕЧ 

– Даваш ли, даваш, балканджи Йово,
хубава Яна на турска вяра?
– Море войводо, глава си давам,
Яна не давам на турска вяра.
Отсекоха му и двете ръце,
та пак го питат и го разпитват:
– Даваш ли, даваш, балканджи Йово,
хубава Яна на турска вяра?
– Море войводо, глава си давам,
Яна не давам на турска вяра.
Отсекоха му и двете нозе,
та пак го питат и го разпитват:
– Даваш ли, даваш, балканджи Йово,
хубава Яна на турска вяра?
– Море войводо, глава си давам,
Яна не давам на турска вяра.
Избодоха му и двете очи
и го не питат, нито разпитват,
току си взеха хубава Яна,
та я качиха на бърза коня,
да я откарат долу в полето,
долу в полето, татарско село.
Яна Йовану тихо говори:
– Остани сбогом, брате Йоване!
– Хайде със здраве, хубава Яно!
Очи си нямам аз да те видя,
ръце си нямам да те прегърна,
нозе си нямам да те изпратя!*

(Текстът на песента е в обработка на Пенчо 
Славейков. Този мотив е разпространен главно в 

Югозападна България.)

Куп чуждици вече са ко-
лонизирали говора на най-
младите българи – хейтър, 
лузър, френд, ивент, куул, 
фешън, фийлинг, ърбан, 
мууд, експириънс, апойнт-
вам, геймър... Все думи, 
които имат точни българ-
ски заместители. Българ-
ските политици се перчат 
с „иновация“, изхвърляйки 
на боклука новаторство, 
откривателство или но-
вовъведение. Кичат се с 
„инициирам“ (колко неес-
тествено стои на говора 
ни с толкова много „и“-
та), зарязвайки започвам, 
предприемам, подхващам, 
подемам. „Доминацията“ 
прогонва надмощието, 
превъзходството, предим-
ството, преимуществото 
– цял букет от наши си 
думи. „Дискусията“ (също 
и „дебатът“, „диалогът“) 
изместиха обсъждането, 
разискването, разглежда-
нето, умуването, беседва-
нето или пък споренето. В 
публичното пространство 
разнообразяването на-
право е дискриминирано 
от „диверсификацията“, 
получателят е наритан от 
„бенефициента“, а учас-
тъкът е почти заличен от 
„лота“. Искаме политиката 
да стане „креативна“ вмес-
то съзидателна, идейна, 
изобретателна. Езикът ни 
направо ще се потроши 
от това омбудсман, но ние 
упорито подминаваме да-
леч по-удобните пълно-
мощник или упълномощен. 
Площади или паметници 
вече не се обновяват, ре-
монтират или поправят 
– реновират се. Ние, жур-
налистите, постоянно се 
пъчим с „ексклузивното“ 
интервю (не ви ли се пре-
пъва езикът от струпване-
то на толкова съгласни), 
което еди-кой си дал за 
нашата медия – всъщност 
интервю, което еди-кой си 

е дал само за нас. В името 
на „фена“ спортната жур-
налистика прокуди сочната 
дума запалянко, разпиля 
и друг букет от сродни 
думи като почитател, при-
върженик, поддръжник 
или любител. Стига се и до 
комични езикови ситуации. 
В брошурите за седмичните 
телевизионни програми 
може да попаднете на „ма-
газинно предаване“. Това 
предаване за (от) магазин 
ли е, или е просто обзорно 
предаване?

В нашия език става нещо 
като „смяна на пола“ под 
влияние на английския, в 
който съществителните 
вървят в мъжки род. От-
казваме се от характерния 
за езика ни женски род и 
изобщо от родови имена и 
я караме на т. нар. маскули-
низация. Така се получават 
следните езикови була-
мачи: „Руски милиционер 
стана „Мис Вселена“ (загла-
вие във всекидневник), „Тя 
е най-ловкият лъв, който 
съм виждала“ (популярно 
тв предаване за животни), 
„Терешкова още е приятел 
с българските космонавти“, 
а в друго тв предаване за 
една стюардеса се казва, 
че „Тя е опитен ветеран“. В 
един сайт пък Рада Моско-
ва е представена като „из-
вестна киносценаристка, 
драматург и писател“ – това 
не е ли вече езиков хер-
мафродизъм? В турския 
език също няма род, но пет 
века ние не сменихме „пола 
на езика си“. А сега сме го 
направили за има-няма 
четвърт век.

Известната ни езикове-
дка Емилия Пернишка от 
Института за български 
език към БАН вече мрачно 
пророкува, че до 50 години 
днешният български език 
ще се стопи напълно, а в 
ежедневната си реч ще 
използваме само англосак-

сонски думи.
Погубването 

на българския 
език върви от 
две противопо-
ложни посоки, 
които в крайна 
сметка се преси-
чат в една точка 
– всевластието 
на чуждицата. 
От една стра-
на, ние имаме 
благоденствие, 
б л а г о с ъ с т о -
яние, разцвет, 
процъфтяване, 
преуспяване, 
подем, но цяло-
то това езиково 
имане безхабер-
но го пропиля-
ваме и се накич-

ваме с една, но чужда дума 
– просперитет. Това не е ли 
езиково самоубийство?

В кметството на голямо 
българско село висеше 
обява „Актуална информа-
ция“ на Бюрото по труда. 
Това всъщност са чуждици. 
Думата „актуален“ има поне 
8 чисто български сино-
ними. При „информация“ 
те са по-малко, но ги има 
– три. Предложих на по-
млада моя близка някои от 
тях: „Нови съобщения“ или 
„Последни сведения“. „Ъъм“, 
сопна се тя, сякаш вижда 
нещо извехтяло. Така би 
реагирала цяла България 
под 40-годишна възраст. А 
каква ли би била реакцията 
на съчетанието „Насъщни 
сведения“, което е напълно 
равностойно на „Актуална 
информация“? Ще бъде 
възприето като езикова 
вкаменелост. Само че това 
е нагледен пример как 
унищожаваме собствения 
си език. И английският език 
едва ли има вина.

От друга страна, не дър-
жим и на остатъците от 
наши си думи. Ето, сега ма-
сово се употребява думата 
„екип“. Хайде да потърсим 
българската дума. На акъла 
ти идва „колектив“, ама е 
чуждица, после за „персо-
нал“ – също чуждица. На-
края се сещаш за „състав“. 
Само че тази дума вече не 
я употребяваме – поне не в 
този смисъл. Погребали сме 
българската дума под плас-
товете от чуждици – или на 
езиковото ни безхаберие...

Какво трябва да се пред-
приеме, за да съхраним 
все пак езика си или това, 
което е останало от него? 
Трябва ли специален закон 
срещу чуждиците? А ако 
не закон, защо не бъде 
направено друго – нека 
светилата езиковеди се 
събират и излъчат специ-
ална комисия, която при-
мерно веднъж годишно да 
публикува проучване (или 
списък) с българския израз 
на навлизащите чужди-
ци. Това може да се прави 
примерно за 24 май. Този 
списък може да бъде пра-
щан до институции, медии, 
учебни заведения, култур-
ни учреждения, различни 
организации. Тази комисия 
може да стане езиков зако-
нодател, нищо че нейното 
проучване (или списък) 
ще има препоръчителен, а 
не задължителен характер. 
Ако обаче я приемем за 
най-авторитетния фактор 
по въпроса и се вслушаме 
в препоръките й, езикът 
ни ще се прочисти за има-
няма 5-6 години. Само че за 
това се изискват съгласие и 
национално усилие.

(Текстът е публикуван 
от www. segabg.com, 

със съкращения)

В трагичната си истори-
ческа съдба народът ни е 
съумял да запази не само 
своята свобода, но и да съх-
рани творческата си индиви-
дуалност. Вековният натиск 
на византийската култура не 
е успял да обезличи народа 
ни. Той има свой духовен 
облик. Добре е от време 
на време да се спираме на 
необикновените личности, 
които изпълват с буйно 
дихание епохата, наречена 
Българско възраждане. При 
тях словото е лира и тръба. 
Появата на всеки един от тях 

е винаги упорито подготвяна 
и изненадваща. Това са рево-
люционери, но преди всичко 
са поети. Всяка тяхна песен 
е изплетена от думи, тежки 
като подвизи, и всеки техен 
подвиг е наситен с въобра-
жение и саможертва. Най-
напред в редицата са Паисий 
и Раковски, Л. Каравелов, Д. 
Чинтулов, П. Р. Славейков, 
Иван Вазов и най-големият 
между тях - Христо Ботев.

Оттук започват истински-
те демократични и револю-
ционни традиции в нашата 
литература. 

ДАВАШ ЛИ, ДАВАШ, 
БАЛКАНДЖИ ЙОВО

Словото като Словото като 
лира и тръбалира и тръба

„Всяка от историите тук 
е за спасяването на света. 
Независимо дали говорим 
за буквалното спасяване 
на Земята от метеорит, на 
личния ни свят, парченцето 
земя, която наричаме “наше 
кралство”, на единичната 
Вселена, която е човекът, 
на всичките вселени –хора, 
които сме се събрали в този 
свят...”, казва съставителят 
на “За спасяването на све-
та (антология с българска 
фантастика). Сборникът 
се разпространява и елек-

тронно: http://choveshkata.
net/blog/?р=4232

48 разказа, новели и по-
вести от 1961-2012 на 41 
автори в 1300 страници! 
Класическа научна фантас-
тика, социална фантастика, 
киберпънк и още 5 поджан-
ра, между които намира 
място специалният българ-
ска митологична фантасти-
ка. Фантастите, за разлика 
от останалите българи, се 
съединяват. Значи все пак 
нещо хубаво се случва в по-
лето на литературата у нас.

Най-голямата наша Най-голямата наша 
антология е с фантастикаантология е с фантастика

Българският език капитулира*Българският език капитулира*
НА ЕЗИКОВ ПОСТ

Ще допуснем ли българският език да се стопи напълно, 
използвайки само англосаксонски думи?
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Cheap International Calls

T&Cs: Ask bill payer’s permission before using the service. SMS costs £5 or £10 + standard sms. Calls billed per minute, include VAT & apply from the moment of connection. The charge is incurred even if the 
destination number is engaged or the call is not answered, please replace the handset after a short period if your calls are engaged or unanswered. Connection fee varies between 0p & 25p depending on the 
destination. Calls to 020 number cost standard rate to a landline and can be used as part of the bundled minutes. To ensure that your call is not disconnected, we will automatically top-up your T-Talk account with 
the initial top-up amount when you will have 3 minutes talk time remaining. To cancel Automatic Top-up feature, text AUTOOFF to 81616. Credit expires 90 days from the last top-up. Rates are subject to change 
without prior notice. Prices correct at 12.02.2013. This service is provided by Auracall Ltd.

1 To top-up

2 To Make a call

Dial 020 8497 4536 and follow the prompt. 

Please DO NOT press       again.

4.65
pence/min

5.50
pence/min 33.50

pence/min

28.30
pence/min

4.00
pence/min 24.50

pence/min

Rates to 
Bulgaria landline

Rates to 
Bulgaria mobile

£10 Top-up:
Text BULGARIA 

to 65656
(cost £10 + std. SMS)

£5 Top-up:
Text BULGARIA 

to 81616
(cost £5 + std. SMS)

Online Top-up

T-TALK
For our best rates top-up online at 

www.auracall.com/bgben/ttalk

Helpline: 020 8497 4622

Лятото е почти на крачка от 
нас и колкото и да е напрегна-
то ежедневието ни, все повече 
обръщаме поглед към отпус-
ките и почивките. Много бъл-
гари, които живеят и работят 
извън пределите на България, 
със сигурност ще използват 
престоя си в родината, за да 
проверят здравния си статус 
и ако се налага – да възстано-
вят здравето си. Както знаем 
обаче, броените дни бързо 
свършват – затова в подобни 
случаи е добре да имаме меди-
цинска застраховка, която би 
ни спестила доста време пред 
лекарските и стоматологични-
те кабинети. 

Какво да разбираме 
под „медицинска 

застраховка”?
Медицинската застраховка 

се сключва за срок от една 
година и покрива рискове, 

произтичащи от заболяване 
или злополука, свързани с 
финансовото обезпечаване 
на застрахованите лица за 
ползвани от тях определени 
здравни услуги и стоки през 
срока на застрахователния 
договор срещу получаване на 
застрахователна премия.

Стандартната медицинска 
застраховка включва няколко 
различни пакета, които могат 
да се комбинират по избор на 
кандидата за застраховане. 

Задължително влизащи във 
всяка застраховка са два от 
тези пакета:

„Извънболнична медицин-
ска помощ” и

„Болнична медицинска по-
мощ”

Останалите избираеми са:
„Подобряване на здравето 

и предпазване от заболяване 
(профилактика)”,

„Възстановяване на разходи 
(за лекарствени и помощни 
средства)” и

„Допълнителни услуги”. 
Те включват: наблюдение 

на бременност и раждане, 
стоматологични услуги, избор 
на екип, помощни средства, 
медицински транспорт, реха-
билитация и т.н.

Задължително влизащият 
във всяка медицинска застра-
ховка, която си направите, 
пакет за извънболнична ме-
дицинска помощ ви дава въз-
можност за директно ползване 
на услугите на специалистите 
от съответните профили на 
медицината, както и достъп 
до цялата гама лабораторни и 
функционални изследвания, 
включително високоспеци-
ализирани медико-диагнос-
тични изследвания (скенер, 
ядрено-магнитен резонанс, 
образна диагностика с изото-
пи и др.) С този пакет здравни 
услуги се скъсява диагностич-
ният процес, спестява се време 
на застрахованите лица и им 
се предоставя възможност за 
широк избор на специалисти 
и лечебни заведения.

Другият пакет, задължи-
телно покрит от медицинска-
та застраховка, е “Болнич-
на медицинска помощ”. Той 
предоставя възможност за 
стационарно лечение и сана-
ториална рехабилитация по 
избор на застрахованото лице 
в зависимост от естеството на 
заболяването, изискващо бол-
нично лечение, независимо от 
неговото местоживеене.

Ползването на здравните 
услуги по основните пакети 
може да стане на абонаментен 
принцип – използва се само в 
здравните заведения, с които 
застрахователят има сключени 
договори. При този принцип 
пациентът само представя 
своята персонална карта по 
сключената застраховка, на ба-
зата на която застрахователят 
заплаща ползваните здравни 
услуги. 

Другият принцип е въз-
становителен. При него па-
циентът заплаща ползваните 
здравни услуги, след което 
застрахователят възстановява 
направените разходи срещу 
представяне на фактура с 
касов бон и медицинските 
документи за направените ус-

луги и заплатените стоки. Този 
принцип се прилага за всички 
случаи, при които застрахова-
ното лице посещава здравни 
заведения извън списъка на 
застрахователя. Застраховани-
те лица са тези, които избират 
начина, по който желаят да 
ползват здравните услуги в 
съответствие с приложимите 
условия. В рамките на дого-
ворените лимити всяка извън-
болнична или болнична здрав-
на услуга може да се ползва на 
абонаментен принцип или на 
принципа на възстановяване 
на разходите.

Чрез и благодарение на 
медицинската застраховка 
времето за придвижване на 
пациента по веригата “Личен 
лекар – Специалист – Водещ 
за страната специалист” – е 
сведено до минимум. Гаран-
тиран е и достъпът до най-
съвременната диагностична и 
лечебна апаратура. Проблемът 
с талони за изследвания и кон-
султации не съществува. Въз-
можна е и незабавна смяна на 
лекар по желание на пациента. 
Освен това отпадат всякакви 
парични взаимоотношения 
между пациента и изпълните-
лите на здравната услуга.

Медицинска застраховка, 
защо ни е нужна?

Осигу р ените 
българи ще могат 
да подават доку-
ментите си за ев-
ропейска здравна 
карта онлайн, съ-
общиха експер-
ти. Картата е от 
и з к л ю ч и т ел н о 
значение, защото 
гарантира право-
то на безплатна 
спешна и неот-
ложна помощ в 
страните от Ев-
ропейския съюз, 
Македония, а от 1 
юни - и в Сърбия.

В  м о м е н т а 
формулярите за 
картата може да 
се подават във 
всички клонове 
на банка ДСК и в офиси-
те на фирмата, спечелила 
обществената поръчка за 
изработването й (пълният 
списък на местата е посочен 
на сайта на НЗОК – www.
nhif.bg – и е актуализиран на 
5 май 2014.). 

С нововъведението всеки 
здравно осигурен ще си 
спести едно ходене - за пода-
ване на документите. Той ще 
трябва само да отиде в посо-
чения от него офис (а кой да 
е той, ще отбелязва, докато 
онлайн подава документите 
си), за да си вземе картата, 
когато е готова. Изработва-
нето на европейската здрав-
на карта се извършва в срок 
до 15 дни.

Очаква се през 2016 г. да 
влезе в сила евродиректива, 
според която ще ползваме 
една здравна карта както за 
лечение в нашата страна, 
така и в страните от Евро-
пейския съюз. Така новият 
документ ще е две в едно, 
което означава, че дотогава 
България трябва да е изгра-
дила електронно здравеопаз-
ване. Засега обаче е предви-
дено единствено от есента на 
тази година при влизането в 
болница пациентът да се “че-
кира” с личната си карта чрез 
специално устройство. Съ-
щото ще се извършва и при 
неговото изписване. Така 
здравната каса ще плаща за 
лечение само в “маркирания” 
болничен период. 

Няма да се доплаща лечение по здравна каса
Пациентите няма да доплащат и лев за лечението си, което се покрива от здрав-

ната каса. Забраната ще бъде записана в рамковия договор за следващата година. 
В момента болници искат под различна форма и начин доплащания от пациенти за 
дейности, които са финансирани от здравния ни фонд. Промяната обаче няма да 
засегне доплащането на медицински изделия, които не се покриват от касата, като 
някои стентове, протези, всички видове лещи.

С предложения пакет от мерки ще се въведе ред в системата. Предвижда се право 
на безплатен лекар да има само този, който е платил всичките си здравни вноски не 
само за три години назад, както е в момента, а от 2000 година досега (разбира се, ако 
е имал средства да го направи).

Всяка болница, която има договор със здравната каса, ще може да предлага комп-
лектност на медицинските услуги и няма да има право да иска доплащане от пациента 
за дейности, покривани от фонда. Не е тайна, че и днес същестуват лечебни заведе-
ния, които под различни мотиви изискват от пациентите си заплащане за дейности, 
които в същото време се поемат от здравния фонд. Например под формулировката 
„Пакет допълнително поискани услуги” болни в столично лечебно заведение пла-
щат за проведен разговор-консултация с шефа на хирургичното отделение или с 
анестезиолога. Подобни консултации обаче са задължителни, за да бъде изплатена 
АГ или хирургична пътека, разясниха от Националната здравноосигурителна каса. 

Медицинските центрове искат от болни да плащат за избор на екип, а той е 
разрешен само за болниците, напомнят от своя страна служители в здравното ми-
нистерство. В тази връзка, за да спре нерегламентираното плащане, което и днес 
съществува е нас, ще бъде засилен контролът и постоянните проверки, обещават 
от Министерството на здравеопазването.

ТОВА МОЖЕ БИ ВИ ИНТЕРЕСУВА...

Европейската здравна 
карта ще се издава и онлайн

(В следващия брой ще разгледаме въпроса „Кое лечение се 
покрива от здравното осигуряване на държава-членка на ЕС”.)

Страницата подготви Юл. Ташева
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Със сигурност не са малко 
онези софиянци, които и 
днес с удоволствие прекрач-
ват прага на едно ембле-
матично за столицата ни 
заведение –неповторимата 
сладкарница на хотел „Бъл-
гария”. Защо ли? Отговорът 
е много лесен – тук още се 
разхожда славният дух на 
легендарната и обичана 
българска музика от по-
следните десетилетия на 
ХХ век. За романтиката и 
неповторимото настроение 
тук се грижи саксофонис-
тът Димитър Симеонов 
- дългогодишен диригент на 
оркестър „София”. Не един и 
двама популярни български 
изпълнители от времето на 
Ирина Чмихова и Лея Ива-
нова, Маргрет Николова, 
Маргарита Радинска, Лили 
Иванова и Емил Димитров, 
Паша Христова и Мария 
Нейкова, Борис Годжунов и 
Йорданка Христова, Каме-
лия Тодорова правят пър-
вите си творчески стъпки с 
помощта на музикантите 
от оркестър „София”. На-
истина не можем да избро-
им всички, на които музи-
кантът от формацията 
Димитър Симеонов е аком-
панирал и подавал ръка за 
успешната им кариера!

Оркестър „София” е осно-
ван към Столична община 
през 1964 г., за да акомпани-
ра на разширяващата се по 
това време плеяда от българ-
ски естрадни изпълнители. 
Първият диригент при ос-
новаването на формацията е 
Емил Георгиев, който заедно 
с Кристиян Платов, Борето 
Ненков и Яшката Торбов 
слагат началото на състава. 
През годините в оркестър 
„София” свирят някои от 
най-добрите български джаз 
музиканти. Басистът Любо-
мир Мицов, флейстистът 
Симеон Щерев и барабанис-
тът Петър Славов от първия 
състав впоследствие свирят 

в създадения от Милчо Ле-
виев квартет „Джаз фокус 
65”, който прави няколко 
джаз концерта в страната и 
се представя изключително 
успешно на джаз фестивала 
в Монтрьо през 1967 г. По 
това време отношението на 
държавата към проявлени-
ята на някогашната „забав-
на музика” се размразява 
дотолкова, че „Балкантон” 
издава запис от техен кон-
церт и малка плоча с четири 
джаз пиеси в изпълнение на 
оркестър „София”. За жа-
лост днес за нея съществува 
доста оскъдна информация. 
По-малко известни остават 
опитите на оркестъра да 
прокара необичайно „за-
падна” за времето си музика 
– като диско фънк плочата 
„Аз танцувам буги” от 1980 
г. и най-вече ранните записи 
и концерти на музиканти-
те, които връщат джаза на 
сцената на социалистическа 
България. 

С появата на оркестър 
“София” музикантите за-
почват да експериментират 
и да свирят и джазови пиеси, 
предимно утвърдени стан-
дартни мелодии. С годините 
самочувствието на музикан-
тите като добри изпълните-
ли нараства и те започват 
да свирят по-задълбочени 
самостоятелни композиции. 

Така е до самолетната ката-
строфа през декември 1971 
г., когато на път за Алжир 
на летището в София бук-
вално са изпепелени едни от 
най-добрите музиканти през 
този период: Н. Арабаджиев, 
Хр. Чолаков, Л. Мицов и не-
забравимата Паша Христова. 
Оцелелите от катастрофа-
та изпадат в стрес и дълго 
време след това не могат 
да работят пълноценно. 
След този черен период за 
българската забавна музика 
музикантите работят главно 
като акомпаниращ състав на 
различни фестивали и тур-
нета у нас и в чужбина. Това 

им помага лека-полека да из-
лязат от ужаса на преживя-
ното и да изработят ориги-
нален творчески репертоар 
от песни и инструментални 
пиеси, които записват в два 
албума: „Аз танцувам буги” 
(1980 г.) и „Питекантропус 
Робустус” (1981 г.). Човекът, 
който полага неимоверни 
усилия за възраждането на 
оркестъра на София е Ди-
митър Симеонов. Макар и 
след години, той не крие, че 
трагедията през 1971 г. пре-
половява завинаги живота 
му. Преди нея е бил първият 
преподавател – саксофонист, 
в открития през 1969 г. ес-
траден отдел към Консерва-
торията. За онези щастливи 
години самият той казва, 
че е бил буквално потопен 
в професията си – пише, 
аранжира, преподава, търси 
нови изяви, открива млади 
таланти... Бруталната среща 
със смъртта обаче го среща с 
алкохола и дълбоката депре-
сия, от които търси спасение 
повече от седем години. 

***
Оркестър “София” е гос-

тувал във всички страни от 
Източна Европа, както и в 
Алжир, Куба, ФРГ, Турция, 
Швейцария, Финландия. 
През периода 1979 - 1982 
оркестърът взима дейно 
участие в джазовия живот в 
България. На Първия джаз 
фестивал в зала „България” 
музикантите изпълняват 
предимно собствени компо-
зиции, с което печелят доста 
симпатии и привърженици 
на джазовата музика у нас. 

Част от музикантите на ор-
кестър „София” участват в 
различни джаз формации 
и джемсешъни у нас и в 
чужбина. Като съпровож-
даща група на много наши 
и чужди фестивали – „Злат-
ният Орфей”, фестивала за 
забавна музика в Сочи и 
Познан (Полша) те акомпа-
нират на световноизвестни 
изпълнители като Женифер, 
„Рики е Повери”, Миеко 
Хирота, Дийн Рид, Мак и 
Кети Кисън, Йосиф Кобзон, 
Мариана Вроблевска...

В края на 1981 г. всички 
музиканти, без Д. Симеонов, 
напускат щатната работа в 
Софийски градски народен 
съвет и заминават на работа 
в чужбина под името „Дина-
мит брас бенд”. Следващите 
две години (1982-1984) на 

щат в оркестъра се води гру-
пата на Лили Иванова. През 
1984 г. оркестър „София” 
престава да съществува.

Днес, 50 години по-късно, 
за музикантите и техните 
творчески изяви и принос в 
българската джаз музика си 
спомниха двама страстни 
техни почитатели - Стефан 
Колев от Пловдив и Или-
ян Сабадошев от Перник. 
С общи усилия и много 
ентусиазъм те успяха да 
организират неповторима 
вечер - джаз среща в София, 
посветена на 50-годишния 
юбилей на формацията.

Ако случайно някой ден 
по обедно време ви се от-
вори път към столичната 
сладкарница “България”, 

не пропускайте възмож-
ността да се насладите 
на приятните мелодии и 
бликащата енергия на този 
82-годишен действащ музи-
кант – саксофониста Ди-
митър Симеонов. Защото 
една от неговите житейски 
максими е, че единствено 
когато работи, духът му е 
жив, престане ли да свири, 
престава да съществува. 
Макар съдбата му непре-
къснато да го поставя в 
трудни изпитания, той 
успява да ги преодолее и 
да продължи напред. Не 
случайно саксофонистът 
Димитър Симеонов е сред 
главните действащи герои 
на документалния филм на 
Росен Елезов по сценарий на 
Хелия Чавдарова. 

➢ Български магазин – български продукти
➢ Огромно разнообразие от стоки
➢ Леснодостъпно място, ниски цени
➢ Винаги по една гореща оферта за вас

BROTHERSBROTHERS
FOOD  CENTRE

... тук няма „няма“

Brothers Food Centre
234-236 High Road 

Leytonstone
London, E11 3HT

От  06.00 до 24.00 часа всеки ден

За контакти: 07824517196, 

sahin_@hotmail.co.ukПлюс една безплатна бутилка италианско
вино за всяка покупка над 40 паунда!

Всичко за Вашата Българска трапеза!

Страницата подготви Юл. Ташева

Оркестърът с имеОркестърът с име
Първата снимка на оркестър „София”, направена на 
16 април 1964 година. Съставът се разпада през 1984. 

2013 – разпилени спомени, приятели и колеги от оркестъра с име

През 2013 г. излезе филмът на Росен Елезов (“Оркестъ-
рът на София”), посветен на 50-годишнината от създава-
нето на легендарния „Оркестър София”. Лентата с лекота 
ни потапя в атмосферата на култовите за 60-те и 70-те 
години на ХХ век места, разказвайки ни за пионерите – 
едни от най-значимите фигури на българската поп, рок 
и джаз музика по времето на Студената война. Макар 
и доста романтична, филмовата лента не ни спестява 
срещата с личната драма на оцелелите музиканти от 
„Оркестър София” при самолетната катастрофа през 
1971 г. И макар болката да е още много жива в душите 
им, те успяват да предадат дълбоката си надежда и вяра 
в силата и смисъла на създаването на музика.
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Паметникът на прочутия герой 
на Алеко Константинов ще краси 
гордо с. Скобелево, община Павел 
Баня, и според създателите си носи 
събирателния образ и нравите 
на казанлъшките розопроизво-
дители. Но дали само на тях? Не. 
Припомнянето за Бай Ганьо идва 
в перфектния момент за тази 
държава... 

Легендата гласи, че когато бил 
на изложение в Чикаго, Алеко 
Константинов срещнал мъж на 
име Ганьо - казанлъшки търговец, 
който стоял на щанд за гюлово мас-
ло. Хората са склонни да вярват, че 
именно този човек подтиква авто-
ра за прочутата творба, която и до 
ден-днешен се смята за събирате-
лен образ на типичния балканец.

Според част от жителите на Ка-
занлък обаче, образът на Бай Ганьо 
е инспириран от техен съграж-
данин - Ганьо Сомов от с. Енина, 
който е бил търговец на рози в 
началото на XX век.

Паметникът в чест на най-из-
вестния персонаж в родната ли-
тература ще бъде вдигнат гордо 
само след няколко дни. Макар 
„вдигнат” е доста неточно казано. 
Паметникът, направен от бронз, 
изобразява Ганьо седнал, с калпак, 
потури и вечните си мускалчета с 
розово масло. И макар от създава-
нето на образа да са минали точно 
119 години, той е точно толкова 
многозначен за българския народ 
днес - така, както е бил и тогава.

И това ако не е перфектно по-
падение! Във време, в което Га-
ньовците са повече от всеки друг 
човек у нас, по-силни са - финан-
сово, социално и политически от 
всеки друг човек, по-тъпи са от 
всеки друг човек, по-нагли са от 
другите и прочие, и прочие... Във 
време, в което тези неща са толко-
ва явни, толкова искрящо ясни и 
толкова силни, паметникът на Бай 
Ганьо е най-логичното нещо, което 
може да ни се случи.

Даже смятам, че дори леко сме 
закъснели. Можехме да направим 
паметник още миналата зима, 
когато държавата се тресеше от 
протести, а типичният Бай Ганьо се 
беше барикадирал първо в Народ-
ното събрание, после в Банкя, и си 
пазеше мускалчетата, като очите. 
Вярно е, взеха му ги за малко, но 
ето че, той, Ганьо, отново е на ход 
с единствената цел да си ги върне.

Най-лошото обаче е, че типич-
ният български Бай Ганьо е на-
всякъде около нас. Той не е един 
човек, той дори вече не е и просто 
събирателен образ. Той е един 
многопластов човек (в буквален и 
преносен смисъл), когото срещате 
всеки ден в трамвая, в метрото, на 
улицата, вкъщи и най-често по те-
левизията. Българският Бай Ганьо 
много обича публиката. Той варди 
мускалчетата си само публично, 
защитава ги пламенно и никога не 
пада по гръб. Той обича да се из-
казва, да се показва и да се доказва.

В този ред на мисли, смятам, че 
е редно паметник на Бай Ганьо да 
има във всеки град в България, а 
образът му да грее гордо в центъра 
на София. Може дори да замени 
официалния паметник на столица-
та. И тези, които сега се обиждат, 
моля ви, недейте. Сигурна съм, Бай 
Ганьо живее във всеки един от нас.

Така сме отгледани, така и сме 
възпитани. Когато някой ни го-
вори на въпреки, нашата първа 
реакция е да се заядем. Ако ни 
пита нещо, то сигурни сме, той се 
съмнява в нашите способности. 
Ако е рязък, значи непременно ни 

мрази и ние, за да се защитим, го 
нападаме първи, най-често с обиди 
със сбъркани ударения. Ако някой 
е любезен с нас, то той или тайно 
ни крои шапка, или най-често 
иска да ни обере... И най-важното, 
българският Ганьо винаги е прав, 
пръв, корав...

Според създателите му, направа-
та на този паметник е вдъхновена 
от други емблематични герои, по-
лучили своите признания от бронз. 
Швейк от години краси Прага, 
малката русалка (не, нейното име 
не е Ариел) го прави в Копенхаген, 
а Шерлок Холмс раздава умни 
погледи в Москва. Но каква е връз-
ката с нашия Бай Ганьо!?

Защото, макар не по-малко 
известен от своите събратя по 
бронз, нашият паметник е доста 
по-значим. Не може да ми кажете, 
че Холмс, Швейк или Малката ру-
салка по някакъв начин отразяват 
действителността, дори и в малка 
част, от Западна Европа. Защото 
това е вярно толкова, колкото и че 
клоунът на Макдоналдс е прото-
тип на Америка... Ми, не е. А Бай 
Ганьо е.

Неговият паметник е тук, или 

по-точно ще бъде, тъй като е пред-
виден за показване на 25 май.

Ден след Деня на народните 
будители. Защото всичко в Ганьо 
буди... предполагам, у всеки то е 
различно. Защото за разлика от 
Швейк, Холмс и Малката русалка, 
Бай Ганьо отдавна не живее само на 
страниците на Алековата творба. 
А може би никога не е живял? Но 
ако през 1895 година Алеко се е 
вдъхновил от един търговец - било 
в Чикаго, било в Казанлък, то днес 
вдъхновенията са много.

Защото днешният Ганьо обитава 
най-висшите позиции навсякъде. 
Той е в парламента, в новините, 
по телевизията, във вестниците...

***
За да го разпознаете по-лесно, 

макар да се съмнявам, че ще ви е 
трудно, ето кратко обобщение на 
типичните Ганьовци и техните 
черти:

** Ганьо винаги е прав, независи-
мо дали това негово право е взето 
със сила, псувня или друга проява 
на агресия.

** Модерният Ганьо пристъп-
ва тежко. Той не носи потури и 
калпак, а техните модерни екви-
валенти - блуза с камъни и гръм-

кото изписано Armani, изтъркани 
дънки, кожено елече или костюм в 
две части с номер по-малък.

** Той има мускалчета. Те може 
да са чисто финансови, може да са 
символични, може да са под фор-
мата на притежание на човек, вещ, 
състояние, може и да са истински 
мускалчета. Но най-важното - Га-
ньо гордо ги показва, и ако му е 
възможно, ги носи на кръста си в 
малка кожена чантичка. Там стои 
и GSM-а му, който той понякога 
нарича „мобифон”.

** И последно, но не на последно 
място: Ганьо буди страх в обикно-
вения, нормален човек. Той е агре-
сивен, тъпо упорит и страшен. Ако 
ти си един от тези хора, чийто коси 
настръхват, щом видиш Ганьо, то 
пази се и знай - не си сам.

(*Алеко Иваницов Константи-
нов е роден в град Свищов на 13 
януари (1 януари стар стил) 1863 г. 
в семейството на видния свищов-
ски търговец Иваница Хаджикон-
стантинов, а по майчина линия 
произхожда от голямата видинска 
фамилия Шишманов.)

От интернет

НАРОДОПСИХОЛОГИЯ

„Хубава работа! Защо съм Га-
ньо Балкански, ако няма да зная 
и този занаят. Ти, господине мой, 
тури ме в която щеш околия и ми 
кажи когото щеш да ти избера. 
Едно магаре тури за кандидат, 
и магарето ще ти избера, майка 
му стара! Само дай ми околий-
ския с жандармите и ми дай 
1000-2000 лева. Да ти събера аз 
тебе, приятелю мой, ония ми ти 
синковци от кол, от въже, тъй 40-
50 прангаджии и да ги наредя в 

две-три кръчми по краищата, да 
им подложа по ведро на глава, 
па да им извикам: „Ха бакалъм! 
Да живее България!” Хе-е! Тука 
ли си, Пенке ле!... 

***
„Да ти кажа ли правичката? И 

едните, и другите са маскари!... 
Ти мене слушай, па се не бой. 
Маскари са до един!... Ама какво 
да сториш? Не се рита срещу 
ръжена...”.

***

Още приживе Алеко Константинов* е критикуван, че показва 
само негативните черти на балканеца с образа на Бай Ганьо

Из „Бай Ганьо прави избори”

Първият паметник 
на героя на Алеко 
Константинов Бай Ганьо е 
готов. Автор на седящата 
на пейка бронзова 
фигура е младият 
харманлийски скулптор 
Тамер Халил - възпитаник 
на Великотърновския 
университет.
Халил изработил 
статуята за около 
половин година по 
поръчка на собственика 
на етнографския комплекс 
в село Скобелево, община 
Павел баня. Регионът се 
слави като производител 
на розово масло, а Бай 
Ганьо е най-известният 
литературен герой, 
търгувал със скъпата 
есенция.
Паметникът ще бъде 
открит на 25 май пред 
розоварната в Скобелево.Паметникът на един народПаметникът на един народ

Бай Ганьо на гости у Google

Алеко за Бай Ганьо: “Не-
дей презира този простичък, 
лукавичък, скъпичък нещаст-
ник, той е рожба на грубата 
среда, той е жертва на груби 
възпитатели; злото не се таи 
в него самия, а във влиянието 
на околната среда. Бай Ганьо 
е деятелен, разсъдлив, възпри-
емчив - главно възприемчив! 
Постави го под влиянието на 
добър ръководител и ти ще 
видиш какви подвиги е той в 
състояние да направи”.
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ЗАПОВЯДАЙТЕ В НАШИТЕ МАГАЗИНИ
В СЕВЕРЕН И ЮЖЕН ЛОНДОН

CAPRICE  - БЪЛГАРСКИЯТ РЕСТОРАНТ В CROYDON
108a Hight Street, Croydon, London, CR0 1ND
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ФРИЗЬОРСКИ И 

КОЗМЕТИЧНИ УСЛУГИ

( 2 8 4 )  П р е д л а г а м е  к о з -
м е т и ч н и  у с л у г и :  м а н и к ю р , 
shellac, extensions, nail art, тел. 
07519139688, Мариела

(304) Фризьорка с 9 годишен 
стаж в Лондон предлага всички 
видове фризьорски услуги в ра-
йона на Leyton и по домовете, тел. 
07841618483, Дани

(280) Фризьорски мобилни 
услуги – дамско, мъжко, детско 
подстригване, боядисване на 
кичури, тел. 07593739463, Елена

(284) Професионални козме-
тични услуги: почистване на лице, 
кола-маска, Д’арсонвал, пилинг, 
почистване и боядисване на веж-
ди и много други, в уютен салон 
в района на Walthamstow, тел. 
07507799301

(284) Предлагам мобилни, про-
фесионални фризьорски услуги в 

1-ва, 2-ра и 3-та зони: подстриг-
ване (дамско, детско и мъжко), 
боядисване, кичури и официални 
прически, тел. 07549719753

СТОМАТОЛОГИЧНИ УСЛУГИ

(304) Български стоматолог 
в Източен Лондон, 123А South 
Street, Romford, Essex, RM1 1NX, 
Тел. 01708 751 745   

ЛЕКАРИ, ЗДРАВНИ УСЛУГИ 
(290) Практикуващ български 

семеен лекар, извършва меди-
цински прегледи за шофьорска 
книжка, частни прегледи на деца, 
гинекологични прегледи, лекува 
болки в кръста, издава болни-
чен лист при нужда, изпраща за 
рентген и кардиограма, MRI ске-
нер, кръвни тестове, за контакти 
07791144002

(289) Мобилен кинезитера-
певт и масажист (Chingford, 
Walthamstow, Leyton) – 1 час (£30), 

45 мин (£25), за група – с отстъпка 
в цената, тел. 07729935529, Петър 
Бекяров

(297) Д-р Василев, опитен ле-
кар, специалист невролог. Лекува 
дископатии, дискови хернии, 
радикулити, неврити, невралгии, 
неврози, болeсти на ставите, 
сърдечни страдания, хиперто-
ния, ангини, бронхити, бъбречни 
заболявания, алергии и др., тел. 
07792966069

(284) Дипломиран кинезитера-
певт предлага лечение при болки 
във врата, гърба и кръста, както и 
при други оплаквания, свързани 
с опорнодвигателния апарат, тел. 
07594231782, Иван Иванов

(284) Лекувам с гаранция камъ-
ни в жлъчен мехур и черен дроб 
(билколечение), тел. 07780937619, 
Роберт Димитров

(296) Професионална помощ 
при болки във врата, гърба, кръ-
ста – “секнат кръст”, мускули 
и стави, с акупресура масаж. 

Дипломиран масажист в The 
College of Chinese Medicine и 
член на Асоциацията на акупунк-
туристите във Великобритания, 
тел. 02088802131 и 07903187649, 
Денко Татарлиев

(284) Нека храната бъде вашето 
лекарство и лекарството – вашата 
храна, забравете за болките в ста-
вите, разширените вени, настинки, 
грип, менопауза, слаб имунитет и 
т.н., тел. 07983143794

СПОРТ

МобиленМобилен    
кинезитерапевт кинезитерапевт 
и масажисти масажист
- мануална терапия- мануална терапия
- лечебен масаж- лечебен масаж
- спортен масаж- спортен масаж
- дълбокотъканен масаж- дълбокотъканен масаж
- релаксиращ и - релаксиращ и 
  антицелулитен масаж  антицелулитен масаж
За 45 мин   -  £ 25За 45 мин   -  £ 25
за 1 час       -  £ 30за 1 час       -  £ 30
Тел. Тел. 0781763074207817630742
15 Rowden Road, Chingford, E4 8SD

Тел. 07594231782
Иван Иванов

126 Faringford Road                                          
Stratford, London, E15 4DF

Лечение на проблеми, свързани с опорно-двигателния апарат като:

плексити, радикулити, тендовагинити, дископатии, дискови хернии, 
въстановяване след бременност и след различни видове травми.

ДИПЛОМИРАН 
КИНЕЗИТЕРАПЕВТ 

 с богат опит 
предлага 

лечение 

при болки 

във врата, 

гърба и кръста

Козметични услуги 
от квалифициран козметик 

с дългогодишен опит

➢ диамантено микродермабразио
➢ процедури за лице:
   почистване
   терапии против бръчки
   масаж на лице, деколте и шия
   почистване и оформяне на вежди
➢ кола маска - 
   частично и цяло тяло
➢ перфорация на уши и нос

Тел. 07807690277,  Боби

Салон за красотаСалон за красота

Magic FairiesMagic Fairies
Адрес:  1 Grand Parade, Адрес:  1 Grand Parade, 

Green Lanes, N4 1JXGreen Lanes, N4 1JX

Вашата малка тайна, за да Вашата малка тайна, за да 
изглеждате добре всеки ден изглеждате добре всеки ден 
Професионални услуги, Професионални услуги, 
добри цени!добри цени!

Специални пакетни Специални пакетни 
оферти за вас!!!оферти за вас!!!

За повече информация:За повече информация:  
Тел. Тел. 0208800014802088000148
www.magic-fairies.comwww.magic-fairies.com

Фризьорски услугиФризьорски услуги
Българска фризьорка на 7 мин. от King’s Cross Station. 

£10 подстригване, £10 изсушаване на къса, £15 изсушаване 
на дълга коса, £17 кичури на къса, £25 кичури на дълга коса.

Работа с професионални материали.Работа с професионални материали.

Тел. 07841618483, ДаниТел. 07841618483, Дани

ЗдравеЗдраве    МодаМода    КрасотаКрасота

Един
по-различен
ден за вас

Имате нужда ноктитеИмате нужда ноктите
ви да бъдат направениви да бъдат направени
за специален случай илиза специален случай или
просто да поддържатепросто да поддържате
здравословния им вид?здравословния им вид?

Маникюр, ноктопластика,Маникюр, ноктопластика,
цветен гел и shellac, nail artцветен гел и shellac, nail art

Тел. 07519139688 иТел. 07519139688 и
07523734697, Мариела07523734697, Мариела

Работно време:
12 - 20 h

Събота и неделя:
10 - 20 h

Тел: 07752821347

Български 
стоматолог
в Източен Лондон

123А South Street, 
Romford,

Essex, RM1 1NX
Тел. 01708 751 745

Български лекар в Лондон извършва 

детски, гинекологични, кожни и неврологични 

прегледи, издава болнични, 

извършва всякакви кръвни 

изследвания и електрокардиограми, 

медицински прегледи за шофьорска 

книжка, изписва рецепти и т.н.

Тел. 077 911 44002 181 Hoe Street
Д-р Петя Стефанова Walthamstow, E17 3AP

Dundee Bulgarian Society

Явор Гочев (президент), 
Александър Ханна (вицепре-

зидент), Калина Маринова 
(ковчежник), Жана Димова 

(секретар), Деян Георгиев (IT 
специалист)

Facebook: https://www.facebook.

com/groups/uodbs/?fref=ts



The University of Edinburgh

Даниел Дюлгерски (прези-
дент), Дарин Михов (вице-
президент), Милица Янева 
(секретар), Мартин Асенов 
(IT отговорник), Ангел Иг-
натов (ковчежник), Велина 

Валова (отговорник по спорт-
ните дейности) 

Facebook: 

https://www.facebook.com/

groups/290844668885/?fref=ts



Glasgow University 
Bulgarian Society

Петя Киндалова (президент), 
Бояна Стефанова (вицепре-
зидент), Мануела Кузманова 
(секретар), Минко Даскалов 

(ковчежник), Георги Георгиев 
(IT), Цвета Конова (PR)

Facebook: 

https://www.facebook.com/
groups/109320392421417/?fref=ts



London School of 
Economics 

Bulgarian Society 

Галина Кочева (президент), 
Явор Стоев (ковчежник) и 
Цвета Динова (секретар)

Facebook: https://www.facebook.

com/groups/2201764506/?fref=ts



University of Manchester 
Bulgarian Society

Димира Пламенова Петрова 
(президент), Надя Вълкова 
(вицепрезидент), Иван Кал-

чев (ковчежник), Калина 
Василева (PR), Мария Петко-

ва (организатор)

Facebook: 

https://www.facebook.com/

groups/123893287691742/?fref=ts

Newcastle Bulgarian Sociey

Йорданка Георгиева (прези-
дент), Александър Филипов 

(секретар), Борислава Конда-
кова (ковчежник)

Facebook: https://www.facebook.

com/groups/104439136377701/



BSSU - Bulgarian Society 
at Salford University

Никол Истилиянова (пре-
зидент), Валентин Вълков 
(вицепрезидент), Моника 

Георгиева (ковчежник), Поли 
Маринова (PR), Мартин 

Тенев (секретар), Джулия 
Андреева (мениджър „Съ-

бития“) 

Facebook: https://www.facebook.

com/pages/BSSU-Bulgarian-

Society-Salford-University/152815

314863440?fref=ts



Southampton University 
Bulgarian Society 

Александра Сачанска (пре-
зидент), Елена Кутевска 
(вицепрезидент), Минчо 

Димитров (ковчежник), Ема 
Ташкова (PR)

Facebook: https://www.facebook.

com/groups/190833027663518/



Strathclyde University 
Bulgarian Society

Ивайло Шишеджиев (прези-
дент), Добромира Туева (ко-
вчежник), Симона Василева 
(секретар),  Ивайло Гълъбов 

и Дилян Кънчев 

Facebook: 

https://www.facebook.com/

groups/strath.bulgaria/?fref=ts



University of Warwick

Йоан Делчев (президент), Лю-
бомир Генчев (ковчежник), 

Александър Алексиев (секре-
тар), Деян Безлов и Божидар 

Петров

Facebook: 

https://www.facebook.com/

groups/153655401505222/?fref=ts

Ако все пак срещнете проблем и не успеете да 
се свържете с желаното от вас общество, не се 
колебайте да ни потърсите на нашата фейсбук 

страница или на: hello@bgstudent.co.uk.

Предлагаме на вашето внимание актуалните контакти на 
българските общества към университетите във Великобри-
тания, по-обстойна информация, за които сме публикували 
в нашата рубрика „Общност на броя“. 

Тук можете да намерите тазгодишния комитет на всяко об-
щество, както и неговата фейсбук страница, на която можете 
да се свържете с членовете на обществото. 

Ще публикуваме този списък и в следващите няколко 
броя на БГ БЕН. Ако сте член на  общество към британски 
университет, което не намирате в списъка, моля свържете 
се с „BG Студент“, за да добавим вашите контакти, така че 
да сме сигурни, че българските студенти знаят за вашето 
съществуване и могат да ви намерят. 

Когато в края на тази академична година комитетите на 
обществата бъдат сменени, „BG Студент“ ще публикува 
обновената информация, така че да сме сигурни, че винаги 
ще имате достъп до най-актуалните контакти. 

За ваше удобство – списък на 
българските общества към 

университетите във Великобритания

Блондинка ку-
пува морско свинче 

от зоомагазин. Прода-
вачът я съветва къде да 
го гледа: 

- Препоръчително е 
да се държи в аквари-
ум, отколкото в клетка.

На другия ден блон-
динката идва пак и 
тъжно пита: 

- Сложих го в аквари-
ума, поплува, поплува 
малко и се спусна на 
дъното. А с какво да го 

храня като се събуди
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САТЕЛИТНА ТЕЛЕВИЗИЯ

(284) Монтаж, инсталиране и под-
дръжка на дигитални приемници, 
моторизирани системи и обикно-
вени сателити, тел. 07899917634, 
Жоро, Info@topsatellite.co.uk.

(289) Поставяне и настройка 
на сателитни приемници, CCTV и 
аларми на територията на Лондон 
и извън града, тел. 07463741000, 
Руслан

(289) Поставяне и настройка 
на сателитни приемници, CCTV и 
аларми на територията на Лондон 
и извън града, тел. 07446218976, 
Димитър

(288) Krass Sat TV & Security Systems 
Ltd. всичко за Булсатком! Оторизи-
ран представител на Булсатком, 
екипи за своевременно реагиране, 
оферти на Булсатком близо до всеки 
потребител, качествени  ремонти на 
повредена техника, замяна на SD 

s HD приемници, аларми и видео-
наблюдателни системи, гаранция 
за Вашата техника и монтажи, тел. 
07756539296, Красимир Ботев

(289) Bulsatcom, Vivacom – достав-
ка и монтаж, оригинален договор на 
ваше име, турска телевизия – дос-
тавка, монтаж и настройка, Freeview, 
FreeSat тел. 07835911937, Мариян

 (289) Поставяне и настройка на 
сателитни приемници в Лондон 
и околността, изгодни цени, под-
дръжка и дългосрочна гаранция, 
тел. 07818413663, Юлиян

КОМПЮТРИ И УЕБДИЗАЙН

(300) Уеб дизайн студио Bubata.
com – Искате да имате просто фир-
ма, или успешен бизнес? Професи-
онален уеб сайт за вашият бизнес, 
тел. 07533428642   

(284) Изкачете уебсайта си на 
първа страница в Google, тел. 
07733430400, www.kabadzhov.com

(294) Професионална изработка 
на уебсайтове, създаване на лого 
и дизайн, мобилна версия, оптими-
зация за търсачките (Google, Bing, 

Yahoo), маркетингова кампания 
във Facebook, Twitter, AdWords. 
Регистрация и настройка на хостинг 
домайн, конфигуруране на Linux/
Windows Уеб сървъри, настройка на 
бизнес емайл. Кратки срокове, цени 
от £200, тел. 07414954482, Момчил 
Горчев, BelgorMedia, belgorltd@
gmail.com

(285) Ремонт на компютри, инста-
лация и преинсталация на лаптопи 
и стационарни системи, хардуерни 
ремонти, инсталиране на мрежи, 
антивирусни и други програми, 
посещения и по домовете, тел. 
07460608472

(284) Уебдизайн, логодизайн, ин-
тернет реклама и онлайн магазини, 
тел. 07733430400, www.kabadzhov.
com

(284) Компютърни услуги - надеж-
ден ремонт от професионалист на 
вашият лаптоп или настолна систе-
ма. Всички видове компютърни ус-
луги. Преинсталиране и настройка 
на системи, замяна на дефектирали 
клавиатури, екрани, вентилатори на 
лаптопи и т.н. Посещения и по домо-
вете в удобно за вас време. www.
nicksolutions.co.uk, тел. 07574 493445

(284) Уебдизайн, изработка на 
сайтове, дизайн и отпечатване на 
визитки, брошури, флаери, лифлети 
и други рекламни материали. За кон-
такти и запитвания: 07414566291, 
www.pavelmateev.com   

(290) Интернет сайтове - ниски 
цени кратки срокове. Проекти-
ране и изработка на интернет 
сайт специлно за вашият бизнес. 

Оптимизация на сайтове. Домен 
и хостинг услуги за интернeт сай-
тове. Регистрация 
във Google, Bing, 
AOL и други търсе-
щи мащини. Не мо-
жем да покажем най 
доброто сътворено 
от вас. Повече ин-
формация на www.
nicksolutions.co.uk , 
тел. 07574493445

(300) Ремонт на 
компютри, премахва-
не на вируси, инста-
лиране на мрежи и 
интернет, уеб дизайн 
- цени без конкурен-
ция, 3 месеца гаран-
ция за всички услу-
ги, тел. 07533428642, 
www.laptopabg.com 

ОБЯВИ

САТЕЛИТИ и САТЕЛИТНИ СИСТЕМИ

0789 9917634, 
07429043587

ЖОРО

Aнтени
CCTV камери

Доставка, 
монтаж и поддръжка

Качество на 
достъпни цениwww.topsatellite.co.uk

Професионална 
изработка

и поддръжка на уебсайтове
Надежден ремонт от 
професионалист и на 

вашия лаптоп или настолна 
система. Всички видове 

компютърни услуги.

Тел. 07590 916964

Èçáåðåòå íàé-äîáðèòå !
Áåçêîìïðîìèñíè â êà÷åñòâîòî!

â ðåêëàìàòà

ÐÅÊËÀÌÍÈ ÌÀÒÅÐÈÀËÈ È ÊÎÍÑÓÌÀÒÈÂÈ Ñ
ÓÍÈÊÀËÅÍ, ÈÍÄÈÂÈÄÓÀËÅÍ ÄÈÇÀÉÍ ÑÚÎÁÐÀÇÅÍ

Ñ ÂÀØÈÒÅ ÍÓÆÄÈ È ÂÀØÈß ÁÈÇÍÅÑ

office STRATFORD - 0788 8676471
www.donas.co.uk

office@donas.co.uk

âèçèòêè / áëàíêè / êàëåíäàðè / ïîçäðàâ. êàðòè÷êè
ëèñòîâêè / ôëàåðè / äèïëÿíè / êàòàëîçè
åòèêåòè îò ÏÂÖ è õàðòèåíî ôîëèî
èíäèâèäóàëíè îïàêîâêè, ùàíöîâàíå
òîðáè÷êè-õàðòèåíè è ÏÂÖ

Èçáåðåòå íàé-äîáðèòå !
Áåçêîìïðîìèñíè â êà÷åñòâîòî!

â ðåêëàìàòà

office STRATFORD - 0788 8676471
www.donas.co.uk

office@donas.co.uk

ÈÇÐÀÁÎÒÊÀ ÍÀ WEB ÑÀÉÒÎÂÅ,
ÅËÅÊÒÐÎÍÍÈ ÌÀÃÀÇÈÍÈ, ÀÄÌÈÍÈÑÒÐÈÐÀÍÅ,
ÏÎÄÄÐÚÆÊÀ ÍÀ ÑÀÉÒÎÂÅ
èçðàáîòêà è âåêòîðèçöèÿ íà ëîãî / ô.çíàê

õîñòèíã / äîìåéí
îïòèìèçàöèÿ

Сателитна телевизияСателитна телевизия    КомпютриКомпютри    Уеб дизайнУеб дизайн

Поставяне и Поставяне и 
настройка нанастройка на

сателитни приемници сателитни приемници 
в Лондон и околността.в Лондон и околността.

Изгодни цени, поддръжка Изгодни цени, поддръжка 
и дългосрочна гаранция!и дългосрочна гаранция!

0781841366307818413663, , Юлиян  12 месеца гаранцияЮлиян  12 месеца гаранция
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Български ресторант 
"Черно Море"
Богат асортимент и 
уютна обстановка

Всяка вечер 
за вас – орк. 

„Ориент Експрес”
Тел. 07448641205
81 Portway Road, 

Stratford, 
London, E15 3QJ

Според последните изследвания на учени-
генетици от Магаданския институт, жената е 

създадена от реброто на змей.

ЗА
П
О
ВЯ

ДА
Й
ТЕ

!

БГ 

ЗАКУСКА 
Работи
за вас 
днидни
в седмицата7ввв сесеседмдмдмдддд ицицицццццатататааа

• 10 Forest Road, Walthamstow, E17 6JJ 
От понеделник до събота: 5.30-20.00 часа; 
неделя: 6.00-18.00 часа, тел. 02085090957
• 7 Wordsworth Parade, Green Lanes, N8 0SJ 
От понеделник до събота: 6.00-20.00 часа; 
неделя: 7.00-18.00 часа, тел. 02088813490
• 98 Leytonstone Road, E15 1TQ 
От понеделник до събота: 6.00-15.00 часа; 
неделя: 7.00-15.00 часа, тел. 07886185106
• 177 Tooting High Street, SW17 0SZ 
От понеделник до събота: 6.00-15.00 часа; 
неделя: 7.00-15.00 часа, тел. 02085314175

Вече на 4 местана 4 места в Лондон!

Читателска поща  „БГ БЕН“ 
inbox@ bgben.co.ukinbox@ bgben.co.uk

Най-краткият път 
до страниците на   БГ БЕН

Заповядайте в Магазин 
„Рила” на Fulham Broad-
way !
Тук ви очаква богат асор-
тимент от български сто-
ки. 
Качество, ниски цени 
и седмични оферти за 
всички вас!

Работно време: 

8.00 – 23.00 часа

Rila Groceries, 445 Northend Road, London, SW6 1NY

Български Български 
торти торти 

в Лондонв Лондон
Над 300 вида Над 300 вида 

с цена от с цена от 
20 паунда20 паунда

Тел. 07868182161 facebook: Desi CakeТел. 07868182161 facebook: Desi Cake
07735275685 07735275685 www.desiscake.comwww.desiscake.com

DESI CAKEDESI CAKE

МагазиниМагазини    РесторантиРесторанти    СкладовеСкладове    КафетаКафета
Deja Vu Beauty & Hairdressing Salon

КафеКафе  
Едно любимо 
място за срещимясто за срещи
на българите 
в  Walthamstow

64 High Street
Walthamstow

London, E17

в  Waltha
6466
WWW

Заповядайте!Заповядайте!

Ricco’SRicco’S

Понеделник – Събота - от 09:00 до 21:00 часа 
Неделя - от 10:00 до 20:00 часа

102 Tamworth Road, Croydon, CR0 1XX
Тел. 02035388592      ail: bulgariafoodltd@yahoo.co.uk

Тук ще намерите 
всички 

традиционни 
БЪЛГАРСКИ 
ПРОДУКТИ

ЗАПОВЯДАЙТЕ
във възобновения

БЪЛГАРСКИ МАГАЗИНБЪЛГАРСКИ МАГАЗИН в 
Кройдън (Южен Лондон)

Еднократно пускане на обява, обява за 4 броя, абонамент за БГ Бен

ТАЛОН 

ЗА ДВУМЕСЕЧНА ОБЯВА

на адрес:  BG BEN Newspaper, Flat 2, 137 St. Johns Road, London, E17 4JH BG BEN, Flat 2, 137 St Johns Road, London E17 4JH

ТАЛОН ЗА АБОНАМЕНТНово: Искате да публикувате 
текстово съобщение 

на страниците на БГ БЕН?

От този брой нататък просто ни го изпратете 
като sms или като гласова поща на номер: 

078 4649 6968
и то ще бъде поместено безплатно на страницата 
на класифицираните обяви в следващия брой на 

вестника. Не забравяйте да оставите в края на 
съобщението актуалния номер за контакт в случай, че 

се различава от този, от който то е изпратено.
(желателно е неговият текст да не надхвърля 160 символа)
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ТРАНСПОРТНИ УСЛУГИ

(302) CD Transport BG – 
куриерски услуги от и до 
България, без такса „взема-
не от адрес”, транспорт за 
България всяка седмица без 
задължителен минимум за 
килограмите, индивидуално 
решение за всяка пратка, тел. 
07437017835

(285) Транспортни услуги 
до всички летища и дру-
ги дестинации в UK, тел. 
07884845108

(285) Транспортни услуги 

до летища и всяка точка в UK, 
тел. 07710456996

(285) Транспортни услуги с 
голям ван, премествания на 
багаж, извозвания на отпа-
дъци, транспорт до летища 
с луксозен автомобил, тел. 
07454461920

(285) Лицензиран такси-
метров превоз до/от всяко 
летище и точка в Лондон (до 
4 пасажера), тел. 07590557930

(284) Пътна помощ, транс-
порт на коли и на малки джи-
пове, тел. 07584424432 

(302) Превоз до летища и 

всяка точка на UK и местене 
на багаж, конкурентно ниски 
цени и високо качество, тел. 
07413779866

(284) Денонощни такси-
метрови услуги до всички 
летища и други дес-
тинации, премест-
ване на багаж с кола 
комби (без мебели), 
пътна помощ, тел. 
07522879344

АВТОУСЛУГИ

(285) Водород-
н и  с и с т е м и  з а 
икономия на го-
риво до 40%, тел. 
07866940426

(290) Български 

гараж предлага ремонт на 
всякакъв вид автомобили. 
Намираме се на следния 
адрес: 1B Colchester Avenue, 
E12 5LF, тел. 07460215388 
(09.00 – 18.00 часа)

ОБЯВИ

Транспорт и спедиция на колетни пратки 
промишлени стоки и личен багаж, мебели, мотоциклети и промишлени стоки и личен багаж, мебели, мотоциклети и 
селскостопанска техника от Великобритания до България. селскостопанска техника от Великобритания до България. 

Издаване на фактури, редовни 2-3 курса седмично. Издаване на фактури, редовни 2-3 курса седмично. 

Склад в Лондон Работно време : Склад в Лондон Работно време : 
15 Tottenham Lane, N8 9DJ 9:30 - 20:00 (пон.–съб.)15 Tottenham Lane, N8 9DJ 9:30 - 20:00 (пон.–съб.)
 12:00 - 17:00 (неделя) 12:00 - 17:00 (неделя)

Тел. 020 3092 0102 Тел. 020 3092 0102 info@uktobg.cominfo@uktobg.com
Моб. 078 3235 6000 www.uktobg.comМоб. 078 3235 6000 www.uktobg.com

Транспортни услугиТранспортни услуги    ШофиранеШофиране    АвтоуслугиАвтоуслуги
Редовен превоз от  Англия и Шот-

ландия до България и обратно. Си-
гурност и коректност.

0.70 p. / 1 кг.

07746471629, Емпреса Мейл Лтд

ТРАНСПОРТНИ 

УСЛУГИ само 

в UK до  15001500 кг.

Тел. 07983509453

АВТОВОЗ
Превоз на багаж и Превоз на багаж и хора до Българияхора до България
Ниски цени!

Тел. 
0790922118107909221181

1b Colchester Avenue 
E12 5LF, London 

Тел. 07460215388 и 0754777980

• Смяна на 
консумативи и 
двигатели
• Смяна на 
съединители 
и скоростни 
кутий
• Обслужване 
на ходова част
• Смяна на ди-
ференциали
• Смяна на 
преден/заден 
мост

• Гаражът раз-
полага с подем-
ник 3500 кг
• 300 м. от А406 
(North Circular)
• Разумни цени
• Коректност и 
качество
• Продажба на 
автомобили

Заповядайт
е!

Българска  
пътна помощ!

Предлагам 
услуги с  пътна 

помощ  в UK
Цени по 

договаряне
Тел. 07717458029

Ново: 
Искате да 

публикувате 
текстово 

съобщение 
на страниците 

на БГ БЕН?

От този брой нататък 
просто ни го изпратете 

като sms или като 
гласова поща на номер: 

078 4649 6968
и то ще бъде поместено 

безплатно на страницата 
на класифицираните обяви 

в следващия брой на 
вестника. Не забравяйте 

да оставите в края на 
съобщението актуалния 

номер за контакт в случай, 
че се различава от този, от 

който то е изпратено.
(желателно е неговият 
текст да не надхвърля 

160 символа)
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УРОЦИ, КУРСОВЕ

(294) Организирам курсове 
за: IPAF(3a & 3b), PASMA, SSSTS 
(supervisor), SMSTS (site manager) 
и много други. Бързо и лесно! Тел. 

07511547066, Тодор   
(286) Давам уроци по мате-

матика за Primary и Secondary 
school, подготовка за Grammar 
School изпити, учител с богат 
опит във Великобритания, тел. 
07867506043

(283) Уроци по английски и 
руски език на всички нива, опитен 
преподавател, тел. 07894449803

ГЛЕДАНЕ НА ДЕЦА

(285) “Little Treasures” – нова 
детска градина в West Molesey 
(KT8), регистрирана по OFSTED, 
предлагаме целодневна грижа, 
breakfast & afterschool club, тел. 
07538614281

(290) Българска детска градина 
в района на Wood Green (Севе-
рен Лондон), квалифицирани 
учители, достъпни цени, тел. 

07809469532
(290) Целодневна детска гра-

дина Sunny Day Care (Stratford 
E15) – регистрирана в OFSTED 

– целодневна грижа за вашето 
дете, Breаkfast & Afterschool, ква-
лифицирани учители, достъпни 
цени, удобно местоположение, 
тел. 02085030457, 07788766457 

ОБЯВИ

УчилищаУчилища    КурсовеКурсове    Детски градиниДетски градини    КонтактиКонтакти

Българско школо 
„Васил Левски” Barking
Директор – Милена Везенкова 

Unit 7, Abbey Park Ind. Estate, Abbey 
Rd, Barking, Essex IG11 7BT 

Тел. 07852125275 и 07547010920, 
www.bgshkolo.co.uk

Училище „Букваран” 
Leyton, Източен Лондон
Директор – Людмила Юнакова

1The Square, High Road, 
Leyton, E10 5NR
Тел. 07772591410, 

bukvaran@yahoo.co.uk

Училище „Българче“ 
Perivale (Зап. Лондон)

 Директор - Искра Георгиева
Perivale Community Centre, UB6 7NP

Тел. 07768861565, 
rodnarech@abv.bg

Училище „Моята Азбука“
 Chiswick, (Зап. Лондон)
Директор - Даниела Петкова

Тел. 07746802164, 
www.moiata-azbuka.co.uk 

Школо „Звънче”
Camberley, област Surrey 
Директор - Филка Ананиева 
Sutton, Surbiton и Camberley
Тел. 01276 932 377 и 0789 4142470, 

www.bgschoolzvanche.com

Училище „Боянь Мага”
Директори - Зорница Петкова, 

Димитрина Ангелова
Mayfair Library, Mayfair, 

25 South Audley Street, W1K 2PB
Тел. 07919022006 (Д. Ангелова),

www.boyanmaga.org, 
info@boyanmaga.org

Школо към Асоциацията 
на българската общност, 

област Medway 
Директор - Юлияна Бест
Гимназия “Tомас Авелинг”, 
Rochester, Kent, МЕ1 2 UW

bgcommunitymedway@yahoo.co.uk, 
www.abcim.org.uk

Училище Godalming 
област Surrey

Директор - Петър Минчев 
Broadwater Park Community Centre, 

Summers Road, Farncombe, 
Godalming, GU7 3BH

Тел. 07958498217 и 01483418933, 
pminchev@btinternet.com

Българско училище 
„Черноризец Храбър”

Директор – Катя Калчева
Събота – Hampstead 

78 Hampstead High Street, NW3 1RE
Неделя – Swiss Cottage 

 21 Winchester Road, NW3 3NR
Тел. 07811963971, 07591905533, 

k.kaltcheva@yahoo.co.uk

Училище „Азбука“ 
Дъблин, Ирландия
Директор - Татяна Аданова  

28 Clyde Road, Ballsbridge, Dublin 4 
Тел. +353 (0) 868 936739, 

administrator@bschoolie.eu, 
www.bgschoolie.eu

Училище „Любознание”
 Корк, Ирландия

Директор – Мира Кръстева
Riverpark House, Marina 

Commercial Park, 
Centre Park Road, Cork
Тел. +353 (0) 212348761 
        +353 (0) 858351293 

mira@im-x.com, www.luboznanie.com

Школо „Розова долина”
Tottenham Hale, Лондон
Директор – Милена Везенкова 
15 Garman Road, Tottenham, 

London, N17 0UR
Тел. 07852125275 и 07547010920, 

www.bgshkolo.co.uk

Училище към Посолството 
на България в Лондон

Директор - Снежина Мечева
186-188 Queen’s Gate, 

London, SW7 5HL
Тел. 2075849433 и 02075849400

За да включим всеки нов учебен център: 078 4649 6968

Аз съм българче, обичам...
Българските учебни центрове

във Великобритания

у
БЪЛГАРСКА 

ДЕТСКА 
ГРАДИНА  

в Enfi eld 
(Северен Лондон)

Регистриран 
Childminder.   

Цени по договаряне. Цени по договаряне. 
Тел. 07846370255  Тел. 07846370255  

8 Layard Road Enfi eld EN1 4BB

11 A Garman Road 
Tottenham 

London N17 0UR 
(Българския склад)

Всяка събота 
от 10:30 ч. 

Българска 
детска градина
на Wood Green

Квалифицирани 
учители,

достъпни цени
Тел. 07809469532

Регистрирана в Ofsted
Целодневна грижа

Breakfast & Afterschool club
Квалифицирани учители 

Просторна дворна площ за игри 
Прясно приготвена здравословна храна

Достъпни цени
Удобно местоположение (Stratford E15)

Тел. 02085030457, моб. 07788766457,  yanachildcare@hotmail.co.uk

Българско училище
БОЯНЪ МАГА - Лондон

за български език и изкуства
за деца от предучилищна, 
класове от 1-ви до 12 клас 

фолклорни танци, рисуване музика
Всяка събота от 10.00 до 14.00 часа
фолклорни танци, музика - китара, 
цигулка, пиано, кларинет, пеене
Всеки петък 16.00 - 19.00 часа

Клонове в: Soho, Bromley, Ealing, Crickle-
wood, Woodford

www.boyanmaga.org, Mob: 07919022006, 
Mayfair library, Marble arch, London

л

т

Teл. 
02085270212 

Moб. 
07796692522

ИЛИЯН РУСЕВ

СПЕЦИАЛНА 
подготовка за  

GCSE и 
11+ EXAMS

Подготвям  деца  по  МАТЕМАТИКА
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СЪКВАРТИРАНТИ

(284) Търси се съквартирант 
за двойна стая, £60 на седмица 
(с вкл. сметки), в квартира близо 
до метрото в района на Barking, 
тел. 07814541700

СЕВЕРЕН ЛОНДОН
(284) Давам двойна стая под 

наем на Palmers Green за един 
човек-непушач, приятна и спо-
койна атмосфера за живеене, 
£100 паунда на седмица, с вклю-
чени сметки, тел. 07754145057 и 
07745838828

(284) Давам голяма двойна 
стая в чиста къща в района 
на Seven Sisters, спокойна ат-
мосфера, удобен транспорт и 
магазини, тел. 07881638067

(284) Давам двойна стая и пар-
кинг под наем, тел. 07984992942

(284) Посреднича при нае-

мане на жилища за българи в 
района на Turnpike Lane, тел. 
07900031491

(297) Давам стаи под наем 
на изгодни цени в района на 
Wood Green и Finsbury Park, тел. 
07587375301  

(286) Давам стая под наем на 
Brent Cross, тел. 07766656420

(284) Давам легла под наем 
на тихи и скромни момчета или 
на работещи мъже – непушачи, 
в чиста и спокойна къща, с 
малко хора и бърз интернет, 
само на 2 мин. от Turnpike Lane 
Station, в близост до голяма ав-
тогара и евтини магазини, тел. 
07900031491

ИЗТОЧЕН ЛОНДОН
(284) Давам под наем в райо-

на на Stratford (E15 3DX) двойна 
голяма и обзаведена стая, с ин-
тернет, ТВ, хладилник с фризер, 
2 тоалетни, кухня и градина, 
£165 на седмица, с вкл. сметки, 
тел. 07510170200, 07594213237

(284) Голяма двойна стая в 
Leytonstone, отлични условия 
(след ремонт), на 5 мин. от ме-
тростанция и Tesco, 2 бани, хол, 
голяма градина, кабелна TV, ин-
тернет, за повече информация:  
yvassilev@hotmail.com

(284) Дава се двойна стая 
на Barking, за един човек, £90 
на седмица с включени смет-

ки, близо до метрото, тел. 
07814541700

(284) Дава се голяма двойна 
стая на Barking, за семейство, 
£120 на седмица с включени 
сметки, тел. 07814541700

ЮЖЕН ЛОНДОН
(286) Давам двойна стая под 

наем за двойка (£140 на седми-
ца, с вкл. сметки) в района на 
Mitcham, тел. 07796871613

(284) Дава се двойна стая под 
наем до Belvedere Train Station 
(DA17 5AH), на 30 мин. с влак 
от London Bridge Underground,  
£110 на седмица, с включени 
сметки, тел. 07966286609

ЗАПАДЕН ЛОНДОН
(284) Давам под наем двой-

на стая в района на Wembley 
(Зона 3), в къща след ремонт, 
с оборудвана кухня, хол, гра-
дина, безплатен паркинг, £110 
на седмица, тел. 07900217470 и 
07973739252

РАБОТА ПРЕДЛАГА

(285) Предлагаме работа като 
домашни помощници за жени 
и мъже – почистване на къщи и 
грижи за деца и възрастни, при 
нужда осигуряваме настаняване, 
тел. 07405441855

(285) Great offers on one of 
the best hand Car wash sites in 
East Sussex, English language is 
not necessary, full training will be 
given, for more information, please 
call on: 07540253730

(285) A busy and expanding 
appliance repairs company is 
seeking for a domestic appliance 
fields service engineer with a 
good knowledge of white goods 
electrical services and basic 
mechanical skills or technical 
education. All applicants have to 
be reliable and able to work as a 
part of a small team and have full 
UK driving licence. All our work is 
carried out in North, North West, 

Central and West London. For 
more information, please call on: 
07793942518

(284) Работа на автомивка, тел. 
07401621767

(295) Набираме строителни 
работници. Необходимо е да 
притежавате следните докумен-
ти:  CIS Registration, CSCS Card 
- Health and Safety, UTR Number. 
За контакти: Тел: 03303306165; 
07712178354; е-mail: office@
dowealth.co.uk

(289) Набирам продавачи на 
цветя, тел. 07900815882

(299) Фирма за производство 
на изделия от мрамор и гранит 
търси работници с опит в тази 
област и документи за работа в 
UK, като предлага много добро 
заплащане. Моля, обаждайте се 
само ако отговаряте на горните 
условия, тел. 07786076193

(285) Търся амбициозни хора 
за дистрибуторска дейност с 
отлични бизнес перспективи, 
необходимо е добро ниво на 
английски език и умения за ко-
муникация. Ще ви бъде оказана 
помощ в подготвителния етап. 
Тел. за контакт 07894496881, 
моля, звънете от 9.00 до 21.00 
часа, www.forever-healthy.com

ПРОДАВАМ

( 2 8 6 )  П р о д а в а м  ц и г а р и 
Marlboro Gold, тел. 07902743538

(286) Продавам тристаен апар-
тамент в гр. Пловдив, монолит, 
от 2000 г., център, до мост Гер-
джика, цена по договаряне, тел. 
07867506043, tlaskova@abv.bg

(288) Продавам бизнес имот в 
Павел баня – работещ храните-
лен магазин, ресторант и двор. 
Търговската площ е 220 кв.м., 
дворът е 1,100 кв.м. Голяма ма-
сивна сграда с право на строеж, 
имотът е проектиран и е с гаран-
тиран кредит за купувача, може и 
да се направи съдружие за общ 
бизнес, цена на имота – 120,000 
лева, тел. 0899266543, emаil: 

dimitrinka_nenova62@abv.bg
УСЛУГИ

(300) VMV Plumbing and 
Heating Ltd. - българска компа-
ния  за водопроводни услуги 
с 20 годишен опит. Професио-
нално решение за всеки един 
проблем, свързан с вашата 
отоплителна и водопровод-
на система, тел. 07902743538, 
02036690014

(284) Ремонт на хладилници, 
печки, бойлери, климатици и 
всякакви водопроводни услуги, 
тел. 07808223465

(284) Пръскам за дървеници, 
гаранция! Тел. 07769218796

Еднократно пускане на обява, обява за 4 броя, абонамент за БГ Бен

Здравейте момчетаЗдравейте момчета
Аз съм Мелинда, а аз Аз съм Мелинда, а аз 
съм Симона Ние сме съм Симона Ние сме 

две палави, екзотични две палави, екзотични 
сестри, току що дошли сестри, току що дошли 
в Лондон и сме готови в Лондон и сме готови 

... за горещи игри!... за горещи игри!
Живеем на Stratford Живеем на Stratford 

(близо до мола)(близо до мола)
Всичко е дискретно. Всичко е дискретно. 

Работим 24/7Работим 24/7
Готови ли сте за нас?Готови ли сте за нас?

Тел. 07460669029Тел. 07460669029

ОБЯВИ

ТАЛОН 

ЗА ДВУМЕСЕЧНА ОБЯВА

на адрес:  BG BEN Newspaper, Flat 2, 137 St. Johns Road, London, E17 4JH BG BEN, Flat 2, 137 St Johns Road, London E17 4JH

ТАЛОН ЗА АБОНАМЕНТ

E L I S S E L     L t d.

Tel. 02075114737

• Payroll
• Vat Returns
• Company Accounts

Your corporate partner

KОНСУЛТАЦИЯ и ПОМОЩ при:
→ Наемане на жилища
→ Покупко-продажба на имоти
→ Проблеми с депозити

За всичко, свързано с имоти в Източен Лондон,
 обадете се на Люси: 07811963904
www.auraresidential.co.uk

Ново: Искате да публикувате 
текстово съобщение 

на страниците на БГ БЕН?

От този брой нататък просто ни го изпратете 
като sms или като гласова поща на номер: 

078 4649 6968
и то ще бъде поместено безплатно на страницата 
на класифицираните обяви в следващия брой на 

вестника. Не забравяйте да оставите в края на 
съобщението актуалния номер за контакт в случай, че 

се различава от този, от който то е изпратено.
(желателно е неговият текст да не надхвърля 160 символа)

КвартириКвартири    КонсултацииКонсултации    УслугиУслуги    РаботаРабота

Давам една двойна стая
и едно легло 

(за мъж или момче)
на 2 мин. пеша от Upton 

Park Station
и на 7-8 мин.  от Stratford,
градина, интернет, БГ ТВ.

Тел. 07912891814
          07912891813

Българска компания за водопроводни Българска компания за водопроводни 
услуги с 20 годишен опитуслуги с 20 годишен опит

Професионално решение за всеки един Професионално решение за всеки един 
проблем, свързан с вашата отоплителна и проблем, свързан с вашата отоплителна и 

водопроводна системаводопроводна система

Тел. 02036690014 Тел. 02036690014 email: vmvplumbing@gmail.comemail: vmvplumbing@gmail.com
Моб. 07902743538Моб. 07902743538  www.vmvplumbingandheating.co.ukwww.vmvplumbingandheating.co.uk2 2 0 3 6 5

VMMVV  PLUMBING & HEATINGPLUMBING & HEATINGVVVVVVVVVVV

Телефон: 078 1020 5096

Финансови решения за 
проблемите с Вашия имот

Ползвате 
общински имот 

и имате желание 
да го закупите, 

нонямате 
необходимия 

депозит?

Имате ли имот за 
бърза продажба? 
Закупувам къщи 
и апартаменти 
във всякакво 
състояние - 

бързо и лесно.
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Този афоризъм принадлежи 
на Димитър Подвързачов, 
български поет, фейлето-
нист, сатирик и преводач. 
Личност с присмехулно око, 
с ироничен поглед, с чис-
тосърдечен смях, бохемско 
безгрижие, остроумен слог, 
а често пъти и находчив 
жонгльор, и словесен везбар.
Същински рицар, презиращ 
духовните пигмеи.

***
„Понякога ми се струва, че 

българинът като дете, което 
прави всичко на играчка, 
един ден ще счупи държава-
та си. Векове наред българи-
нът не е имал религия, своя 
държава.Той сякаш е изгу-
бил държавнотворческото 
си чувство. Той се сдружава 
не за да твори държавата си, 
а да я руши, воден от неудър-
жимата страст за плячка, за 
келепир.”

***
„Не съм издал нито една 

книга и надали ще издам. 
Страх ме е, че ще се намери 
критик, който ще ми каже: 
„Приятелю! Ти си помислил, 
изглежда, че да подвързваш 
и да пишеш книги е едно и 
също.”

***
„Едно разбрах с положи-

телност през моя живот: че 
навсякъде може и без мене.”

***
„Жената е вечно дете – по 

ум, но вековен старец – по 
егоизъм.”

***
„Аз не ламтя да имам 

собствена къща: страх ме е, 
когато съдбата стане прека-
лено любезна с мене.”

***
„Когато жена ти стане 

много мила – това много 
често значи, че е престанала 
да бъде само твоя.”

***
„В живота има само ед-

но-единствено 
хубаво нещо, за 
което си струва 
да се жали: му-
зиката!”

***
„Във виното 

е истината. Ала 
онзи, който пръв 
е изказал тая 
мъдрост, е бил 
трезвен. Така че 
истината – уви, 
не е там.”

***
„Всяка в ес т 

за нова партия 
ми действа така, 
като че ли насън 
ме гонят чудови-
ща. Иде ми да ги 
намеря тези гос-
пода и ги помоля 
от сърце: всичко 
друго, но нови 

партии не правете! Излезте 
от горите да пресрещате 
пътници, почнете да изра-
ботвате фалшиви банкноти, 
ударете го на пиянство, но 
партии не правете!”

***
„Да се възхищаваш от себе 

си! Това е неоценим човешки 
атрибут, едничкото качест-
во, което отличава човека от 
животните... като го прави 
смешен пред тях, разбира се.”

***
„Дълго време аз мислех, че 

ми вреди алкохолът, сетне 
хвърлих вината на тютюна; 
сетне на месото. Най-сетне 
разбрах, че ми вреди просто 
животът.”

***
„Диоген излизаше от сво-

ята празна бъчва и търсеше 
с фенер хора. В наше време 
той щеше да бяга от праз-
ни хора и да търси пълна 
бъчва.”

***
„Не вярвай, когато някой 

ти каже, че ти е сърдит, 
защото не си му отишъл на 
гости.”

***
„За да бъдеш щастлив, 

трябват много условия, но 
най-първото е да си глупав. 
Най-често то замества всич-
ки други.”

***
„Колко пъти ми е дохож-

дало наум: защо употребя-
ваме думата падеж за деня, 
в който имаме да плащаме 
полица? Много по-изрази-
телна е думата плащаница. 
Толкова повече, че очаква 
ли те плащане, когато ня-
маш пари, ти си разпънат на 
кръст и остава да ти метнат 
една плащаница.”

***
„Никога не вярвам на:
Адвокат, който казва, че 

бил само сътрудник на пра-

восъдието. 
Момиче, че не искало да 

се омъжи.
Командирован на държав-

ни разноски, че предпочита 
да остане в България.”

***
„Що е журналист? Меха-

нически музикален инстру-
мент; вържи му заплата, пус-
ни му една идея – завърти 
дръжката.”

***
„Ти казваш: защо пиеш?! 

Но кажи ми какво друго 
можеш да вършиш с хората? 

Нима да ги учиш на нещо?  
Те винаги знаят много пове-
че от теб.

Да обсъждаш сериозни 
сделки с тях?

Ще те измамят.
Да споделяш чувствата си?   

Ще ти се смеят.”

***
У другите народи има 

“джентлмен”, има “денди”, 
или кой знае още какво. Ние 
имаме само хашлак. Ала све-
тът не помни да е съществу-
вала някога и процъфтявала 
държава от хашлаци...

Вкъщи вместо мен за всичко решава жената, в работата – шефът, в държавата – министър-председателят. Но има едно 

място, където за всичко решавам аз. Това е кръстословицата...

Българинът е муха със 
самочувствието на аероплан
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ПОСОЛСТВО НА Р БЪЛГАРИЯ В 
ЛОНДОН
186-188 Queen’s Gate
London SW7 5HL
Teл. 02075813144, 02075849400
info@bulgarianembassy.org.uk 
Почивни дни: по време на 
официалните на България и на 
Обединеното Кралство

КОНСУЛСКА СЛУЖБА КЪМ 
ПОСОЛСТВОТО
Работно време: понеделник – 
петък, от 9.30 до 13.30

Тел. 02075893763 
(от 13.00 до 16.00)
24 часова линия 
за информация по визови 
въпроси: 
consular@bulgarianembassy.org.uk 

Тодор Кръстев 

Ръководител на Службата по 
трудовите и социални въпроси 
към посолството на  България в 
Лондон
Тел. 02075813144, tkrastev@
bulgarianembassy.org.uk

Паспорти и документи за самоличност
От 01.08.2010 г. бе въведена нова 
електронна система за запазване 
на час за подмяна на документи 
за самоличност на български 
граждани, постоянно живеещи 
във Великобритания.
Електронното запазване на час 
може да се осъществи чрез:
- Интернет - сайт www.bgpassport.co.uk 
- GSM - SMS на номер 88080 – като 
изпратите SMS със съдържание: 
FOR BGLDS номер на паспорта; 
- стационарен телефон 
02081334581 

Newcastle Upon Thyne
NE98 1ZZ
Общи справки за наети (employed)
Тел. 08457143143

Подаване и попълване на форми за Self 
Assessment
Тел. 08459000444,  www.hmrc.gov.uk/sa
За регистриране по Construction Industry Scheme
Тел. 08453667899, www.hnrc.gov.uk/new-cis

Общи справки за Tax Credits
Teл. 08453003900, на: www.hmrc.gov.uk – въведете 
„Tax Credits”

Общи справки за Child Benefi t
Тел. 08453021444, www.hmrc.gov.uk/childbenefi t

Общи справки за National Insurance
Тел. 08453021479 (за наети лица)
Тел. 08459154655 (за самонаети лица)

Кандидатстване за 
National Insurance Number (NIN)
Тел. 08456000643

Citizen Advice Bureau
(Безплатна правна консултация на територията на 
Великобритания)
www.citizensadvice.co.uk

Българско Студентско 
Общество 
във Великобритания
www.bulgariansociety.com
k.stoev@bulgariansociety.com
l.kyuchukova@bulgariansociety.com

Асоциация на българските здравни работници и 
медицински сестри във Великобритания
Ваня Тихомирова, тел. 0207 289 7753,
asbghp@yahoo.co.uk
vanya_tihomirova@yahoo.co.uk .

Българска Православна Църква
186-188 Queen’s Gate
London SW7 5HL
Teл. 02075844607 

Ако сте жертва на домашно насилие!
Тел. 08082000247 (за съвет и спешно преместване на 
безопасен адрес)

Важни телефонни номера и адресиВажни телефонни номера и адреси

ЗА ВЕСТНИКА:
Формат: Таблоид 268 мм х 345 мм
Брой страници: 32
Периодичност: двуседмичник
Рекламен обем на страница: 924,60 кв. см

Брой колони на страница: 6
Ширина на колоната: 4,2 см
Разстояние между колоните: 0,3 см

ОТСТЪПКИ:

За площ:
10% - Рекламно каре над 100 кв.см
15% - Рекламно каре над 300 кв.см
20% - За рекламно каре на цяла страница

За публикации:
10 % - за повече от 10 публикации
20 % - за повече от 20 публикации

Издателите на БГ БЕН си запазват 
правото на промяна в цените 
на рекламните услуги, като се 
задължават да обявят това на 
страниците на вестника минимум 
две седмици по-рано. Промените не 
важат за вече сключени договори.

Small box каре - едно лесно и 
ефективно решение, ако искате 
вашата малка бизнес обява да 
се откроява сред останалите. 
Размерите на карето са 4,2х4 см. 
Срещу сумата от 30 лири вашата 
обява ще излиза в продължение 
на 4 броя на вестника и винаги ще 
бъде четена с предимство.

РЕКЛАМЕН ПАКЕТ:
Технически изисквания: Цени за реклама:
Възможни основи на карето в см:
➢    4,2
➢    8,7
➢  13,3
➢  17,8
➢  22,3
➢  26,8
Всички страници са пълноцветни
Мин. основа на рекл. каре: 4,2 см
Мин. височина: 2 см

4-та, 5-а и 16 и 17 стр.
£ 1.20 / кв. см

останали страници
£ 0.80 / кв. см

Искане за определено 
място на каре се заплаща 

25% върху цената

1/2
464.00 кв. см

1/4
232 кв. см

1/8
116.00 кв. см

1/16
58.00 кв. см

Последна страница 
£ 742.40

Последна страница 
£ 185.60

Последна страница 
£ 92.80

4-та, 5-а, 16-а, 17-а стр.
£ 566.80

4-та, 5-а, 16-а, 17-а стр.
£ 278.40

Вътрешна страница 
£ 371.20

Вътрешна страница 
£ 92.80

Вътрешна страница 
£ 46.40

Последна страница 
£ 371.20

Вътрешна страница 
£ 185.60

Първа стр.
£ 3.50 / кв.см

2-ра, 3-та и последна стр.
£ 1.60 / кв.см

4-та, 5-а, 16-а, 17-а стр.
£ 139.20

4-та, 5-а, 16-а, 17-а стр.
£ 69.60

CamdenCamden

HaringeyHaringey Waltham Waltham 
ForestForest

NewhamNewham

Barking and Barking and 
DagenhamDagenham

BrentBrent

EalingEaling

CroydonCroydon

IslingtonIslington

Redbridge Redbridge HaveringHavering

HackneyHackney

Tower Tower 
HamletsHamlets

SouthwarkSouthwark

LewishamLewisham

GreenwichGreenwich

BexleyBexley

BromleyBromley

SuttonSutton

MertonMerton

LambethLambeth
WandsworthWandsworth

Hammersmith Hammersmith 
and Fulhamand Fulham

Kensington Kensington 
and Chelseaand Chelsea

WestminsterWestminster

KingstonKingston

RichmondRichmond

HounslowHounslow

HillingdonHillingdon

HarrowHarrow

BarnetBarnet

Enfi eldEnfi eld

Посолство на 
Р България в Дъблин, 
Ирландия
22 Burlington Road
Ballsbridge
Dublin 4
 Ireland
++359 16603293, ++359 
16603022
embassy.dublin@mfa.bg

Регистрация за 
самонаети (self 
employed)
Тел. 08459154515 
Self Employment Services
HMRC
Benton Park View

Здравка Момчева
zdravkavm@gmail.com

Елена Недкова
elena.nedkova@yahoo.com

Георги Гущанов
gushtanov@gmail.com
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За контакти:
тел. 02072219626

моб. 07879810555
www.christin.co.uk

ТАКСА
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£200 
£1000

£3ТТТТТ000 000 ТТТТТТТТ0000
00000000
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Парични преводи до България

За всякакви 
суми:

До всички банки в страната

Ресторант „Черно море“Ресторант „Черно море“

Работим за вас всеки ден от 12.00 часа до късно.
За вашето добро настроение ресторантът осигурява жива музика от вторник до неделя

81 Portway Road, Stratford, London, E15 3QJ                                      Тел. 07448641205


